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Lekką ręką zarżnięto 
system kształcenia 

zawodowego i dobrze 
funkcjonujące warsztaty 
szkolne. Robert Nowaczyński

dyrektor CKZiU w Żarach

AKTUALNOŚCI

Ogień w miejscowości 
Brożek w gminie Brody 
gasiło ponad czterdzieści 
jednostek straży 
pożarnej. Nad miejscem 
objętym pożarem 
unosiła się chmura 
toksycznego dymu.
Pożar wybuchł 14-go lutego około 
godziny 18.00 na wysypisku, gdzie 
składowane są plastikowe odpady, 
w miejscowości Brożek, niedaleko gra-
nicy z Niemcami. Pierwsi zauważyli go 
pracownicy firmy recyklingowej. Od 
razu próbowali go ugasić. Niestety, 
okazało się to bezskuteczne. Poinfor-
mowali straż pożarną. Strażacy z Żar 
dojeżdżając do Brożka musieli poko-
nać przeszło czterdzieści kilometrów. 
Na ma miejscu szybko okazało się, 
że ich siły są niewystarczające, więc 
do pomocy sprowadzono jednostki 
z sąsiednich powiatów, czyli zielono-
górskiego, krośnieńskiego, wschow-
skiego oraz żagańskiego. Ugaszenie 
pożaru było tym trudniejsze, że wy-
buchł na hałdzie plastikowych odpa-
dów, które bezpośrednio sąsiadowały 
z lasem. Ryzyko rozprzestrzenienia się 

ognia było bardzo duże. Ogień objął 
powierzchnię 1,5h. Trzeba było usu-
wać pojedyncze drzewa, które rosły 
blisko obszaru zajętego przez ogień, 
żeby ratować las. 

Na miejscu akcji pojawiły się 
ciężkie wozy gaśnicze, które mogą 
wozić dużą ilość wody. Przyjechały 
też specjalne cysterny z Zielonej Góry 
i Krosna Odrzańskiego. Strażacy mu-
sieli zbudować tzw. magistralę, żeby 
na bieżąco pompować wodę z  Nysy 
Łużyckiej.

- Nie mamy problemu z  wodą. 
Mamy jej pod dostatkiem. - informuje 
bryg. Grzegorz Lisik, rzecznik praso-
wy Komendanta Powiatowego PSP 
w Żarach.

Unoszący się w  powietrzu tok-
syczny dym utrudniał przez cały czas 
pracę strażakom. Trzeba było dowozić 
zapas butli tlenowych. Wiatr, który 
podsycał ogień, również przyczynił się 
do wydłużenia akcji. Dogaszanie po-
gorzeliska może potrwać jeszcze kilka 
dni. Strażacy przyznają, że był to je-
den z największych i najtrudniejszych 
do opanowania pożarów w ostatnich 
latach. Do dziś nie wiadomo, co było 
jego przyczyną. 

Teresa Juźko

POWIAT ŻARSKI Strażacy wciąż walczą z ogniem

Ogromny pożar 
składowiska odpadów

fot. freeimages.com/tomdef
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ŻARY Co zmieniło się 
poza nazwą? Z Robertem 
Nowaczyńskim, 
dyrektorem żarskiego 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego 
i Ustawicznego rozmawia 
Andrzej Buczyński.

Minęło prawie sześć miesięcy od 
przekształcenia „samochodówki” 
w CKZiU. Jakie zaszły zmiany?
- Zmiany, widoczne gołym okiem, to remont 
dachu nad głównym budynkiem, przejęcie 
budynku „C” od Łużyckiej Wyższej Szkoły 
Humanistycznej i jego adaptacja na nasze 
potrzeby, zakup nowych urządzeń i dopo-
sażenie pracowni dydaktycznych. Być może 
dla postronnych obserwatorów to niewiele, 
ale dla mnie i pracowników szkoły to praw-
dziwa rewolucja. Lada moment ruszy remont 
warsztatów i  to cieszy mnie najbardziej. 
Wówczas te wszystkie nowe maszyny, które 
na razie mamy zmagazynowane, pokażą się 
w pełnej krasie. CKZiU ma z założenia służyć 
wszystkim, nie tylko młodzieży i w tę stronę 
będziemy zmierzać.

Pojawiły się też nowe możliwości 
kształcenia?
- Generalnie one były także w starej formule 
szkoły, tylko że sposób osiągnięcia pewnych 
rzeczy był bardziej zawiły. Jako „samocho-
dówka” również mogliśmy kształcić młodzież 
i dorosłych. Jednak ograniczała nas lista 
zawodów, na które mieliśmy zgodę Kuratora, 
Wojewódzkiego i Powiatowego Urzędu Pracy 
i Rady Powiatu. Gdybyśmy dziś, jako dawna 
„samochodówka” dostali zapotrzebowanie 
z jakiejkolwiek firmy na dwudziestu stolarzy, 
mógłbym ich „wypuścić” na rynek pracy naj-
wcześniej za 3,5 roku w szkole dla młodzieży 
i za dwa lata w szkole dla dorosłych. W CKZiU 
mogę przygotować do wykonywania tego 
zawodu w  formie pozaszkolnej w  ciągu 
dziewięciu miesięcy i  to z  załatwieniem 
wszelkich formalności, wraz z egzaminem 
państwowym. CKZiU jest bowiem nową 
formą organizacyjną w polskim systemie 
oświatowym, którego celem nadrzędnym jest 
błyskawiczne reagowanie na zapotrzebowa-
nie rynku pracy. Takie struktury powstały 
w wielu polskich miastach, najbliższe są 
w Gubinie i Nowej Soli. W 2018 roku ma też 
powstać w Zielonej Górze. 

Zachowano wszystkie poprzednie 
kierunki, czy może wprowadzono 
nowe?
- Należy się zastanowić, czy szukanie na 
siłę nowych kierunków ma sens. Może 
trzeba się skupić na dostosowaniu 
tego co mamy do oczekiwań praco-
dawców. W branży samochodowej 
trwa rewolucja technologiczna 
i poszukiwanie alternatywnych 
źródeł napędu. W branży elek-
trycznej postęp jest tak duży, że 
uczniowie po roku od ukończe-

nia szkoły mogliby do niej wrócić i uczyć się 
pewnych rzeczy od nowa. Obsługa maszyn 
CNC to obszar wciąż nieznany na eduka-
cyjnej mapie powiatu żarskiego. Logistyka, 
szczególnie w zakresie dystrybucji i trans-
portu to najdynamiczniej rozwijająca się 
gałąź naszej gospodarki. 

A zatem stawiacie na jakość?
- Rzecz w tym, że technologicznie byliśmy 
tak zapóźnieni jako placówka szkoleniowa, 
że nasza oferta nie była atrakcyjna dla osób 
aktywnych zawodowo. Kiedy kilka tygodni 
temu po Żarach rozeszła się informacja, 
że mamy już maszyny CNC i będziemy na 
nich szkolić, to mimo iż nie ogłosiliśmy 
terminu rekrutacji, już dzwonią do nas 
zainteresowani podjęciem nauki. Jeśli poja-
wią się szkolenia z nowych technologii dla 
mechaników samochodowych, elektryków, 
elektromechaników i mechatroników, CKZiU 
będzie działało zgodnie z przeznaczeniem.

Nowoczesny sprzęt do praktycznej 
nauki zawodu to dzisiaj konieczność.
- W szkole przez lata królowały kierunki 
samochodowe, stąd też wyposażenie dy-
daktyczne w tym względzie jest najatrak-
cyjniejsze, chociaż można to różnie oceniać. 
Mamy to szczęście, że wspierają nas lokalni 
przedsiębiorcy. W zawodzie technik elektryk 
piętnaście lat temu zaczynaliśmy od zera 
i dzięki pomysłowości i  determinacji na-
uczycieli udało się stworzyć dobre warunki 
do nauki zawodu. W techniku logistyku 
nakłady na niezbędny sprzęt nie są 
aż tak duże, ale też mamy tu defi-
cyty. Najgorzej wygląda sprawa 
w techniku mechaniku. Te ma-
szyny, którymi dysponujemy, 
pochodzą z lat 50. i 60. Wiem 
że w wielu firmach wciąż się 
na takich pracuje, ale zaczy-
nają dominować obrabiarki 
CNC. Bez nich nauka zawodu 
mechanika nie ma kompletnie 
sensu. Podobnie z  rysunkiem 
technicznym. Można uczniów 
katować wersją wykreślną 
na pergami-
nie, ale 

świat techniki poszedł w zupełnie innym 
kierunku. Programy CAD/CAM to dziś 
podstawowy język techniki. To najpełniej 
określa nasze potrzeby. Ponadto przy szkole 
działa Stowarzyszenie Edukacja i Technika 
założone przez nauczycieli zawodu, świad-
czące komercyjne usługi edukacyjne, które 
każdą zarobioną złotówkę przekazuje szkole 
w formie sprzętu i wyposażenia.

Szkoła oferuje dodatkowe kursy 
specjalistyczne?
- Oferujemy różne rozwiązania. Jako pla-
cówka publiczna umożliwiamy nabycie 
umiejętności zawodowych podczas bez-
płatnych kwalifikacyjnych kursów zawo-
dowych. Trwają dziewięć miesięcy i kończą 
się egzaminem państwowym. Mamy też 
w  ofercie szkolenia i  kursy dedykowane 
uczniom szkół młodzieżowych, które są 
finansowane ze środków unijnych i  także 
kończą się egzaminami państwowymi. Nie-
mal każdy uczeń naszej szkoły podniesie 
kwalifikacje na kursach spawania, wózków 
widłowych, prawa jazdy i innych. Jest też 
szeroka gama kursów i  szkoleń komer-
cyjnych, które organizuje Stowarzyszenie 
Edukacja i Technika. Z ich oferty korzysta 
masa osób w różnym wieku.

W jakim kierunku powinna 
rozwijać się ta placówka?
- Powtarzam to jak mantrę od wielu lat. Nasza 

szkoła świeci światłem odbitym lo-
kalnego przemysłu. Jak błysz-

czą gwiazdy zakładów, 
z którymi współpracu-

jemy, tak też my błysz-
czymy. To właśnie one 
określają kierunek 
p o d e j m owa nyc h 

działań. Nasz roz-
wój jest zależny 
od dynamiki roz-
woju lokalnych 

przedsiębiorstw. 
To co robimy prze-

kłada się na zapotrzebowanie rynku pracy. A że 
nie tylko polskiego, to już inna sprawa.

Co z nadchodzącą reformą oświaty 
i dołożeniem kolejnego rocznika klas 
w poszczególnych typach szkół?
- Powiem trochę przekornie, że szykowałem 
się na tę zmianę od dawna. Byłem przeko-
nany, że to naiwne zachęcanie młodzieży 
do nauki w liceum i zachwalanie studiów, 
robionych po to, by je mieć, musiało w końcu 
przynieść tak opłakane skutki na rynku pracy. 
Jeszcze dziesięć lat temu w każdej szkole 
ponadgimnazjalnej powiatu żarskiego było 
liceum ogólnokształcące. Likwidowano 
zawodówki, bo ponoć produkowały bezro-
botnych. Lekką ręką zarżnięto system kształ-
cenia zawodowego i dobrze funkcjonujące 
warsztaty szkolne. Dziś trzeba to mozolnie 
odbudowywać. Ale odpowiadając na pytanie 
powiem tak - dla nas to nie jest żaden prob-
lem. Najpierw zobaczymy jednak, w jakim 
kształcie ta reforma zostanie wdrożona. 

Nadal nierozwiązana jest kwestia 
sali gimnastycznej. Jak szkoła radzi 
sobie ze sportowym wychowaniem 
uczniów?
- To rzeczywiście największa nasza bolączka. 
Nie mogę zrozumieć dlaczego od 2006 roku, 
kiedy po raz pierwszy pojawiła się koncepcja 
wybudowania sali na bazie dawnych warszta-
tów, nie udało się jej wznieść. Zbyt mała de-
terminacja z naszej strony, słaby lobbing, nie 
do końca jasna koncepcja jej funkcjonowania 
- wszystkie te elementy nałożyły się na fakt, 
że sali jak nie było, tak nie ma. Musimy sobie 
radzić w inny sposób, adoptując na potrzeby 
wychowania fizycznego inne pomieszczenia 
szkolne, korzystając z obiektów innych szkół 
i MOSRiW-u. Młodzież nie jest z tego powodu 
zbyt szczęśliwa. Mogę ją tylko za ten stan 
przeprosić i obiecać, że dołożę wszelkich 
starań, by to zmienić.

Jakie są największe bieżące 
problemy? Co spędza sen z powiek 

dyrektorowi CKZiU?
- Aktualnie problemem numer 

jeden jest stan technicz-
ny budynków, w  których 
mieszczą się warsztaty. 
Kilka miesięcy temu sta-
rosta zlecił opracowanie 
projektu modernizacji, 
tzw. nowego budynku 
warsztatowego, który 
właśnie został ukończo-
ny i  niebawem zaczną 
się prace budowlane. 
Tam będą usytuowane 
najnowsze technologie. 
Pozostałą część warszta-
tów chcemy remontować 
we własnym zakresie. 
Uzgodniliśmy już zakres 
prac z  f irmą, która ma 
się tym zająć. Musimy to 
jeszcze uzgodnić z organem 
prowadzącym, czyli staro-

stwem i konserwatorem 
zabytków. Myślę, że 
uda nam się te wszyst-
kie sprawy szybko za-
łatwić. Jeśli zdrowie 

pozwoli i nie opuści nas 
aktualny zapał, to bez 

wątpienia uda nam się to 
wszystko osiągnąć.

Samochodówka po zmianach
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Żarscy Kresowiacy 
chcą wprowadzenia 
w polskim 
prawie zakazu 
podpisywania 
przez samorządy 
umów partnerskich 
z miejscowościami 
zagranicznymi, 
w których gloryfikuje 
się ludobójców 
narodu polskiego 
i zbrodniarzy 
wojennych. Wniosek 
w tej sprawie trafił do 
najwyższych władz 
państwowych.
Inicjatywa wyszła z  Żar, ale pod 
wnioskiem podpisali się liderzy 
różnych organizacji kresowych 
z całej Polski. List trafił do Prezy-
denta RP Andrzeja Dudy, premier 
Beaty Szydło, marszałków Sejmu 
i Senatu i szefów klubów parlamen-
tarnych. Adresatem listu jest także 
prezes PiS Jarosław Kaczyński. 

Dzielenie ofiar
Kresowiacy proszą o  dokonanie 
w  trybie pilnym zmian w  prze-
pisach, które zobowiązywałyby 
władze samorządowe, aby przed 
podpisaniem umowy partnerskiej 
z obcą miejscowością dokonały jej 
weryfikacji pod kątem gloryfikacji 
ludobójców narodu polskiego. Nie-
zbędnej pomocy w tych sprawach 
miałyby obowiązkowo udzielać 
polskie placówki dyplomatycz-
ne. W  prawie miałby być jasny 

i czytelny zakaz zawierania takich 
umów lub nakaz ich wypowiedze-
nia w przypadku zaistnienia faktu 
gloryfikacji ludobójców narodu 
polskiego. 

- Dla nas Kresowian nie 
ma najmniejszej różnicy między 
ludobójcą niemieckim, sowieckim 
a ukraińskim, toteż nie rozumiemy 
relatywizowania zbrodni i dzielenia 
ofiar na te „lepsze” zastrzelone 
niemiecką czy sowiecką kulą i  te 
„gorsze” zatłuczone banderowską 

siekierą. - tłumaczy ideę inicjator 
listu, dr n.med. Krzysztof Kopo-
ciński, prezes Klubu Tarnopolan 
Towarzystwa Miłośników Lwowa 
i Kresów Płd-Wsch. w Żarach. 

Niegodne zbratanie
Kresowiacy w liście podkreślają, że 
„doświadczenia ostatnich lat jasno 
pokazują, że nie wszyscy polscy 
samorządowcy są na tyle świado-
mi, wykształceni i uczciwi, by nie 
czynić rzeczy niegodnych, za jakie 

uważamy bratanie się z gloryfikato-
rami morderców naszych krewnych 
na Kresach Wschodnich”. W opinii 
Kresowian, niektórzy samorzą-
dowcy kompletnie nie rozumieją 
problemu, dlatego „nakaz prawny 
nakładający obowiązek przyzwo-
itego zachowania wydaje się być 
konieczny”.

- Gdy polscy radni w  ten 
sposób traktują ofiarę życia naszych 
krewnych, czujemy się obywa-
telami drugiej kategorii, choć to 
Kresowiacy ponieśli największe 
straty i  zawsze stali przy Bogu 
i Ojczyźnie. - przekonuje Krzysztof 
Kopociński.

Problemem nie są jedynie 
polscy samorządowcy.

- Tolerowanie i  brak naszej 
reakcji utwierdza stronę ukraińską 
w  przekonaniu, że oni nic złego 
nie robią - podkreśla prezes Ko-
pociński.

Złe i dobre przykłady
Kresowiacy powołują się na kon-
kretne przykłady. Wskazują, że 

miastem bliźniaczym Krakowa 
jest Kijów, w którym stoją pomniki 
a główne ulice noszą miana Ste-
pana Bandery i  Romana Szuche-
wycza - osób odpowiedzialnych 
za ludobójstwo ludności polskiej. 
Kresowiacy pytają retorycznie, 
czy radni Krakowa podpisaliby 
taką umowę, gdyby współczesna 
Rada Berlina wystawiła pomnik 
Hitlerowi, a  w centrum miasta 
byłby Adolf Hitler Platz? 

W liście dostało się też Zie-
lonej Górze i  całemu powiatowi 
nowosolskiemu. Kresowiacy są 
zdziwieni, że tamtejsi samorzą-
dowcy „nie czują dyskomfortu ani 
nie wyrażają żądania od rzekomo 
„bratniego” Iwanofrankiwska 
(dawniej Stanisławów) zaprzesta-
nia jawnej gloryfikacji Bandery 
czy Szuchewycza, co odbywa się 
tam bez żadnego zażenowania”. Za 
dobry przykład Kresowiacy podają 
radnych Nowej Sarzyny w woje-
wództwie podkarpackim, którzy 
zawiesili umowę o  partnerstwie 
z miejscowością Dolina na Ukra-
inie, po tym, jak to miasto nadało 
tytułu Honorowego Obywatela 
Stepanowi Banderze. 

Pierwsze reakcje
Są już pierwsze reakcje na list. 
Premier Beata Szydło skierowała 
sprawę do rozpatrzenia Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych. Marszałko-
wie Sejmu i Senatu przekazali list 
do właściwych komisji parlamen-
tarnych. Na konkretne rozwiązania 
rządu i parlamentu przyjdzie więc 
poczekać.

Paweł Skrzypczyński

REGION Samorządowcy w ogniu krytyki

Kresowiacy przeciw 
dzieleniu ofiar

Krzysztof Kopociński, prezes Klubu Tarnopolan Towarzystwa Miłośników 
Lwowa i Kresów Płd-Wsch. w Żarach podkreśla, że nie wolno dzielić ofiar 
na „lepsze” i „gorsze” fot. ARMG

 Nie rozumiemy 
relatywizowania 

zbrodni 
i dzielenia ofiar na te 
„lepsze” zastrzelone 
niemiecką czy 
sowiecką kulą i te 
„gorsze” zatłuczone 
banderowską 
siekierą.
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Strażacy nie 
mieszczą 
się w swoim 
budynku przy 
ul. Serbskiej. 
Część sprzętu 
musi stać pod 
gołym niebem. 
To się zmieni, 
ale dopiero za 
kilka lat. Nowa 
komenda będzie 
kosztować około 
12 milionów.

Starania o  budowę nowo-
czesnej siedziby dla Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
trwają już od kilkunastu lat. 
Planów było sporo. Jeden 
z  nich zakładał budowę 
po drugiej stronie ulicy 
Serbskiej, czyli naprzeciw 
obecnej siedziby. To się 
nie udało. Później powstała 
koncepcja - dość zaawan-
sowana - komendy powia-
towej przy ul. Fabrycznej. 
Również bez powodzenia. 
I w końcu jest trzecia loka-
lizacja, przy ulicy Zielono-
górskiej, naprzeciwko Ze-

społu Szkół Ogólnokształ-
cących i Technicznych, na 
terenie przylegającym do 
ronda i obwodnicy. 

- W 2015 roku Agen-
cja Nieruchomości Rolnych 
przekazała nam ten teren 
w trwały zarząd, do tego też 
jedną działkę dołożyło żar-
skie starostwo - informuje 
Paweł Hryniewicz, zastępca 
komendanta powiatowe-
go PSP. - Opracowaliśmy 
plan finansowy i  program 
funkcjonalno-użytkowy dla 
tej inwestycji i  przygoto-
waliśmy się do ogłoszenia 

konkursu na wykonanie 
koncepcji architektoniczo-
-budowlanej - tłumaczy.

Po długim okresie 
oczekiwań, sprawa nabrała 
rozpędu w  styczniu, kiedy 
to wojewoda dał inwestycji 
zielone światło. Strażacy 
mają nadzieję, że projekt 
budowlany będzie gotowy 
do końca trzeciego kwartału 
tego roku.

Jest ciasno
Obecnie użytkowany budy-
nek straży, pomimo różnych 
modernizacji, jest po prostu 

za mały. Nie wszystko się 
w nim mieści. W garażu po-
jazdy stoją jeden za drugim, 
co uniemożliwia swobodny 
wyjazd. Łodzie trzymane 
są na dworze. Jeden z  po-
jazdów stoi w myjni, więc 
trzeba go wyprowadzać, 
żeby z niej skorzystać. Biu-
ra znajdują się w  dwóch 
częściach obiektu, co też nie 
ułatwia pracy. Sam budynek 

wymaga remontu, ale w tej 
sytuacji nie ma sensu inwe-
stować w coś, co za kilka lat 
stanie się zbędne. Drobne 
remonty strażacy wykonują 
we własnym zakresie.

Najpierw konkurs
30 tysięcy złotych nagrody 
otrzyma autor najlepszego 
pomysłu na nową komendę 
PSP. Po akceptacji będzie 
on podstawą do stworzenia 
dokładnych projektów bu-
dowlanych. Na ten cel zare-
zerwowano 200 tys. złotych. 
Trwają również uzgodnienia 
z miastem, w związku z pla-
nowaną modernizacją ulicy 
Zielonogórskiej.

Pięcioletni okres in-
westycji może się wydawać 
długim, ale inne komendy 
w  województwie budowa-
ły się nawet i  osiem lat. 
Wszystko jest kwestią fi-
nansów i  w tym zakresie 
strażacy liczą na przychyl-
ność i pomoc samorządów 
lokalnych. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Nowa siedziba strażaków

Kosztowna,
ale konieczna

Budynek straży pożarnej przy ulicy Serbskiej pęka w szwach fot. Andrzej Buczyński

Paweł Hryniewicz, zastępca komendanta powiatowego PSP, 
jest przekonany, że nowy budynek dla straży pożarnej jest po 
prostu niezbędny fot. Andrzej Buczyński

GMINA LUBSKO 
Przetarg 
rozstrzygnięty. 
Będzie nowy 
samochód bojowy 
dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej 
w Starej Wodzie.
Gmina przyjęła ofertę firmy Waw-
rzeszek ISS, która za blisko 946 
tys. złotych dostarczy średni sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy na 
podwoziu marki Scania. Pojazd 
w  swoich zbiornikach pomieści 
2500 litrów wody i  250 litrów 
piany.

- Udało nam się uzyskać 
dofinansowanie w wysokości 85 
procent ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego - Lubuskie 2020 

- informuje burmistrz Lubska 
Lech Jurkowski. - Cieszę się, bo 
wprawdzie wydatek 150 tys. dla 

gminy to nie jest mało, ale wartość 
pojazdu jest dużo wyższa. 

Wspomagają zawodowców
Jednostka OSP Stara Woda jest 
przewidziana do zabezpiecze-
nia kompleksu leśnego nadleś-
nictw Krzystkowice i  Lubsko. 
Największa liczba interwencji 
dotyczy pożarów lasów, traw 
i nieużytków, a także wspólnych 
działań z Jednostką Ratowniczo-
-Gaśniczą Państwowej Straży Po-
żarnej w Lubsku przy likwidacji 
pożarów i miejscowych zagrożeń 
na terenie miasta i gminy Lubsko. 
Zawodowi strażacy podkreślają 
wysoki poziom wyszkolenia 
ochotników.

- Jednostka OSP Stara Woda 
jest ujęta w Krajowym Systemie 

Ratowniczo-Gaśniczym, jako 
jedna z  18 tego typu na terenie 
powiatu żarskiego - mówi Paweł 
Hryniewicz, zastępca komendan-
ta powiatowego PSP w  Żarach. 
- Z racji dużej ilości wykonywa-
nych zadań, jak najbardziej po-
trzebny był tam nowy samochód.

OSP Górzyn też dostanie
Burmistrz Lubska liczy również 
na dofinansowanie z innego pro-
jektu, w  ramach którego nowy 
samochód miałby trafić do OSP 
w  Górzynie. Jego rozstrzyg-
nięcie ma nastąpić w  lipcu. Dla 
tej jednostki gmina ma zamiar 
rozpocząć w  tym roku budowę 
nowej remizy strażackiej. To in-
westycja wartości około miliona 
złotych. ATB

Ochotnicy pojadą nowym wozem

Tego typu samochód ratowniczo-gaśniczy będzie służył strażakom-
-ochotnikom ze Starej Wody fot. Wawrzeszek ISS
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Złodziejowi nie udała się kradzież. Rower trafi do właściciela  fot. KPP Żagań

REGION Zanim wytniemy drzewo, 
to lepiej się upewnić, czy nie 
narazimy się na problemy. Pomimo 
zmiany przepisów nie wszystko jest 
dozwolone.
Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków informuje, że 
w związku ze zmianą prawa, a także stanowiskiem General-
nego Konserwatora Zabytków, przepisy nie zwalniają osób 
fizycznych z pewnych obowiązków.

Każdy, kto chce usunąć drzewo lub krzew z  terenu 
nieruchomości, będących wpisanymi do rejestru zabytków 
cmentarzami, parkami, ogrodami i innymi formami zaprojek-
towanej zieleni, nie może tego zrobić samowolnie. Podobnie, 
jeżeli będzie chciał zrobić to przy zabytku. Bezwarunkowo 
trzeba uzyskać na to pozwolenie właściwego wojewódzkiego 
konserwatora zabytków.

Każdy, kto zechce usunąć drzewo lub krzew, które są 
położone na terenie wpisanym do rejestru zabytków układów 
urbanistycznych lub ruralistycznych także powinien uzyskać 
pozwolenie konserwatorskie. Jednak w tym przypadku uzy-
skanie pozwolenia będzie konieczne wyłącznie w konkretnym 
przypadku. Dotyczy tylko wycinki lub zabiegów pielęgnacyj-
nych zaprojektowanej zieleni, stanowiącej element historycz-
nego układu urbanistycznego lub ruralistycznego, albo zieleni, 
która została wymieniona w decyzji o wpisie do rejestru. PAS

Nie każde 
drzewo 
można ściąć

Nie każde drzewo można bezkarnie ściąć fot. ARMG

POWIAT 
ŻAGAŃSKI 
Gdyby nie „stara 
znajomość” 
z policjantem 
i wiedza tego 
ostatniego, to 
złodziejowi 
udałoby się 
dokonać 
zuchwałej 
kradzieży.
Jeden z dzielnicowych z Ko-
misariatu Policji w  Iłowej, 
w czasie wolnym od służby, 
przyjechał w sprawach pry-
watnych do Żagania. Prze-

jeżdżając ulicami miasta 
zauważył młodego miesz-
kańca Iłowej, który jechał 
rowerem. To wzbudziło 
jego podejrzenia. Dlaczego? 
Dzielnicowy wiedział, że 
młody człowiek, który był 
już w przeszłości notowany, 
nie przyjechał do Żagania na 
rowerze. Wniosek nasuwał 
się jeden - policjant uznał, 
że mieszkaniec Iłowej mógł 
ukraść rower i  jechać nim 
prawdopodobnie do domu, 
dlatego natychmiast powia-
domił o tym oficera dyżur-
nego z żagańskiej jednostki 
Policji.

Dzięki tej informacji 
dyżurny skierował w  rejon 

ulicy wylotowej, w kierunku 
Iłowej, policjantów z  og-
niwa patrolowo-interwen-
cyjnego. Funkcjonariusze 
na ul. Lotników Alianckich 
zatrzymali jadącego na ro-
werze. W czasie działań pro-
wadzonych w  tej sprawie, 
zatrzymany mężczyzna, 
26-letni mieszkaniec Iłowej, 
przyznał się policjantom, 
że rower ukradł ze stojaka 
przy jednym ze sklepów 
w Żaganiu. 

Rower został zabez-
pieczony przez policjantów 
i  czeka na prawowitego 
właściciela. Za kradzież 
roweru mężczyzna odpowie 
przed sądem. TEJ

Złodziej roweru
zatrzymany



8 17 lutego 2017      MojaGazetaREKLAMA



9MojaGazeta      17 lutego 2017 REKLAMA



10 17 lutego 2017      MojaGazetaWYPADKI PRZYPADKI

POWIAT 
ŻAGAŃSKI 
Asp. sztab. 
Andrzej Stróżyk, 
dzielnicowy 
z Gozdnicy, może 
się pochwalić 
skutecznością 
w wykrywaniu 
przestępstw. 
Zatrzymał 
mężczyznę 
podejrzanego 
o kradzież 
papierosów, 
alkoholu 
i pieniędzy.
Dzielnicowy uzyskał informa-
cję o mężczyźnie, który kilka 
dni wcześniej był w posiadaniu 
papierosów, alkoholu, pienię-
dzy i poroża jelenia. Policjant 
ustalił, że 27-letni mieszkaniec 
Gozdnicy okradł własną mat-
kę. Ukradł rzeczy o wartości 
prawie 900 zł. Poszkodowana 
kobieta złożyła zawiadomienie 
o  popełnieniu przestępstwa. 
Podejrzewany o kradzież męż-
czyzna został zatrzymany przez 
policjantów z  Komisariatu 
Policji w Iłowej. Usłyszał już 
zarzut kradzieży cudzego mie-
nia. W czasie przesłuchania 
przyznał się do winy. Policjanci 
w czasie prowadzonych działań 
w tej sprawie odzyskali część 
skradzionych rzeczy.

To nie pierwsza sprawa 
wykryta przez dzielnicowego 
Andrzeja Stróżyka. W ubie-
głym roku, dzięki wieloletnie-
mu doświadczeniu, świetnemu 
rozpoznaniu i systematycznej 
pracy w  terenie, także ustalił 
kilku sprawców włamań i kra-
dzieży: TEJ

Taki dzielnicowy to 
prawdziwy skarb

Dzielnicowy z Gozdnicy podczas pełnienia swoich obo-
wiązków służbowych fot. KPP Żagań

Asp. sztab Andrzej 
Stróżyk może 
pochwalić się 
skutecznym 
działaniem

Ustalił sprawcę kradzie-
ży telefonu komórkowe-
go oraz dwóch paserów, 
którzy pomagali sprawcy 
w zbyciu tego sprzętu. 
Podejrzanych w sprawie 
było dwóch nieletnich  
i jeden dorosły mieszka-
niec Gozdnicy.

Dzielnicowy wspól-
nie z policjantem pio-
nu kryminalnego, kilka 
godzin po zgłoszeniu  
o ujawnionym przestęp-
stwie, zatrzymał męż-
czyznę podejrzewanego 
o włamanie do pomiesz-
czenia gospodarczego 
na terenie ogródków 
działkowych, skąd zgi-
nęły kosiarki i kosa 
spalinowa. Odzyskano 

również część rzeczy po-
chodzących z włamania. 
Bezpośrednio po zgłosze-
niu o kradzieży portfela 
z pieniędzmi na szkodę 
85-letniej kobiety, wspól-
nie z policjantem pionu 
kryminalnego z Komi-
sariatu Policji w Iłowej, 
wytypował,  a następnie 
dotarł do miejsca za-
mieszkania podejrzewa-
nego o to przestępstwo. 
W czasie przeszukania 
policjant znalazł 750 zł. 
Były to pieniądze skra-
dzione 85-latce. 

Zareagował na zgło-
szenie o kradzieży roweru 
wartego 800 zł z miejskie-
go bazaru. Natychmiast 
ustalił mężczyznę podej-
rzewanego o to przestęp-
stwo. Bezpośrednio po 
zgłoszeniu o kradzieży ro-
weru, wspólnie z policjan-
tem pionu kryminalnego  
z Komisariatu Policji  

w Iłowej zatrzymał  męż-
czyznę podejrzewanego  
o to przestępstwo. Poli-
cjanci odzyskali też skra-
dziony rower, który był 
ukryty w pustostanie na 
terenie Gozdnicy

Ustalił  miejsce, 
gdzie były przechowy-
wane elektronarzędzia 
pochodzące z włamania. 
Wraz z policjantami z Ko-
misariatu Policji w Iłowej 
zatrzymali mężczyznę 
podejrzewanego o paser-
stwo, u którego znaleźli 
skradzioną piłę i szlifierkę 
kątową – elektronarzę-
dzia pochodzące z wła-
mania do pomieszczenia 
gospodarczego.  Dziel-
nicowy ustalił również 
dwóch mężczyzn podej-
rzewanych o dokonanie 
kradzieży z włamaniem 
do pomieszczenia go-
spodarczego w Gozdnicy, 
skąd zginęły elektrona-
rzędzia.

Dzięki informacji 
uzyskanych przez dziel-
nicowego z Gozdnicy, 
policjanci z Komisariatu 
Policji w Iłowej odzyska-
li telefon komórkowy,  
który został utracony  
w wyniku włamania do 
garażu w Gozdnicy i kra-
dzieży z zaparkowanego 
tam samochodu rzeczy,  
m.in. telefonu komórko-
wego. Policjanci w czasie 
przeszukań dokonanych 
w mieszkaniach na tere-
nie woj. dolnośląskiego 
odzyskali skradzionego 
IPhone 4 i przedstawili 
zarzut paserstwa dwóm 
osobom. 

POWIAT ŻARSKI Policjanci 
spotykali się z młodzieżą, by 
ostrzec o negatywnych skutkach 
korzystania z sieci internetowej. 
Podczas pogadanek edukowali 
młodych ludzi, jak uchronić się 
przed cyberprzemocą.
Tematem spotkań policjantów z młodzieżą było bez-
pieczne zachowanie w sieci, zjawisko cyberprzemocy 
oraz odpowiedzialności prawnej nieletnich. Policjanci 
omawiali szeroko temat korzystania przez młodzież 
z portali społecznościowych oraz zagrożeń i niebez-
pieczeństw czyhających na nich w sieci. Na terenie 
Żar spotkania prowadzili: sierż. szt. Sylwia Kajak oraz 
psycholog i terapeuta pan Łukasz Basaj. 

Problemem jest to, że młodzi ludzie często nie 
zdają sobie sprawy z konsekwencji swoich czynów, 
za które mogą odpowiadać prawnie. Obraźliwe ko-
mentarze w Internecie mogą wyczerpywać znamiona 
przestępstw m.in. groźby karalnej, zniesławienia 
oraz znieważenia osoby. Karana jest także mowa 
nienawiści. 

Bardzo ważne, aby przed umieszczeniem ja-
kiegokolwiek komentarza dwa razy zastanowić się 
nad jego treścią i  nie dać ponieść się chwilowym 
emocjom. TEJ

Ochrona 
przed 
hejtem

Uczniowie poszerzyli swoją wiedzę z zakresu cyber-
przemocy fot. KPP Żary

REKLAMAAUTOREKLAMA
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Dwaj mężczyźni 
zostali 
zatrzymani 
za włamania 
na plebanie 
w Żarkach 
Wielkich 
i Trzebielu.
Nieznani sprawcy usiło-
wali włamać się na pleba-
nię w Trzebielu wybijając 
okno. Jednak to się im nie 
powiodło. Po nieudanym 
skoku udali się więc do nie-
odległych Żarek Wielkich. 
Tam już skutecznie dokonali 
włamania na miejscową ple-
banię. Dostali się do środka 
przez okno, ukradli 3,5 tys. 
złotych. Dyżurnego żarskiej 
jednostki Policji o zdarzeniu 
poinformował proboszcz 
parafii w Trzebielu, który 
podczas odprawiania na-
bożeństwa usłyszał hałas. 
Dyżurny natychmiast na 
miejsce zdarzenia skierował 
patrol. Policjanci z miejsco-
wego posterunku, podczas 
wykonywania czynności na 
miejscu zdarzenia, informa-
cję o  usiłowaniu włamania 
przekazali także kierow-
nikowi posterunku, st.asp. 
Andrzejowi Dyszczyńskie-
mu. Policjant w  tym cza-
sie miał wolne od służby, 
jednakże, kiedy przejeżdżał 
ulicami Trzebiela, zauważył 
pojazd, a  w nim dwóch, 

podejrzanie wyglądających 
mężczyzn. Podczas jazdy 
za samochodem, rozpoznał 
jednego z  mężczyzn, jako 
notowanego już wcześniej za 
włamania. Uznał, że jadący 
samochodem mężczyźni 
mogą być więc potencjal-
nymi sprawcami zdarzeń na 
dwóch plebaniach. Natych-
miast powiadomił o tym po-
licjantów i wspólnie z nimi 
podjął dalsze działania. 
Funkcjonariusze zatrzymali 
obu mężczyzn. Okazali się 
nimi: 30-, i  31-letni miesz-
kańcy województwa dol-
nośląskiego. Z  ust jednego 
z nich wyczuwalna była silna 
woń alkoholu, okazało się, że 
kierowca miał ponad promil 
alkoholu w organizmie.

Zgromadzony materiał 
dowodowy pozwolił na po-
stawienie mężczyznom za-
rzutów usiłowania kradzieży 
z włamaniem oraz kradzie-
ży z  włamaniem. 31-latek 
usłyszał dodatkowo zarzut, 
kierowania samochodem 
w stanie nietrzeźwości i za-
rzut włamania do budynku 
plebani w Łęknicy, do któ-
rego doszło w  listopadzie 
ubiegłego roku. W  efekcie 
mężczyźni trafili do aresztu. 
Za kradzież z  włamaniem 
może im grozić nawet do 
dziesięciu lat pozbawienia 
wolności. 

Teresa Juźko

POWIAT ŻARSKI Włamywacze na plebanii

Okraść księdza

Mężczyźni podejrzani o włamania zostali zatrzymani przez policję fot. KPP Żary

ŻARY Policjanci 
przeprowadzili 
działania 
„Niechronieni”. 
Prowadzone 
są cyklicznie, 
a ich cel to 
zwrócenie uwagi 
kierujących na 
bezpieczeństwo 
rowerzystów 
i pieszych.
Mundurowi w  szczegól-
ności zwracali uwagę na 
wykroczenia popełniane 
przez kierujących wobec 
pieszych oraz wykroczenia 
popełniane przez pieszych 
i rowerzystów. Akcja, która 
realizowana jest cyklicz-

nie, ma na celu zwrócenie 
uwagi pieszych oraz kie-
rujących na bezpieczne 
zachowania na drodze, by 
w  ten sposób ograniczać 
tragiczne w skutkach zda-
rzenia.

P o d c z a s  d z i a ł a ń 
funkcjonariusze ukarali 
mandatami pieszych, któ-
rzy tym razem popełniali 
wykroczenia w ruchu dro-
gowym. Najczęściej było 
to przechodzenie przez 
jezdnię w  miejscu niedo-
zwolonym, lub na czerwo-
nym świetle, poruszanie 
się bez odblasków poza 
terenem zabudowanym. 
Kierujący pojazdami silni-
kowymi, poza nielicznymi 
przypadkami, zachowywa-
li się prawidłowo. TEJ

Kolejna akcja „Niechronieni”

Rowerzyści muszą zachować szczególną czujność przy kontakcie z kierowcami tirów fot. KPP Żary
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Miasto dołoży 
w tym roku 
pół miliona 
do remontów 
obiektów 
zabytkowych.

Urzędnicy zakończyli przyj-
mowanie wniosków na do-
finansowanie do inwestycji 
polegających na odnawianiu 
obiektów wpisanych do re-
jestru zabytków w mieście. 
Akcja trwa od kilku lat i jej 
efekty widoczne są gołym 
okiem, głównie w centrum 
miasta. W  roku ubiegłym 
miasto wydało również pół 
miliona. Zawarto szesnaście 
umów z  wnioskodawcami. 
Za te pieniądze wykonywa-
ne są projekty budowlane, 
remonty klatek schodowych, 
wymiany dachów, i - co naj-
bardziej cieszy mieszkańców 
- odnawiane są elewacje za-
bytkowych kamienic. Dzię-
ki temu miasto pięknieje. 
Największym projektem 
dofinansowanym w  roku 
ubiegłym było malowanie 

nawy głównej kościoła far-
nego. 

Zapłacą nawet za 
wszystko
Miasto dopłaca do części 
inwestycji przekazując pie-
niądze na konto wskazane 
w umowie. W tym wypadku 
nie trzeba czekać na zwrot 
poniesionych kosztów po za-
kończeniu inwestycji. Można 
od razu dysponować przyzna-
nymi pieniędzmi. Oczywiście 
na koniec trzeba się ze wszyst-
kiego rozliczyć. W większości 
przypadków dofinansowanie 

oscyluje w granicach połowy 
wszystkich wydatków.

W niektórych przypad-
kach można liczyć na całkowi-
te pokrycie kosztów remontu. 

- Stuprocentowe dofi-
nansowanie można otrzymać, 
jeżeli zabytek posiada wy-
jątkową wartość historyczną 
lub naukową, albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych 
pod względem technologicz-
nym prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub budowla-
nych - informuje Małgorzata 
Kirchhoff, naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościa-
mi, Architektury i Zasobów 
Komunalnych. - Również 
w przypadku złego stanu za-
bytku, grożącego jego bezpo-
wrotnym utraceniem. 

W tym roku kolejne 
remonty
Remont obiektu zabytkowego 
to nie to samo, co odnawianie 
budynków współczesnych. Te 
sprawy są zwykle o wiele bar-
dziej kosztowne i wymagają 
opinii konserwatora zabytków. 
Bez dofinansowania z miasta 

wielu właścicieli nierucho-
mości nie robiłoby nic, bo 
zwyczajnie nie byłoby ich stać 
na takie prace.

Urząd przyjął pięt-
naście wniosków. Zostaną 
sprawdzone pod względem 
poprawności i kompletności 
załączonych dokumentów. 
Prawdopodobnie już na sesji 
marcowej radni będą mogli 
przyjąć uchwałę w  tej spra-
wie. Można więc na to, że już 
wiosną rozpoczną się kolejne 
inwestycje i kolejne zabytki 
odzyskają dawny blask. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Kolejne zabytki wypięknieją

Urzędnicy 
weryfikują 
wnioski

Naczelnik Małgorzata Kir-
chhoff sprawdza tegoroczne 
wnioski o dofinansowanie 
do remontów zabytków fot. 
Andrzej Buczyński

Piękna secesyjna kamienica przy ul. Chrobrego została odnowiona w ubiegłym roku dzięki 
dofinansowaniu z kasy miejskiej fot. Andrzej Buczyński

W mieście można natknąć się na coraz więcej takich tabliczek 
informacyjnyc fot. Andrzej Buczyński

GMINA LUBSKO 
Zakończyło 
się głosowanie 
mieszkańców nad 
propozycjami 
inwestycji w ramach 
tegorocznego 
budżetu 
obywatelskiego.
Na dwanaście przedstawionych pro-
pozycji oddano łącznie 759 ważnych 
głosów. Największe poparcie - 125 
głosów - uzyskał projekt dotyczący 
terenu obok przystani kajakowej 
i wokół zalewu „Karaś”. Zgodnie 
z projektem ustawione zostaną tam 
stoły rekreacyjne, ławki, kosze na 
śmieci, stojaki rowerowe oraz sa-
moobsługowa rowerowa stacja 
naprawcza.

- Cieszy mnie wybór zago-
spodarowania zalewu „Karaś” - 
mówi burmistrz Lech Jurkowski. 
- Mieszkańcy lubią to miejsce 
i  chcą, by było coraz bardziej 
atrakcyjne.

Kolejną inwestycją będzie 
kompleksowa modernizacja pla-
cu zabaw przy ul. Staffa. W  ra-
mach budżetu obywatelskiego 
wykonana zostanie renowacja 
drogi pomiędzy ulicami Łuży-
cką i  Robotniczą. Mieszkańcy  
ul. Wiśniowej ucieszą się z nowego 
chodnika oraz oświetlenia. Ostat-
ni projekt przyjęty do realizacji 
dotyczy ul. Popławskiego. Tam 
wymieniona zostanie część na-
wierzchni ciągów pieszych z kostki 
granitowej na płyty granitowe. To 
zapewne ukłon w stronę pań w bu-
tach na wysokim obcasie. ATB

Obywatele wybrali już inwestycje

Mieszkańcy już zagłosowali. Teraz trzeba poczekać w realizację zwycięskich projektów fot. www.lubsko.pl
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ŻAGAŃ Żagańscy 
Sybiracy 
upamiętnili 77. 
rocznicę zsyłki 
Polaków na 
Syberię.

U r o c z y s t o ś ć  u ś w i e t -
nił program artystyczny 
pt.”Lekcja” przygotowa-
ny przez członków koła 
teatralnego Publicznego 
Gimnazjum nr 1 pod kierow-
nictwem Wioletty Stachury. 
Widzowie mogli zobaczyć 
w  multimedialnej prezen-
tacji o  Syberii prawdę hi-
storyczną o  cierpieniach 
Polaków na zesłaniu. Pod-
czas uroczystości młodzież 
z Zespołu Szkół nr 1 otrzy-
mała dyplomy i nagrody od 
Związku Sybiraków w Ża-
ganiu za udział w konkursie 
literackim i plastycznym na 
temat edukacji podczas ze-
słania. Rocznica była okazją 
do uhonorowania medalem 
„Zasłużony dla Związku 
Sybiraków” Marii Jastrzęb-
skiej-Prezesa Koła nr 9 za 
jej wkład w  kultywowaniu 
pamięci o  tragicznych lo-
sach Polaków na nieludzkiej 
ziemi. JM

Pamięć o Zesłańcach Sybiru

Maria Jastrzębska, prezesa Koła nr 9 Związku Sybiraków, została 
doceniona za zaangażowanie w kultywowanie pamięci o losach 
Polaków na zesłaniu fot. Jan Mazur

Program artystyczny przygotowali gimnazjaliści. Młodzież z Zespołu Szkół nr 1 otrzymała także dyplomy za udział w konkursie literackim i plastycznym fot. Jan Mazur

Sybiracy i zaproszeni goście wspólnie mogli powrócić do historii dzięki prezentacji multi-
medialnej fot. Jan Mazur

W Zakładzie 
Ubezpieczeń 
Społecznych chcą 
uprościć język. 
Dokumenty 
i formularze będą 
prostsze, będą miały 
mniej rubryk i stron, 
a przez to będą 
bardziej czytelne dla 
przeciętnego Polaka. 
W efekcie tych zmian 
klienci mają być 
zadowoleni.
Urzędnicy przyznają, że większość 
czytających dokumenty ma prob-
lem z  ich zrozumieniem. Winna 
jest urzędowa terminologia i zbyt 

skomplikowany styl. Dlatego spe-
cjalnie powołany w ZUS zespół, 
przeanalizował jakość języka uży-
wanego w kontaktach z klientami. 
We współpracy z ekspertami z Pra-
cowni Prostej Polszczyzny Uniwer-
sytetu Wrocławskiego opracowano 
uniwersalne zasady komunikacji, do 
których stosować się będą wszyscy 
pracownicy tej instytucji. 

Zgodnie z nowymi zasadami 
pisma nie mogą zawierać skompli-
kowanych określeń, zdania powinny 
być krótkie i  proste, a  przepisy 
przedstawione w sposób zrozumiały 
i najlepiej „własnymi słowami”. 

W ZUS-ie podkreślają, że pra-
cy jest więc dużo, ale najważniejszy 
jest efekt – zadowolony klient.

Pierwsze zmiany już można 
zauważyć w konstrukcji obowiązu-

jących formularzy. Zostały one po-
dzielone na jasne i czytelne sekcje, 
zmniejszona została liczba stron, 
zredukowana ilość wymaganych 
do wpisania danych. Dodana została 
także prosta instrukcja wypełniania 
formularzy. Na bazie sześćdziesię-
ciu dotychczasowych wniosków 
utworzono czterdzieści nowych, tym 
samym ułatwiając właściwy wybór 
klientom.

Urzędnicy ZUS podkreśla-
ją, że badania opinii publicznej 
prowadzone przez firmę Millward 
Brown wskazują, że wprowadzane 
zmiany zyskują aprobatę klientów. 
W badaniach doceniono w szczegól-
ności nową grafikę, redukcję liczby 
informacji do wypełnienia, proste 
komunikaty i  zrozumiały język, 
jakim operują nowe wnioski. PAS

REGION Na drodze ku normalności

ZUS przemówi 
po ludzku

Klientom ZUS przepisy mają być przedstawiane w prosty sposób i najlepiej 
„własnymi słowami” fot. ARMG
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Pomieszczenia 
na piętrze 
starych 
warsztatów przy 
ulicy Kujawskiej 
zostały 
zaadoptowane 
na potrzeby 
„Świetlicy 
pokoleń”, która 
ma służyć 
zarówno 
dzieciom, jak 
i seniorom. 
Trwają ostatnie 
prace.
Hubert Drebszok, społecznik 
z krwi i  kości, szef stowa-
rzyszenia „Serwus”, z entu-
zjazmem opowiada o  tym 
projekcie. Obiekt już mógłby 
tętnić życiem, ale zabrakło 
pieniędzy na dokończenie 
inwestycji.

- Mam już sponsora na 
płot, musimy jeszcze tylko 
wymienić schody i  dokoń-
czyć remont pomieszczeń, na 
to wszystko potrzeba 35 tys. 
zł - mówi Hubert Drebszok.

Ktoś tam obiecał jakieś 
pieniądze na rzecz stowa-
rzyszenia, ale nie dotrzymał 
słowa. Pan Hubert jednak 
do nikogo nie ma żalu. - Nie 
mam pretensji, bo nie mogę 
mieć, rozumiem, że są priory-
tety i prioryteciki - uśmiecha 
się prezes stowarzyszenia.

Dzięki sponsorom do 
dziś włożono w tę inwestycję 
już ponad 100 tys. złotych 
i żadna złotówka nie została 
zmarnowana.

- Ludzie naprawdę mi 
pomagają - cieszy się Hubert 
Drebszok. - Niektórzy też 
mówili, że tutaj nie da się tego 
zrobić, a jednak okazało się, 
że można. Trudno wyliczyć 
wszystkich sponsorów i pracę 
wykonaną przez wolontariu-
szy, ale wszystkim jestem 
ogromnie wdzięczny - dodaje 
prezes „Serwusa”.

Działają i pomagają
Stowarzyszenie prowadzi 
działalność na rzecz integra-
cji i  reintegracji zawodowej 
i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 
Realizuje zadania z zakresu 
przeciwdziałania uzależnie-

niom i patologiom społecz-
nym. Niesie pomoc osobom 
uzależnionym i ich rodzinom, 
osobom i  rodzinom niewy-
dolnym wychowawczo oraz 
osobom niepełnosprawnym. 
W tym roku będzie obchodzić 
15-lecie działalności.

„Serwus” prowadzi 
również świetlicę w  szkole 
w  Kunicach. Finansowana 
jest z budżetu Miejskiej Ko-
misji Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych. 

- Chodziłem za tą świet-
licą siedem lat i w końcu się 
udało, jest czynna już drugi 
rok - informuje Hubert Dreb-
szok. - Dostajemy na ten cel 
30 tys. złotych - jest to mało, 
nie ukrywam, ale jak się nie 
ma nic, to jest dużo i nie mo-
żemy narzekać - dodaje.

„Serwus” planuje reak-
tywować w Kunicach miejsce 
spotkań dla osób uzależnio-
nych od alkoholu. Na zasadzie 
grupy samopomocowej, z po-
mocą psychologa. Wszystko 
jest na dobrej drodze. Jak 
twierdzi prezes Drebszok, 
ludzie o to pytają, są zainte-
resowani taką formą pomocy 
uzależnionym.

To miejsce jest 
potrzebne
Świetlica na Kujawskiej ma 
służyć dzieciom i seniorom. 
Każdy znajdzie tu swoje 
miejsce. Pomysł zrodził się 
jakieś trzy lata temu. Jest duża 
sala - będą mogły tu przycho-
dzić osoby starsze, pograć 
w warcaby, obejrzeć mecz. 
Chodzi o to, by wyjść z domu 
i spotkać się z  innymi ludź-
mi. Mniejsze pomieszczenie 
będzie służyć dzieciom na 
przykład do odrabiania lek-
cji. A  pedagog na miejscu 
pomoże w problemach. Są też 
toalety i miejsce na kuchnię.

- Będziemy organizo-
wać tu różne imprezy, na 
przykład Mikołajki, albo 
spotkania dla dzieci z senio-
rami, którzy mogą opowiadać 
o historii prawdziwej, widzia-
nej ich oczami - mówi prezes 
Drebszok. - Jestem święcie 
przekonany, że to miejsce zda 
egzamin.

Liczą na wsparcie
Stowarzyszenie samo sobie 
nie poradzi z dokończeniem 
remontów. Prezes liczy na 
otwarte serca. Nikt tak na-
prawdę nie wie, ile już ścieżek 
wydeptał i  ile osób prze-
konał do tego, że działania 
stowarzyszenia mają sens 
i są potrzebne. Każdy może 
zadzwonić do Huberta Dreb-
szoka, porozmawiać, umówić 
się na spotkanie, zobaczyć też 
na własne oczy, ile już udało 
się zrobić w miejscu, które 
było zwykłą ruiną. Wszyscy 
dotychczasowi darczyńcy 
mogą mieć satysfakcję, że 
ich gest przyczynił się do 
powstania czegoś dobrego 
i potrzebnego.

Andrzej Buczyński

ŻARY Miejsce spotkań dla wszystkich

O krok od świetlicy

Hubert Drebszok, prezes stowarzyszenia „Serwus” fot. Andrzej 
Buczyński

Tu była kiedyś kompletna ruina. Krok po kroku, pomieszczenie zmieniało swój wygląd 
fot. Andrzej Buczyński

Wesprzyj powstanie świetlicy
Każdy, kto zechce udzielić wsparcia może to zro-
bić. Wystarczy skontaktować się z Hubertem 
Drebszokiem pod nr tel. 796 539 640.
Numer konta stowarzyszenia „Serwus”
18 2030 0045 1110 0000 0275 6230.

ŻARY Członkowie Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci organizują 
ciekawe zajęcia. Zapraszają do 
aktywnego udziału dzieci. Wystarczy 
przyjść z rodzicem i zapisać się. Ze 
specjalnych zajęć może skorzystać 
też młodzież.
Spotkania organizowane są w świetlicy środowisko-
wej przy ul. Podchorążych 4a, w każdy poniedziałek 
i czwartek od godz.15:30 do 17:30.

- Oferujemy zajęcia kulinarne Master Chef, 
podczas których dzieci same przygotowują posiłki 

bogate w substancje odżywcze i witaminy. Ponadto 
oferujemy pomoc w nauce, zajęcia plastyczne, spor-
towe, gry i  zabawy integracyjne. Uczymy dobrej 
współpracy w  grupie, rozwijamy kulturę osobistą. 
- zachęca do udziału w  zajęciach Anna Andrukie-
wicz, kierownik Ośrodka Wsparcia Dziennego TPD 
„Promyk”. 

Co ważne, zajęcia są całkowicie bezpłatne.
W żarskim TPD przygotowali też ofertę dla 

młodzieży. Młodzi ludzie mogą przyjść na zajęcia 
socjoterapeutyczne w każdy czwartek w godzinach 
17.30 – 19.30. Więcej informacji udziela kierownik 
Andrukiewicz, tel : 68/375-83–25 od godz. 15:30 – 
17:30 w poniedziałek, 17:30 -19:00 w czwartek. PAS

W TPD uczą, bawią, rozwijają
Zaproszenie na otwarty bal
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Żarach zaprasza dzieci 
na bal karnawałowo – walentykowy, który odbędzie się 
w poniedziałek, 27 lutego 2017r. w godzinach od 16.00 
do 18.00, w świetlicy „Promyk” przy ul. Podchorążych 4a.

Organizatorzy zapewniają, że wszystkich uczest-
ników balu czeka moc atrakcji. Podczas balu wybra-
na zostanie para najbardziej oryginalnie przebranych 
dzieci, zorganizowany będzie konkurs na randkę 
w ciemno oraz konkurs „tańców połamańców”.

Organizatorzy zapewniają przekąski i napoje. 
Udział w balu całkowicie bezpłatny.

Od autora
Spotkanie kogoś takiego, jak Hubert Drebszok, napawa 
optymizmem i wiarą, że nie staliśmy się społeczeń-
stwem tylko i wyłącznie konsumpcyjnym, zamkniętym 
w czterech ścianach, w pogoni za dobrami materialnymi. 
Są wśród nas ludzie, którzy poświęcają swój czas, zdro-
wie i całą energię na pomaganie innym. Są też osoby 
otwarte na potrzeby drugiego człowieka. To należy do-
cenić. Przedsiębiorcy, którzy udzielają 45-procentowego 
rabatu, a wręcz przekazują za darmo materiały i swoje 
produkty. Nie widzimy tego na co dzień, ale takie rzeczy 
dzieją się wokół nas. I to jest bezcenne. Bo jak wycenić 
to, że osoba w podeszłym wieku - co notabene czeka 
wszystkich - spędzi miło czas w gronie osób tak samo 
potrzebujących kontaktu z drugim człowiekiem? Jak 
wycenić oazę spokoju dla dziecka, które może w domu 
nie mieć po prostu warunków na to, żeby spokojnie 
odrobić zadanie z matematyki? Jestem przekonany, że 
we wszystkich tkwi chęć pomagania. We wszystkich, 
którzy mają się czym podzielić z bliźnim i chcą to robić. 
Może tylko czasem nie wiedzą komu można pomóc  
i w jaki sposób. 

Andrzej Buczyński



15MojaGazeta      17 lutego 2017 LUDZIE WOKÓŁ NAS

O dobroczynności 
i wrażliwości na 
potrzeby bliźnich 
z ks. Krzysztofem 
Kwaśnikiem, 
proboszczem 
żarskiej parafii 
pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
rozmawia Andrzej 
Buczyński

Niesienie pomocy bliźnim 
nie jest zjawiskiem 
niespotykanym?
- Ludzie bardzo chętnie chcą 
pomagać. Na Święta Bożego 
Narodzenia Caritas w naszej pa-
rafii organizował akcję „Rodzina 
rodzinie”. Przygotowanych było 
30 kopert z opisami potrzeb kon-
kretnych rodzin. Bardzo szybko 
się rozeszły, bo i  chętnych do 
przygotowania paczek na święta 
było bardzo wielu. Trzeba też 
wspomnieć o  tym, że młodzież 
ze szkolnych kół Caritas zbierała 
żywność w lokalnych marketach 
i  z tego wykonano około 100 
świątecznych paczek dla potrze-
bujących.

Potrzebujący są jednak 
przez cały rok.
- Ludzie szukają wręcz okazji 
do tego, żeby pomagać innym, 
szczególnie w okresie świątecz-
nym. Ale też przy innych oka-
zjach. Przy Caritas działa grono 
wspierających ubogich, którzy 
co miesiąc przekazują na ten 
cel zadeklarowane przez siebie 

ofiary. Z  tych środków na przy-
kład kupuje się węgiel, leki, czy 
też opłaca się rachunki za prąd.

Jest wiele potrzeb, ale 
i sposobów pomagania.
- Są ludzie którzy, pytają komu 
można pomóc. Jest bardzo wie-
lu, którzy znajdują możliwości 
niesienia pomocy i  mamy to na 
co dzień. Doświadczam tego i je-
stem przekonany, że wokół nas 
jest bardzo wielu dobrych ludzi, 
którzy bezinteresownie i  bez 
rozgłosu pomagają. A wręcz za-
braniają, by rozgłaszać to dobro, 
które niosą.

Skąd bierze się chęć czy 
potrzeba pomagania?
- Wiele osób zostało tak po prostu 
wychowanych, że nie potrafią 
patrzeć obojętnie na potrzeby 

innych. Ale tego też można się 
nauczyć. Jeśli nawet ktoś nie wy-
niósł tego z domu, to nie znaczy 
że jest zły. Są też osoby, które 
nauczyły się tego na przestrzeni 
lat swojego życia. 

Można powiedzieć, że 
ludzie są dobrzy dla siebie?
- Widzę w  ludziach ogromną 
wrażliwość na potrzeby innych 
i  na to, by dzielić się z  innymi. 
Spotykam się z  ludźmi i  słyszę 
różne historie. Ktoś opowiada, 
że sąsiad podwiózł go do lekarza, 
sąsiad podwiózł do kościoła, 
sąsiad pomógł rozpalić w piecu. 
To są drobne rzeczy, może nie 
rzucające się w oczy, ale świad-
czące o dobroci ludzkiej. Ludzie 
sobie pomagają, służą sobie, są 
życzliwi dla siebie. Tego dobra 
jest bardzo dużo.

REGION Dobroczynność każdego dnia

Chętnie pomagamy innym

fot. Andrzej Buczyński

Dobroczynność nie 
potrzebuje polityki

Chętnie pomagamy innym.  
W różnych akcjach charyta-
tywnych, mniej lub bardziej 
aktywnie. Wrzucamy pieniądze 
do puszek, przekazujemy 1 pro-
cent podatku na wybrane orga-
nizacje, oddajemy odzież dla 
potrzebujących, czy też mąkę 
lub cukier damy na zbiórkę żyw-
ności. Jedni oddają krew, inni 
fundują stypendia dla dzieci  
z ubogich rodzin, pomagają też 
w zbiórce pieniędzy na leczenie 
obcych sobie osób. Jakiś właś-
ciciel firmy przekaże materiały 
na remont spalonego domu. To 
wszystko dzieje się wokół nas, 
na co dzień. W większości przy-
padków dobroczynność jest 
anonimowa, dlatego trudno na-
wet określić, jak ogromna jest 
skala tego dobrego zjawiska.

Na początku roku, przed 
25. Finałem Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy rozgo-
rzała internetowa batalia. Ze 
zdziwieniem obserwowałem, 
do jakich to urosło rozmiarów. 
Jeśli ktoś składa publiczną de-
klarację, że wspiera jakąś orga-
nizację charytatywną, to mogę 
jeszcze zrozumieć. Ale chwalić 
się tym, że nie się daje pienię-
dzy na jakiś cel, jest co najmniej 
dziwne. Nie dam pieniędzy 
na sprzęt dla szpitali i jestem  
z tego dumny tak, że muszę to 
ogłosić wszem i wobec? W tej 
całej przepychance chyba za-

brakło refleksji i spokojnego 
osądu. Podejrzewam, że wiele 
osób nie do końca świadomie 
dało się wciągnąć w tę wojenkę 
polsko-polską.

Pomimo tego niepotrzeb-
nego szumu fundacja WOŚP 
zebrała ponad 62,4 miliona 
złotych na ratowanie życia  
i zdrowia dzieci na oddziałach 
ogólnopediatrycznych oraz dla 
zapewnienia godnej opieki se-
niorom.

Dobroczynność i hojność 
nie sprowadza się do jednego 
dnia. Okazji na pomaganie nie 
brakuje, niezależnie od pory 
roku. Najważniejsze w tym 
wszystkim jest jednak to, że 
każdy z nas, kto może i czuje 
taką potrzebę, pomaga na swój 
sposób. Tak jak sam chce. Bo 
nikt nie będzie mi mówił, jak 
mam wydawać swoje pienią-
dze. A tym bardziej - komu mam 
nie dawać swoich pieniędzy. 
Poza tym, Polak przekorny, bę-
dzie łamał dziwne zakazy, bo 
tak już ma.

Czy to będzie milion, czy 
przysłowiowy wdowi grosz - 
każda kwota może pomóc po-
trzebującym. Każdy gest się 
liczy i każdy zasługuje na sza-
cunek i uznanie. Jestem pełen 
podziwu dla wszystkich, którzy 
działają na rzecz drugiego czło-
wieka. Dobroczynność nie jest 
obowiązkowa. Czasem wystar-
czy po prostu nie przeszkadzać.

Andrzej Buczyński

ŻAGAŃ Nie tylko 
zakochani przyszli 
na walentynkowy 
koncert 
zatytułowany 
„Kochaj w Żaganiu”. 
Muzyka też nie była 
jedyną atrakcją 
w tym dniu.

Na walentynkowy koncert 
zespołu New Message za-
prosili wszystkich mieszkań-
ców, a  szczególnie wszyst-
kich zakochanych, urzędnicy 
z  Centrum Kultury. Na placu 
Słowiańskim pojawili się więc 
nie tylko zakochani, ale i  nie 
tylko miłośnicy zespołu New 
Message. Dlaczego? Przed 
koncertem swoje umiejętno-

ści muzyczne zaprezentowały 
wokalistki ze Szkoły Talentów 
pod kierownictwem Majki Zio-
browskiej. 

Po d c z a s  w yd a r ze n i a , 
oprócz muzycznych wystę-
pów, dużym powodzeniem 
cieszyła się tzw. fotobudka, 
gdzie każdy zainteresowany 
otrzymał darmowe zdjęcia 
z wydrukiem. JM

A jak kochać, to tylko w Żaganiu

fot. Jan Mazur fot. Jan Mazur
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Policja realizuje właśnie program 
„Dzielnicowy bliżej nas”, który 
ma na celu ułatwienie kontaktu 
i zbudowanie zaufania pomiędzy 
funkcjonariuszami a mieszkańcami.

Program jest efektem zmian zachodzących w  strukturze 
Policji. Nastąpiły zmiany w podejściu do służby dzielnico-
wych. Zmienił się zakres ich obowiązków - np. nie prowadzą 
już dochodzeń i spraw o wykroczenia, a spędzają więcej 
czasu na obchodzie swojego rejonu. Mają być „bliżej ludzi”.

Dzielnicowi to funkcjonariusze, którzy utrzymują 
bezpośredni kontakt ze społecznościami lokalnymi swo-
ich rejonów. Zadaniem dzielnicowych jest odwiedzanie 
mieszkańców, diagnozowanie zagrożeń i  rozwiązywanie 
problemów nurtujących lokalną społeczność. 

- Staramy się, aby dzielnicowi pozostawali mak-
symalnie jak najdłużej na swych dzielnicach. Wówczas 
taki policjant ma szansę poznać dokładnie rejon swojego 
działania, a co ważne, posiada pełną wiedzę na temat osób, 
specyfiki i zdarzeń, które występują w dzielnicy. - informuje 
podkom. Aneta Berestecka, rzecznik prasowy żarskiej KPP.

Dzielnicowi będą opracowywać plan działania priory-
tetowego dla swojego rejonu służbowego. Tworzony co pół 
roku harmonogram działań ma być konsultowany z miesz-
kańcami, dzięki czemu każdy z mieszkańców konkretnej 
dzielnicy będzie miał wpływ na własne bezpieczeństwo.

Paweł Skrzypczyński

ŻARY Miej wpływ na własne bezpieczeństwo

Poznaj swojego
dzielnicowego

Dzielnica nr 1 
sierż. Bartosz Górski
tel. 519 534 570
e-mail: dzielnicowy.zary1@go.policja.gov.pl
Ulice: Brata Alberta, Broniewskiego, Bukowa, 
Cegielniana, Dygasińskiego, Fabryczna, Gabrieli 
Zapolskiej, Huculska, Hutnicza, Irysowa, Kalinowa, 
Kaszubska, Katowicka nr 2, Kolejowa, Komuny Pa-
ryskiej, Leśna, Młynarska, Okrzei, Opalowa, Polna, 
Południowa, Północna, Rataja, Różana, Słoneczna, 
Szkolna, Szmaragdowa, Średnia, Towarowa, Tune-
lowa, Turkusowa, Witosa, Zgorzelecka, Źródlana.

Dzielnica nr 2
st. post. Zbigniew Kolada
tel. 519 534 571
e-mail: dzielnicowy.zary2@go.policja.gov.pl
Ulice: Baczyńskiego Kamila, Białostocka, Chełm-
ska, Częstochowska, Głogowska, Górnośląska, 
Gnieźnieńska, Kasprzaka, Katowicka bez nr 2, 
Kielecka, Krakowska, Lubelska, Męczenników 
Oświęcimskich, Radomska, Rzeszowska, Serbska, 
Szarych Szeregów, Trasa XXX- lecia, Zamojska, 
Zwycięzców.

Dzielnica nr 3
sierż. szt. Dariusz Karbowski
tel. 519 534 573
e-mail: dzielnicowy.zary3@go.policja.gov.pl
Ulice: Artylerzystów, Broni Pancernej, Browarna, 
Buczka, Chrobrego Bolesława, Cicha, Długosza, 
Jagiełły, Kaczy Rynek, Kąpielowa, Kościelna, 
Książęca, Legionistów, Mieszka I, Myśliwska, 
Ogrodowa, Osadników Wojskowych, Plac Pionie-
rów Ziemi Żarskiej, Plac Przyjaźni, Plac Zamkowy, 
Platter Emilii, Pocztowa, Podchorążych, Podwale do 
Żymierskiego, Przeładunkowa, Ratuszowa, Rynek, 
Ułańska, Wrocławska.

Dzielnica nr 4
sierż. Żaneta Migas
tel. 519 534 575
e-mail: dzielnicowy.zary4@go.policja.gov.pl
Ulice: 17 lutego, Kazimierza Wielkiego, Krótka, 
Kurpińskiego, Nowowiejskiego, Paderewskiego, 
Szymanowskiego, Telemanna, Wieniawskiego.

Dzielnica nr 5
mł. asp. Marcin Jeleń
tel. 519 534 576
e-mail: dzielnicowy.zary5@go.policja.gov.p
Ulice: Asnyka, Batorego, Brzoskwiniowa, Budowla-
nych, Chopina, Czereśniowa, Czerwonego Krzyża, 
Drzymały, Głowackiego Bartosza, Gospodarcza, 
Handlowa, Jagiellońska, Jakubicy, Kilińskiego J., 
Kołłątaja, Konarskiego, Lotników, Ludowa, Luto-
sławskiego, Malinowa, Marcinkowskiego, Moniusz-
ki, Morelowa, Niemcewicza, Orkana, Orzechowa, 
Piastowska, Plac Inwalidów, Plac Konstytucji 3 
Maja, Przemysłowa, Rejtana, Robotnicza, Skarbowa 
od Zielonogórskiej do Kilińskiego, Sowińskiego, 
Staszica, Strzelców, Ślusarskiego, Transportowa, 
Wapienna, Wiśniowa, Zakładowa, Zielonogórska, 
Żabikowska. 

fot. KPP Żary

fot. KPP Żaryfot. KPP Żary

fot. KPP Żary

fot. KPP Żary
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fot. KPP Żary

Aplikacja „Moja Komenda” – prosty 
sposób na kontakt z policją i dzielni-
cowymi

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji zachęca do korzystania z apli-
kacji „Moja Komenda”. Jest to pierwszy 
mobilny przewodnik po polskich jednost-
kach Policji. 

Usługa zawiera bazę teleadresową 
wszystkich komend i komisariatów w Pol-
sce.

Dzięki aplikacji można w prosty spo-
sób odnaleźć najbliższą jednostkę, a na-
stępnie sprawdzić, jak najszybciej do niej 
trafić. W trybie on-line można wytyczyć 
trasę i uzyskać nawigację do wybranej 
jednostki. Komendy i komisariaty można 
odszukać po adresie, nazwie jednostki, 
mieście lub kodzie pocztowym
Aplikacja zawiera również bazę wszyst-
kich dzielnicowych w Polsce oraz umoż-
liwia ich odszukanie. Dzięki aplikacji 
odnajdziemy więc także dzielnicowego, 
który opiekuje się naszym rejonem za-
mieszkania. Dzielnicowych możemy wy-
szukać także po ich imieniu lub nazwisku. 
Aby połączyć się z funkcjonariuszem wy-
starczy jedno kliknięcie. Wyszukiwarka 
dzielnicowych działa w trybie offline. 
Użytkownik nie musi mieć dostępu do In-
ternetu, aby odnaleźć swojego dzielnico-
wego.

„Moja Komenda” jest dostępna na 
telefony z Android i iOS. Aplikację można 
pobrać w Google Play lub App Store. 
Usługa jest bezpłatna.

Dzielnica nr 6
st. asp. Honoriusz Silwanowicz 
tel. 519 534 568
e-mail: dzielnicowy.zary6@go.policja.gov.pl
Ulice: 11 Listopada, Aleja Jana Pawła II do parku, 
Aleja Wojska Polskiego do przejazdu, Bema, Jó-
zefa, Bociania, Bohaterów Getta, Chłopickiego, 
Chełmońskiego, Daszyńskiego, Dąbrowskiego, 
Domańskiego, Fredry, Jaskółcza, Jęczmienna, Ka-
linowskiego O.R, Konopnickiej Marii, Kopernika, 
Kossaka, Krasińskiego, Kraszewskiego, Kukułcza, 
Kwiatowa, Łokietka, Malczewskiego, Matejki, Mi-
ckiewicza, Miła, Nadrzeczna, Nałkowskiej, Obroń-
ców, Owsiana, Partyzantów, Pileckiego Rondo, 
Plac Kardynała Wyszyńskiego, Plac Łużycki, Plac 
Wolności, Podwale od Żymierskiego, Rolnicza, 
Spokojna, Strusia, Zakopiańska.

Dzielnica nr 7
st. sierż. Monika Wąsowicz
tel. 519 534 248
e-mail: dzielnicowy.zary7@go.policja.gov.pl
Ulice: Akacjowa, Aleja Wojska Polskiego od prze-
jazdu, Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, 
Bieszczadzka, Bittnera, Botaniczna, Broniewskie-
go, Brzozowa, Czecha , Dębowa, Dworcowa, Dzie-
wina, Grunwaldzka, Izerska, Karkonoska, Karpacka, 
Klonowa, Krucza, Kujawska, Kurpiowska, Kusociń-
skiego, Lelewela Jakuba, Letniskowa, Leszczyńska, 
Lubuska, Łąkowa, Malinowskiego, Małopolska, 
Marszowska, Marusarzówny Hanki, Mazowiecka, 
Mazurska, Modrzewiowa, Na wzgórzu, Niepodle-
głości, Opolska, Osadnicza, Pienińska, Pionierów, 
Podhalańska, Podlaska, Pomorska, Powstańców 
Wlkp., Pułaskiego, Pytlasińskiego, Rekreacyjna, 
Sarnia, Sikorskiego, Słowiańska, Smoczyka, Sos-
nowa, Spacerowa, Sportowa, Stamma, Strażacka, 
Sudecka, Szklarska, Śląska, Świętokrzyska, Ta-
trzańska, Teligi, Tenisowa, Turystyczna, Warmińska, 
Westerplatte, Wielkopolska, Wileńska, Wypoczyn-
kowa, Wyzwolenia, Zachodnia , Żołnierska, Żwirki 
i Wigury.

Dzielnica nr 8
mł. asp. Krzysztof Peciuch
tel. 519 534 569
e-mail: dzielnicowy.zary8@go.policja.gov.pl
Miejscowości: Biedrzychowice, Bieniów, Dą-
browiec, Drożków, Grabik, Kadłubia, Lubanice, 
Lubomyśl, Łukawy, Marszów, Olszyniec, Surowa, 
Włostów, Złotnik.

Dzielnica nr 9
sierż. Bożena Słowik
tel. 519 534 577
e-mail: dzielnicowy.zary9@go.policja.gov.pl
Miejscowości: Bogumiłów, Drozdów, Janików, Łaz, 
Miłowice, Mirostowice Dolne, Mirostowice Górne, 
Olbrachtów, Rościce, Rusocice, Sieniawa Żarska, 
Siodło, Stawnik.

Dzielnica nr 10
sierż. szt. Marcin Karpiński
tel. 519 534 574
e-mail: dzielnicowy.zary10@go.policja.gov.pl
Gmina Lipinki Łużyckie: Boruszyn, Brzostowa, Ci-
sowa, Górka, Grotów, Lipinki Łużyckie, Pietrzyków, 
Piotrowice, Sieciejów, Suchleb, Tyliczki, Zajączek.

fot. KPP Żary

fot. KPP Żary

fot. KPP Żary

fot. KPP Żary
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ŻARY Siedemnasta edycja 
balu charytatywnego 
na rzecz Zespołu Szkół 
Specjalnych ma przynieść 
wymierne korzyści dla 
wychowanków placówki. 
Zebrane pieniądze będą 
przeznaczone na poprawę 
warunków w szkole oraz 
turnusy rehabilitacyjne. 
Wylicytować będzie 
można naprawdę ciekawe 
rzeczy, m.in. koszulkę 
z autografem Roberta 
Lewandowskiego.

Organizatorem balu są rodzice, działający 
w  Radzie Rodziców. Dochód z  tegorocz-
nego balu przeznaczony będzie głównie na 
sprzęt rehabilitacyjny. Dlaczego? W  pla-
cówce pracuje czterech nauczycieli, którzy 
posiadają kwalifikacje fizjoterapeuty. 

- Chcemy rozwijać rehabilitację, po-
nieważ jest u nas coraz więcej dzieci na wóz-
kach, mających trudności z  poruszaniem 
się - tłumaczy dyrektor Magdalena Gruca. 

Przez ostatnie lata właśnie dzięki 
takim balom udało się wyposażyć szkołę 
w  naprawdę nowoczesny sprzęt. Przykła-
dem mogą być: sala integracji sensorycznej, 
uniwersalny gabinet usprawniania leczni-
czego, sprzęt do siłowni, plac zabaw przed 
szkołą, czy wyposażenie świetlicy.

W grudniu ubiegłego roku szkoła 
zakupiła również sprzęt do terapii metodą 
Tomatisa, który kosztował prawie 35 tys. 
złotych.

- Dzieci co roku jeżdżą na turnusy re-
habilitacyjne, mają tam organizowane różne 
zajęcia i wycieczki - mówi dyrektor Gruca. - 
Z pieniędzy zebranych dzięki balom robimy 
też wiele imprez okolicznościowych, jak 
chociażby Dzień Dziecka - dodaje.

Wyjątkowa placówka
Wychowankowie placówki są w bardzo sze-
rokim przedziale wiekowym - praktycznie 

od urodzenia, aż do 25. roku życia. Łącznie 
to 154 osoby w różnym stopniu niepełno-
sprawności intelektualnej. 

- Na terenie byłego województwa 
zielonogórskiego mamy u nas największy 
ośrodek wczesnego wspomagania rozwoju 
małego dziecka - informuje Magdalena 
Gruca. - Jest u  nas sześćdziesiąt miejsc, 
a najmłodsze dziecko miało pięć miesięcy.

Oprócz tego w  zespole szkół działa 
szkoła podstawowa, gimnazjum oraz szkoła 
przysposabiająca do pracy. 

Licytacja z atrakcjami
Koszt uczestnictwa w balu charytatywnym 
to 390 złotych od pary. Przy okazji impre-
zy można wylicytować bardzo ciekawe 
przedmioty. W tym roku jest między innymi 
filiżankę podarowaną przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę, pióro od premier Beaty 
Szydło, czy koszulkę z autografem piłkarza 
Roberta Lewandowskiego. Wszyscy zain-
teresowani udziałem w  tej charytatywnej 
imprezie mogą zgłaszać się w sekretariacie 
szkoły przy ul. Spokojnej 2, bądź telefonicz-

nie pod numerem 68 470 6497. 
Bal odbędzie się w sobotę, 25 lutego, 

w  restauracji Janków. Dyrektor zaprasza 
wszystkich, którzy chcą pomóc dzieciom 
niepełnosprawnym.

- To właśnie dzięki corocznym balom 
nasza szkoła jest wyposażona naprawdę na 
miarę XXI wieku - podkreśla Magdalena 
Gruca. 

Andrzej Buczyński

ŻARY Bal szczególnie specjalny

Koszulka Roberta 
Lewandowskiego

Magdalena Gruca, dyrektor Zespołu Szkół 
Specjalnych zaprasza wszystkich zaintere-
sowanych na bal charytatywny fot. Andrzej 
Buczyński

ŻARY Wata 
cukrowa, tańce, 
konkursy 
i zabawy. Ferie 
w mieście 
zakończyły się 
z przytupem.
Uczestnicy balu dla dzieci 
i młodzieży bawili się w sali 
Gimnazjum nr 3. Kolorowe 
stroje, fantazyjne przebra-

nia, dobra muzyka i  różne, 
nieodpłatne atrakcje, np. 
popcorn i  wata cukrowa 
z  pewnością zadowoliły 
najbardziej wybrednych 
uczestników. Kto nie był, 
niech żałuje.

Bal był ukoronowa-
niem programu ferii zimo-
wych, który przygotowały 
różne placówki, instytucje, 
organizacje i  stowarzysze-
nia. PAS

Bal zakończył zimowe ferie

A w nas jest magia i moc fot. Halina Gola

Prażona kukurydza poprawia humor fot. Halina Gola

Niech nas zobaczą ci, którzy nie przyszli fot. Halina Gola

Nieźle wyglądasz w tym stroju fot. Halina Gola
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Prezentowali 
sprzęt i szkolili 
z zakresu 
pierwszej 
pomocy. Strażacy 
wykorzystali 
czas ferii 
zimowych 
do edukacji 
najmłodszych.
\
W czasie ferii zimowych 
strażacy z Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej z  Lubska 
odwiedzili Szkołę Podsta-

wową nr 2 w  Lubsku oraz 
świetlice w Tucholi Żarskiej 
i Mierkowie. Dzieci w trak-
cie spotkań ze strażaka-
mi miały okazję obejrzeć 
sprzęt ratowniczy i  zapo-
znać się z zasadami udzie-
lania pierwszej pomocy. 
Z feryjnej oferty strażaków 
skorzystały też dzieci z Po-
wiatowego Domu Dziecka 
w  Lubsku, które zwiedziły 
lubską strażnicę. Na miej-
scu mogły obejrzeć wozy 
bojowe oraz przymierzyć 
stroje, w  których strażacy 
wyruszają na akcje. ATB

GMINA LUBSKO Edukacja w czasie wolnym

Ferie ze strażakami

W lubskiej strażnicy można było obejrzeć między innymi specjalistyczny 
sprzęt do ratownictwa drogowego fot. KP PSP Żary

Dzieci w Mierkowie uczyły się podstaw pierwszej pomocy fot. KP PSP Żary

Wizyta strażaków w Szkole Podstawowej nr 2 w Lubsku fot. KP PSP Żary

Strażacy zawitali również do świetlicy w Tucholi Żarskiej fot. KP PSP Żary Niegdy nie wiadomo, kiedy może przydać się wiedza na temat działań ratujcych życie fot. KP PSP Żary
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SMS/do 100 znaków 3zł + VAT/	 W REDAKCJI/na bezpłantym kuponie/

Wyślij ogłoszenie SMS-em
lub dostarcz kupon do
redakcji

SPRZEDAM wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.1 treść ogłoszenia

KUPIĘ wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.2 treść ogłoszenia

NIERUCHOMOŚCI wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.3 treść ogłoszenia
 
MOTORYZACJA wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.4 treść ogłoszenia

KOMPUTERY wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.5 treść ogłoszenia

PRACA wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.6 treść ogłoszenia

ROLNICTWO wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.7 treść ogłoszenia

RÓŻNE wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.8 treść ogłoszenia

ZWIERZĘTA wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.9 treść ogłoszenia

TOWARZYSKIE /6zł+VAT/ wyślij sms pod
nr 76567 o treści: mgz.10 treść ogłoszenia

PRZYKŁAD:

mgz.2 Kupię monety
i banknoty 
nieobiegowe oraz 
starocie 
kolekcjonerskie 
różne przedmioty - 
stale aktualne - 
Kolekcjoner
tel. 111 222 333

AUTOREKLAMA REKLAMA

REKLAMA REKLAMA

Sprzedam

▶▶ Sprzedam działki budowla-
ne, 8 arów, ul Dębowa w Grabiku 
i ul. Brzozowa 12 arów - Nowe 
Osiedle. Tel. 729 358 719

▶▶ Posiadam kpl. 2zł kolekcjo-
nerskich oraz międzywojenna 1gr, 
2gr, 5gr, 5zł, 10zł, głowy kobiet 5 i 
10zł. Tel. 602 128 246

▶▶ Wodomierze używane 4 
sztuki w cenie 35 zł. Tel. 795 406 
064

▶▶ Wynajmę - sprzedam duży 

garaż obok NETTO> Tel. 602 501 
936

▶▶ Ciągnik, przyczepa, brony, 
silnik, pług, ładowacz na tył, kulty-
wator z wałkami, zrywacz ścierni-
skowy z wałem tel.699932056 Tel. 
68 362 06 79

▶▶ Burak pastewny, motorower 
Jawka 50 w całości i na części 
uchwyt tokarski, towotnica nożna, 
imadło maszyn tel. 699932056 Tel. 
68 362 06 79

▶▶ Posiadam monety 2zł Nor-
dic - kolekcjonerskie cały kpl. oraz 
bogaty zbiór monet z PRL-u w 

tym srebrne przedwojenne. Tel. 
602 128 246

▶▶ Książki polskie, niemieckie, 
encyklopedie, słowniki, pisma 
święte, medale duży wybór, ruble 
Rosji, pensy angielskie. Tel. 53 
500 27 01

▶▶ HABAICYNA / KAPSAICYNA 
PIERZGA PSZCZELA / Tel. 514 
069 688

▶▶ Toyota Corolla 2006. B. 1.6 
LPG 205000 Salon pierwszy właś-
ciciel ful wypas. Tel. 664 690 440

▶▶ Legowisko dla małego pie-
ska, śpiwór nowy podwójny. Tel. 

53 052 10 33

▶▶ Kurtkę narciarską Brugi 
176cm i 158/164cm, kask narciarski 
dla dziecka, torba dla małego psa. 
 Tel. 53 052 10 33

▶▶ Komputer, monitor LCD, 
stolik pod komputer telewizor 
kineskopowy 21 cali, golarka Philips 
NOWA. Tel. 53 052 10 33

▶▶ Odtwarzacz Pionier samo-
chodowy, akwarium la gryzoni. Tel. 
53 052 10 33

▶▶ Rowery tanio, Damka, góral 
sportowy, kolarzówka męska. Żary 
ul.Górnośląska 1/4a Tel. 668 921 509

▶▶ Monety srebrne i wiele in-
nych z całego świata od 1600r, 
banknoty polskie, niemieckie, 
rosyjskie od 1700r. Tel. 668 921 509

▶▶ Encyklopedia Powszechna 
4- tomy lata 70 Tel. 668 921 509

▶▶ Znaczki duży wybór, sztuć-
ce srebrne i posrebrzane od 1930 
r, Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 
668 921 509

▶▶ Fotel skórzany duży, komo-

da skórzana antyk duża, komplet 
skórzany czarny. Tel. 668 921 509

▶▶ Wynajmę mieszkanie 68m2 
umeblowane w Żarach nowe bu-
downictwo. Tel. 692 557 710

▶▶ Olbrachtów - sprzedam 
działkę budowlaną - o,18 ha warun-
ki zabudowy, media 35złm2 Tel. 53 
349 43 00

▶▶ Liczniki na wodę 2szt . 
Używane -  cena za 2=20zł . 
 Tel. 795 406 064

▶▶ B urak pastewny,  Jaw-
ka, Akordeon 120B, Łupak klo-
cków, wyciągarka łańcuchowa, 

motoreduktor,wentylator, inne. 
Tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

▶▶ Sprzedam - M2 +4 piętro w 
Żary, ul. Katowicka, Blok ocieplany, 
blisko mediów, szkoła itp. Cena 
standardowa - ZOBACZ Tel. 73 
579 29 67

▶▶ Sprze d a m  now y  dom 
158m2, 20 arów działka, garaż na 
2 samochody z kanałem, częś-
ciowo do wykończenia. Ciche 
- Nowe - Osiedle w Kadłubiu. Tel. 
729 358 719

▶▶ Sprzedam rower Góral i 
rowerek dla dziecka 3 do 5lat. Tel. 
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729 358 719

▶▶ Sprzedam mie szkanie 
46m2 na parterze w centrum Żar, 
mała kamienica, wygodne dla osób 
starszych lub niepełnosprawnych. 
Tel. 729 358 719

▶▶ Sprzedam działki budow-
lane 20 i 10 ar. Ciche osiedle w 
Kadłubiu. Tel. 729358719

▶▶ Ciagnik MT 2 50 cena 
4800zł, przyczepa 4 tony 2300 zł 
przyczepa wywrotka D47 3800zł, 
kopaczka do ziemniaków. Tel. 883 
556 084

▶▶ Komin ze stali nierdzewnej 
zewnętrzny. Tel. 697 545 682

▶▶ Opony zimowe z obręczami 
stalowymi do Golfa 4 Tel. 73 355 
74 38

▶▶ Sprzedam PEUGEOT 306 
rok 2001, benzyna 1,4 Przebieg 136 
tys. 55km, ubezpieczony maj 2017r.
Pali się kontrolka. Tel. 694 068 814

▶▶ Nissan Micra 2004r sprowa-
dzany.  Tel. 73 355 74 38

▶▶ Klatki do chowu królików 
stabilne własny wyrób tanio. Od-
biór własnym transportem Żary. 
Tel. 697 690 487

▶▶ Opel Vectra 2004r Combi 
automat Disel. Zarejestrowany, 
może być zamiana na mniejszy. 
Tel. 73 355 74 38

▶▶ Akordeon Carmen 120 Bas - 
480,- Weltmejster Gigantini - V120 
Bas-900, - Harmonijka Hohner, Fu-
terał akordeonu.- 80 tel.683620679 
Tel. 699 932 056

▶▶ Sprzedam zestaw meb-
li do salonu, komoda, witryna 
narożna,stolik Rtv, stolik kawowy, 
5 elementów. Tanio.- (kolor jabłoń) 
Tel. 607 751 612

▶▶ Audi A 8 4,2 benzyna, gaz 
rok 2001 pełne wyposażenie, bez 
wypadku, książka serwisowa, stan 
wzorowy. Tel. 726 307 909

▶▶ Yamaha Road Star 1700 rok 
2007, stan wzorowy,bardzo bogato 
ubrany ze względów zdrowotnych, 
sprzedam lub zamienię na mniej-
szy. Tel. 726 307 909

▶▶ Mieszkanie własnościowe 
bezczynszowe centrum Żar ka-
mienica 50m2, 2 pokoje, kuchnia, 
osobno łazienka i WC, parter, 
ogrzewanie gazowe.  Tel. 660 
060 258

▶▶ Sprzedam - Siewnik Pozna-

niak 6 ro. prod. 1997r, od nowości 
pracował na 20ha, szer. 2,70 cena 
2600 - zł; rozsiewacz do nawozów, 
Amazone - 2 talerze; 500kg; cena 
1600zł. Tel. 600 714 450

▶▶ Sprzedam działki budow-
lane w Kadłubi, zmiana zagospo-
darowania przestrzennego, suchy 
teren pod lasem 40zl/ m2 Tel. 608 
149 794

▶▶ Sprzedam cebulę 15 - zł- 15 
kg, marchew O,70 gr/kg - cena hur-
towa, pietruszka 2,50kg, kapusta 
biała 0,80 gr/kg - cena hurtowa. tel. 
600714450 Tel. 608 149 794

▶▶ Sprzedam cebulę 15 - zł- 15 
kg, marchew O,70 gr/kg - cena hur-
towa, pietruszka 2,50kg, kapusta 
biała 0,80 gr/kg - cena hurtowa. tel. 
600714450 Tel. 608 149 794

▶▶ Zbiorniki 1000 litrów w 
kracie z kranem idealne na wodę, 
paliwo, osadnik, jak nowe, możliwy 
transport. Tel. 888 361 013

▶▶ Łubin słodki żółty, gorczyca, 
siano kostki, konieczna. Tel. 602 
781 033

▶▶ Ford Fokus GHIA 2004r Di-
sel 1,8 DCL 6500 zł. Tel. 602 781 033

▶▶ Mieszkanie e Żarach do 
remontu sprzedam . Pow. ok 70m 
kw. Dobra lokalizacja . Cena 140 tys. 
zł do negocjacji  Tel. 666 721 899

▶▶ Beczka metalowa 200L na 
Paliwo - sprzedam - 50 zł Tel. 53 
031 07 36

▶▶ ŻARY - osiedle Męczen-
ników Ośw, Budynek usługowy 
o powierzchni 38 m2 / zakład 
fryzjerski, biuro / Cena 29 tys.zł. 
Nieruchomości ATUT  Żary ul. 
Podchorążych 14,  tel. 68 374 07 12, 

www.atutzary.pl Tel. 600 812 468 

Kupię

▶▶ Kupię monety i banknoty 
niechodliwe z Polski, Niemiec - 
marki oraz inne kolekcjonerskie 
przedmioty wg. wyceny katalogo-
wej. Tel. 602 128 246

Nieruchomości

▶▶ Sprzedam mieszkanie na 
osiedlu Zawiszy Czarnego, 3 - po-
koje 51m2 - 150 tys. do negocjacji. 
Tel. 516 763 045

▶▶ Sprzedam mieszkanie na 
osiedlu Zawiszy Czarnego, 3 - po-
koje 51m2 - 150 tys. do negocjacji. 
Tel. 516 763 045

▶▶ Sprzedam - M2 +4 piętro w 
Żary, ul. Katowicka, Blok ocieplany, 
blisko mediów, szkoła itp. Cena 
standardowa - ZOBACZ Tel. 73 
579 29 67

▶▶ Pokoje dla firm ( Aneks ku-

chenny) przy obwodnicy Żar. Tel. 
604331628 Tel. 68 362 07 14

▶▶ Wynajmę lokal użytkowy 
posiadający wszystkie media, o 
powierzchni 33m2 w Żarach, ul. 
Buczka 19( róg ulicy Wrocławskiej) 
Tel. 602 867 313

▶▶ Wynajmę lokal użytkowy. 
Żarry, ul Katowicka 3. 35 m2 Tel. 
696 099 433

▶▶ Wynajmę - sprzedam pa-
wilon Handlowo - usługowy, Żary 
Centrum. Tel. 73 232 70 37

▶▶ Centrum Żar sprzedam, wy-
najmę lokal 50m2 Handel- Usługi 
Tel. 53 232 70 37

▶▶ Wynajmę lokal użytkowy 

33 m2. w Żarach ul. M Buczka 19 
( róg Wrocławskiej) lokal posiada 
wszystkie media i zabezpieczenia i 
dodatkowo pomieszczenie gospo-
darcze( piwnica) Tel. 602 867 313

▶▶ sprzedam mieszkanie włas-
nościowe M 2 + 1 IV piętro. Czynsz 
430 złotych/m-c . Cena 125 tys. zł.  
Tel. 73 579 29 67

▶▶ Żary do wynajęcia mieszka-

nie 3- pokojowe umeblowane Tel. 
53 843 88 98

▶▶ Mieszkanie własnościowe 
bezczynszowe centrum Żar ka-
mienica 50m2, 2 pokoje, kuchnia, 
osobno łazienka i WC, parter, 
ogrzewanie gazowe.  Tel. 660 
060 258

▶▶ Sprzedam działki budow-
lane w Kadłubi, zmiana zagospo-
darowania przestrzennego, suchy 
teren pod lasem 40zl/ m2 Tel. 608 
149 794

▶▶ Wynajmę lokal użytkowy. 
Żary ul. Katowicka 3, 35m2 na 
biuro, sklep, zakład fryzjerski. Tel. 
696 099 433

▶▶ Kawalerka do wynajęcia 
umeblowana Żary-Kunice, mile 
widziane dwie Ukrainki. Tel. 696 
261 345

▶▶ Mieszkanie e Żarach do 
remontu sprzedam . Pow. ok 70m 
kw. Dobra lokalizacja . Cena 140 tys. 
zł do negocjacji Tel. 666 721 899

▶▶ Żary – mieszkanie na sprze-
daż w kamienicy, 2 pokoje, 45 m2, 
II piętro w cenie 95 tys. Partner 
Nieruchomości. Tel. 533-308-999

▶▶ Żary – mieszkanie na sprze-
daż  na Oś. Muzyków, 3 pokoje, 
II piętro w cenie 173 tys. Partner 
Nieruchomości. Tel. 533-308-999

▶▶ Olbrachtów – działka na 
sprzedaż z warunkami zabudowy 
o pow. 18 arów; Partner Nierucho-
mości. Tel. 533-308-999

▶▶ Żary – mieszkanie na sprze-
daż w kamienicy, I piętro, 75 m2, 
ogródek, w cenie 156 tys. Partner 
Nieruchomości. Tel. 533-308-999

OGŁOSZENIA

REKLAMA

AUTOREKLAMA

Zareklamuj się u nas
w największym bezpłatnym tygodniku w regionie

Twoja reklama na naszych łamach
dotrze do tysięcy potencjalnych klientów

Patrycja Kielbowicz  tel. 519 077 782
e-mail: patrycja.kielbowicz@moja-gazeta.info

tel. 519 077 205
e-mail: reklama@moja-gazeta.info

AUTOREKLAMA

REKLAMA
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REKLAMA

REKLAMA

Składniki:
•	 ½ kg mąki
•	 2 łyżki cukru
•	 1 łyżka oliwy
•	 3 jaja
•	 3 żółtka
•	 3 łyżki bardzo gęstej śmietany
•	 Tłuszcz do smażenia
•	 Cukier puder do posypania
•	 Cukier waniliowy
Sposób przygotowania:
Z podanych składników zarobić ciasto, biorąc tyle mąki, 
aby było gęste. Wyrabiać ciasto przez godzinę, wybijając 
mocno wałkiem. Ciasto przykryć ściereczką i schłodzić 
w lodówce, co najmniej 1 godzinę, a najlepiej przez noc. 
Następnie bardzo cieniutko ciasto rozwałkować.
Wykrawać wąskie podłużne paseczki, po czym jeden 
brzeg wzdłuż każdego paska ponacinać w kilku miej-
scach. Zwijać paski w rulony i kształtować „różę”. 
Każdą wrzucać do gorącego tłuszczu i smażyć na złoty 
kolor. Wyjmować widelcem lub drewnianym patyczkiem  
i na papierowym ręczniku odsączać tłuszcz. Przekładać 
ciastka na talerz w środek każdego wkładać po jednej 
wiśni z kompotu lub konfitury. Posypać cukrem pudrem 
z dodatkiem cukru waniliowego. Z tego samego ciasta 
można również formować tradycyjne faworki.

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Faworki i róże karnawałowe – 
w sam raz na Tłusty Czwartek

Składniki:
•	 300 g mąki pszennej (użyłam poznańskiej)
•	 3 łyżki jogurtu naturalnego
•	 2 jajka
•	 40 g cukru pudru
•	 40 g masła o temperaturze pokojowej 
•	 1 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia
•	 1 łyżeczka otartej skórki z cytryny 
•	 dżem lub marmolada do nadzienia 
•	 cukier puder do posypania gotowych pączków
Sposób przygotowania:
Do miski przełożyć wszystkie składniki na ciasto i zagnia-
tać dłonią tak aby składniki dobrze się połączyły. Gotowe 
ciasto w misce nakryć szczelnie folią spożywczą i odsta-
wić na około 30 minut w chłodne miejsce aby odpoczęło.
Po 30 minutach:
Ciasto wyłożyć na blat lekko podsypany mąką i  rozwałko-
wać je na grubość około 4 milimetrów. Z rozwałkowanego 
ciasta wykrawać krążki o średnicy około 8 centymetrów 
(foremką lub szklanką). Na każdy krążek ciasta nakładać 
odrobinę dżemu i zlepić jak sakiewkę tworząc kulkę.  
Ułożyć  na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia łą-
czeniem w dół. Blachę wstawić do nagrzanego piekarnika 
do 180 stopni na środkową półkę i piec na złoty kolor 
około 20 minut . Pączki można posypać cukrem pudrem, 
bądź polukrować.

Dietetyczne pączki – w sam raz na 
„Chudy Czwartek” dla dbających o linię

▶▶ Żary – działka na sprzedaż 
pod lasem, z warunkami zabu-
dowy o pow. 14 arów w cenie 60 
tys., Partner Nieruchomości. Tel. 
533-308-999

▶▶ OKAZJA - Żary – dom na 
sprzedaż w zabudowie bliźniaczej 
(niezakończona budowa), 5 pokoi, 
o pow. użytkowej 120 m2 w cenie 
160 tys., Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999 Tel. 533-308-999

▶▶ Żary – dla swojego klien-
ta poszukujemy mieszkania na 
sprzedaż w kamienicy lub w bloku, 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999 Tel. 533-308-999

▶▶ Stara Kopernia, dom do 
remontu, działka 37ar, cena do 
negocjacji. Partner Nieruchomości, 
tel. 690 411 006 Tel. 690 411 006

▶▶ Gozdnica, dom pod lasem 
do zamieszkania, cena do nego-
cjacji. Partner Nieruchomości. Tel. 
690 411 006

▶▶ Żary, pół domu z ogrodem 
i garażem w centrum Żar, cena do 
negocjacji. Partner Nieruchomości. 
Tel. 690 411 006

▶▶ Kowalice, dom do remontu, 
piękna okolica, tanio,  Partner 
Nieruchomości. Tel. 690 411 006

▶▶ Domy na wsi, całe Lubuskie, 
Partner Nieruchomości. Tel. 690 
411 006

▶▶ Żary, mieszkanie w centrum 
do remontu.  Partner Nieruchomo-
ści. Tel. 690 411 006

▶▶ Mieszkania w stanie de-
weloperskim w Żarach.  Tel. 606 
705 480

▶▶ Posiadamy atrakcyjne, 
pięknie położone działki budow-
lame w: Żarach, Kunicach, Siodle 
,Drożkowie,Olbrachtowie.Atrak-
cyjne ceny sprzedaży!!  Tel. 606 
705 480

▶▶ Posiadamy  do wynajęcia 
atrakcyjne lokale usługowe w 
centrum miasta. Tel. 606 705 480

▶▶ Do sprzedaży pięknie poło-
żony ,funkcjonalny dom w Lubsku. 

Tel. 606 705 480

▶▶ Mieszkanie do wynajęcia 
od zaraz , czynsz najmu 2000zł 
miesięcznie. Tel. 606 705 480

▶▶ Mieszkanie w 2 poziomowe 
w apartamentowcu wraz z gara-
żem – Żary.Cena 320.000zł. Tel. 
606 705 480

▶▶ Mieszkani 93m2 w Żarach, 
w stanie deweloperskim – cena 
290.000zł.  Tel. 606 705 480

▶▶ Kawalerka 35 m2 z gardero-
bą w odrestaurowanej kamienicy, 
95 tys zł po remoncie Partner Nie-
ruchomości Żary. Tel. 887-758-384

▶▶ Atrakcyjna Działka budow-
lana Sieniawa Żarska Partner Nie-
ruchomości Żary tel. 887-758-384 
Tel. 887-758-384

▶▶ Żary, mieszkanie w bloku 
2p. 43m z balkonem. Partner Nie-
ruchomości Żary tel. 887-758-384 
Tel. 887-758-384

▶▶ ATUT Nieruchomości Żary 
ul. Podchorążych 14  tel. 68 374 
07 12, sprzeda  mieszkanie po 
remoncie o powierzchni 28 m2, 1 
pokój, kuchnia, łazienka, komórka,  
I piętro, niski czynsz,  Wspólnota. 
Zapraszamy do oglądania Tel.  
600 812 468

▶▶ KADŁUBIA -  Mieszkanie 
o powierzchni 68 m2 / 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka / podstryszki, 
ogródek , komórka, sprzedaż 
zamiana na mieszkanie w Żarach. 
Nieruchomości ATUT Żary  ul. 
Podchorążych 14, 68 374 07 www.
atutzary.pl Tel.  600 812 468 

▶▶ Kupię mieszkanie 2 poko-
jowe do 50 m2 do II piętra, w 
bloku. ATUT Nieruchomości ul. 
Podchorążych 14, tel. 600 812 468. 
Tel.  68 374 07 12

▶▶ ŻARY - ładne mieszkanie po 
remoncie z ogródkiem o pow. 107 
m2  / 4-5 pokoi, kuchnia, łazienka, 
wc /położone  na parterze w ka-
mienicy -  SPRZEDAŻ ATUT - Nieru-
chomości  Żary ul. Podchorążych 
14 tel. 68 374 07 12   www.atutzary.

pl Tel. 600 812 468

▶▶ ZAMIENIĘ  mieszkanie 
komunalne o powierzchni 37 
m2 -  położone w Żarach w ka-
mienicy na I piętrze / 1 pokój, 
kuchnia, łazienka / po remoncie 
- na  mieszkanie 2-3 pokojowe     
może być zadłużone w Żarach.  
 Tel.  733 170 183

▶▶ ŻARY - mieszkanie w kamie-
nicy o pow. 53 m2 do remontu, 
położone na I piętrze. Cena: 95 tyś. 
zł do neg/.  Nieruchomości ATUT 
Żary  ul. Podchorążych  14  tel. 
68 374 07 12,  600 812 468  www.
atutzary.pl Tel. 600 812 463 

▶▶ OLBRACHTÓW - Ładny 
dom w stanie surowym o pow.
ok., 150 m2 , działka 1500 m2 . 
Nieruchomości ATUT Żary  ul. 
Podchorążych  14  tel. 68 374 07 
12,www.atutzary.pl Tel. 600 812 463 

▶▶ ŻARY - ul. Podchorążych 
, lokale użytkowe w stanie do 
remontu o powierzchni  140 m2, 
72m2 , 54 m2Sprzedaż  w całości 
lub osobno. Nieruchomości ATUT 

Żary ul. Podchorążych 14 tel. 68 
374 07 12, www.atutzary.pl Tel.  
600 812 468  

▶▶ MIROSTOWICE DOLNE- 
działka o pow. 704 m2 zabudo-
wana budynkiem gosp. Cena 
42 tyś.zł Nieruchomości ATUT 
Żary  ul. Podchorążych  14  tel. 
68 374 07 12, www.atutzary.pl 
 Tel. 600 812 463

▶▶ ATUT - NIERUCHOMOŚCI  
ŻARY - Podchorążych 14  - sprzeda 
lokal usługowy  w centrum Żar o 
powierzchni ok. 50 m2 z możliwoś-
cią powiększenia. tel. 68 374 07 12 
Tel. 600 812 468

▶▶ Olbrachtów-  atrakcyjna 
działka pod budowę domu o 
powierzchni  1800 m2 - aktual-
ne warunki zabudowy.   Cena   
55 tys.zł  -    Nieruchomości 
ATUT Żary ul. Podchorążych 14 
 tel. 68 374 07 12, www.atutzary.pl 
Tel. 600 812 468   

▶▶ ŻARY - centrum  mieszkanie 
w kamienicy o powierzchni 25 m2 
/ 1 pokój, kuchnia, łazienka / zadba-

na klatka schodowa. niski czynsz.  
Nieruchomości ATUT Żary ul. 
Podchorążych 14    tel. 68 374 07 12, 
www.atutzary.pl Tel.  600 812 468  

▶▶ Jasień - okolice - dom ładnie 
wykończony o pow. 150 m2 , działka 
880 m2.  Cena 450 tyś.zł Nierucho-
mości ATUT Żary ul. Podchorążych 
14  tel. 68 374 07 12, www.atutzary.pl 
 Tel. 600 812 468 

▶▶ GRABIK, działka o po -
wierzchni 3003 m2  aktualne 
warunki zabudowy. Cena 59 tys.
zł Nieruchomości ATUT  Żary ul. 
Podchorążych 14,   tel. 68 374 07 
12,  600 812 468  www.atutzary.pl 
 Tel. 600 812 468

▶▶ ŻARY - CENTRUM  Piętro 
kamienicy o powierzchni ok. 115 
m2 po remoncie / na kancelarię, 
biura, mieszkania /  do wynajęcia 
. ATUT Nieruchomości  Żary ul. 
Podchorążych 14            tel. 68 374 07 
12,www.atutzary.pl Tel. 600 812 468

Motoryzacja

▶▶ GOLF 6 TDI 1,6, 105 km, 
przebieg 150 tys/km, ful opcja, stan 
idealny, rocznik 2010 rejestracja i 
OC grudzień 2017r. cena 32500 zł. 
Tel. 602 128 246

▶▶ Polski Salon Toyota Yaris 
2008r, 1 właściciel 100km, klima-
tyzacja, E szyby jak nowa, alufelgi, 
Ks. serwisowana 22900zł Tel. 506 
122 288

▶▶ Polerowanie zmatowiałych 
reflektorów. Tel. 604 843 344

▶▶ UW Polo 2002r, 1,2 benzyna 
118tys km, niebieski, wspomaganie, 
ABS, centralny zamek, AIRBAG. Tel. 
888 361 013

▶▶ Mercedes Vito 2,2 Disel, 
2004rok, 5 miejsc przegroda ho-
lenderka, długi L2H1 w codzien-
nym użytku. Tel. 728 480 003

▶▶ Sprzedam VW Transporter 
T41,9 Turbo Disel, hak, zarejestro-
wany. Niedrogo. Tel. 883 556 084

▶▶ Cherrolet Spark Model 2010 

rok XII 2009 poj 1000cm przebieg 
84,000km czerwony metalick 
5- drzwi, zarejestrowany bardzo 
zadbany. Tel. 733221218

▶▶ Sprzedam Renault Thalia 
Expressi ON rok 2004, przebieg 
68 000 km., czerwony , I właściciel, 
garażowany, bezwypadkowy Tel. 
720 368 128

▶▶ Renault Clio 1999 r. - sprze-
dam, 1,2 benzyna, 5-cio drzwiowy 
, sprowadzony, bez korozji, 1950 zł  
Tel. 505 551 698

▶▶ Toyota Verso 2004 r. - sprze-
dam 2.0 diesel cena 17 500 zł Tel. 
505 551 698

▶▶ Chevrolet Spark model 
2010 rok XII 2009, poj. 1000 cm, 
przebieg 84 tys. km, 5-drzwiowy, 
czerwony metalik z klimatyzacją, 
zarejestrowany - sprzedam lub 
zamienię Tel. 73 322 12 18

Praca

▶▶ Zdun wykonam prace 
zduńskie, piece kuchnie kaflowe 
i przystawki tel. 530908452 Tel. 
68 451 17 70

▶▶ Prace wykończeniowe 
mieszkań, prace ogólnobudowla-
ne, prace hydrauliczne wykonam 
w pełnym zakresie. Tel. 889 010 711

▶▶ Remonty mieszkań w peł-
nym zakresie, malowanie, szpach-
lowanie, płytki ceramiczne, panele 
podłogowe,szybko, profesjonalnie. 
Tel. 889 010 711

▶▶ Zaopiekuję się osobą star-
szą na terenie Żar lub Żagania. 
Posiadam doświadczenie. Tel. 514 
383 856

▶▶ Zawiozę w każde miejsce z 
adresu pod adres wygodnie, bez-
piecznie na czas. Tel. 726 307 909

▶▶ Tanio układanie kostki gra-
nitowej na nagrobkach . Dwa w 
cenie jednego. Tel. 608 774 424

▶▶ Zdun wykonam prace 
zduńskie, piece kuchnie kaflowe 
i przystawki tel. 530908452 Tel. 
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ŻARY
ul. Mieszka I 15, 68-200 Żary, tel. 68 479 13 56,  
e-mail: zizr@praca.gov.pl,  http://pup.zary.sisco.info

OFERTY PRACY - URZĘDY PRACY

ŻAGAŃ
ul. Dworcowa 9, 68-100 Żagań, tel.: 68 477 78 39, 68 477 78 40, 
e-mail: pupzagan@pup.zagan.pl,  www.pup.zagan.pl

•	 Główny księgowy Lubsko 1
•	 Nauczyciel języka angielskiego Łęknica 1
•	 Referent działu kwatermistrzowskiego – pra-

cownik cywilny Krzywaniec 3
•	 Młodszy psycholog działu terapeutycznego 

Krzywaniec 1
•	 Młodsza pielęgniarka ambulatorium z izbą 

chorych Krzywaniec 1
•	 Strażnik działu ochrony Krzywaniec 3
•	 Pracownik do prac lekkich Żary 1
•	 Pracownik socjalny Żary 1
•	 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 

Lubsko 1
•	 Pracownik magazynowy Lubsko 1
•	 Fryzjer Łęknica 1
•	 Doradca klienta (Piekarnia) Żary (1/2 etatu) 3
•	 Doradca klienta (Świeża żywność) Żary (1/2 

etatu) 2
•	 Doradca klienta (Art. Przemysłowe) Żary 

(1/2 etatu) 2
•	 Sprzedawca/ Fizjoterapeuta Żary 1
•	 Monter układów elektronicznych Lubsko 3
•	 Monter stelaży meblowych Lubsko 2
•	 Monter Żary 1
•	 Pracownik produkcyjny Żary 1
•	 Technik serwisu Żary i okolice do 50 km 1
•	 Pilarz-Drwal Powiat żarski 6

•	 Spawacz Łaz 2
•	 Piekarz Żary 2
•	 Cukiernik Żary 1
•	 Kasjer - Sprzedawca Lubsko 1
•	 Kasjer/Sprzedawca Żary 2
•	 Sprzedawca Żary 1
•	 Piekarz Żary 1
•	 Ciastkarz Żary 1
•	 Kierowca kat. B Żary 1
•	 Pomocnik piekarza Lubsko 1
•	 Pomoc kuchenna Jasień 1
•	 Kasjer-fakturzysta Żary 2
•	 Pracownik dozoru Żary 2
•	 Sprzątaczka Żary 2
•	 Sprzątaczka Żary 2
•	 Kierowca kat. B Żary 3
•	 Traktorzysta Żary 2
•	 Pracownik gospodarczy do prac prostych 

Mirostowice Górne i okolice 20
•	 Sprzątacz/ Konserwator zieleni Żary 2
•	 Monter stelaży meblowych Tuchola Żarska 2
•	 Malarz budowlany Lubsko 1
•	 Kontroler naboru energii Jasień, Lubsko 1
•	 Pracownik produkcji Lubsko 7
•	 Ustawiacz wtryskarek Królów 1
•	 Narzędziowiec Królów 1
•	 Elektryk Królów 1

•	 Dyspozytor (Żagań) 2
•	 Magazynier (Żagań) 1
•	 Ślusarz-Spawacz (Żagań) 1
•	 Mistrz zmianowy (Żagań) 1
•	 Instruktor nauki jazdy (woj. lubuskie) 1
•	 Dyspozytor – logistyk (Szprotawa) 1
•	 Kierowca kat. C+E (transport międzyna-

rodowy) 1
•	 Elektryk, specjalista ds. utrzymania ruchu 

(Tomaszowo) 1
•	 Sprzedawca / doradca klienta (Żagań) 5
•	 Pracownik produkcyjny, operator urządzeń 

(Żary) 30
•	 Nauczyciel j. angielskiego (Szprotawa) 1
•	 Fizjoterapeuta (Szprotawa) 4
•	 Nauczyciel fizyki (Tomaszowo) 1
•	 Sprzedawca (Żagań) 1
•	 Nauczyciel języka angielskiego (Szpro-

tawa) 1
•	 Kelner – recepcjonista (Iłowa) 1
•	 Barman/Sprzedawca (Czyżówek) 2
•	 Kucharz (Czyżówek) 2
•	 Ślusarz (Borowina) 1
•	 Spawacz (Borowina) 4
•	 Operator wózka widłowego (Borowina) 1
•	 Operator koparko-ładowarki 1
•	 Kierowca powyżej 3,5 t (Europa) 2
•	 Salowa (Szprotawa) 3
•	 Mechanik (Świętoszów) 1
•	 Mechanik samochodowy (Szprotawa) 3
•	 Inżynier budowy 1
•	 Nauczyciel j. angielskiego (Małomice) 1
•	 Kucharz (Szprotawa) 1
•	 Sprzedawca (Leszno Górne) 1
•	 Pracownik produkcji (Żagań) 2
•	 Pomocnik produkcji (Szprotawa) 2
•	 Pracownik produkcyjny (Żagań) 10
•	 Pomocniczy robotnik budowlany (teren 

Polski) 4
•	 Kierowca (Świętoszków) 1
•	 Siostra PCK / Opiekunka (Żagań) 3
•	 Sprzedawca telefonów komórkowych 

(Żagań) 1

•	 Agent ubezpieczeniowy (powiat żagański 
i żarski) 5

•	 Psycholog kliniczny (Wiechlice) 1
•	 Opiekunka domowa (Gmina Szprotawa) 5
•	 Dekarz (powiat żagański) 10
•	 Pomoc magazyniera (Żagań) 1
•	 Kierowca – konserwator (Żagań) 1
•	 Przedstawiciel handlowy (woj. lubuskie i 

ościenne) 2
•	 Kelner uzupełnienie ref do 30rz (Żagań) 1
•	 Pomoc operatora maszyn tartacznych 

(Gozdnica) 6
•	 Fryzjer (Szprotawa) 1
•	 Operator maszyn do produkcji włóknin – 

Rej do 30rz (Żagań) 1
•	 Operator maszyn do produkcji włóknin - 

refdo30 (Żagań) 1
•	 Sprzedawca na stacji paliw (Żagań) – ref 

do 30r.ż 1
•	 Specjalista ds. sprzedaży – ref. do 30rż 

(Żagań) 1
•	 Robotnik gospodarczy -1/2 etatu roboty 

publiczne (Iłowa) 1
•	 Ogrodnik terenów zielonych (teren kraju) 3
•	 Robotnik gospodarczy – roboty publiczne 

½ etatu (Żagań i teren gminy) 12
•	 Robotnik gospodarczy – roboty publiczne 

½ etatu (Szprotawa) 14
•	 Pomoc kuchenna – prace interwencyjne 

EFS POWER (Żagań) 1
•	 Frezer (Zagań) 6
•	 Szwaczka (refundacja miejsc pracy Żagań) 

1
•	 Sprzątaczka (teren Europy) 10
•	 Robotnik gospodarczy – roboty publiczne 

½ etatu (Żagań) 1
•	 Pracownik socjalny –prace interwencyjne 

(Żagań) 2
•	 Robotnik leśny – prace interwencyjne (woj. 

lubuskie, dolnośląskie) 1
•	 Sprzedawca/kasjer – refundacja do 30rz 

(Kożuchów) 1

REKLAMA

REKLAMA

68 451 17 70

▶▶ Zdun wykonam prace 
zduńskie, piece kuchnie kaflowe 
i przystawki tel. 530908452 Tel. 
68 451 17 70

Rolnictwo

▶▶ Sprzedam ciągnik ATZ 50 
80 km szerokie koła stan dobry, 
cena 4800 do uzgodnienia, przy-
czepa oraz MT 252 4x4 Tel. 783 
026 867

▶▶ Sprzedam - Siewnik Pozna-
niak 6 ro. prod. 1997r, od nowości 
pracował na 20ha, szer. 2,70 cena 
2600 - zł; rozsiewacz do nawozów, 
Amazone - 2 talerze; 500kg; cena 
1600zł. Tel. 600 714 450

▶▶ Ford Fokus GHIA 2004r Di-
sel 1,8 DCL 6500 zł. Tel. 602 781 033

▶▶ Łubin słodki żółty, gorczyca, 
siano kostki, konieczna. Tel. 602 
781 033

▶▶ Sprzedam Marchew paszo-
wą 0,70 zł/kg, burak czerwony 
duży 0,5o zł/kg, cebulę 15 zł - 15 
kg, pietruszkę 2,5 kg, kapustę białą 
0,50 zł/kg - ceny hurtowe Tel. 600 
714 450

▶▶ Sprzedam ziemniaki paszo-

we 5 zł za 15 kg. tel. 608149794 Tel. 
600 714 450

Różne

▶▶ Diagnostyka komputerowa 
samochodów - układy elektronicz-
ne - elektryczne Tel. 695 698 441

▶▶ Burak pastewny, motorower 
Jawka 50 w całości i na części 
uchwyt tokarski, towotnica nożna, 
imadło maszyn tel. 699932056 Tel. 
68 362 06 79

▶▶ Tarot, Wróżby, Numerolo-
gia. Tel. 699 211 761

▶▶ Skupuję różne przedmioty 
kolekcjonerskie - starocie, medale, 
bagnety, szable, obrazy, biżuterię, 
banknoty, monety. Tel. 602 128 246

▶▶ Sprzedam ubranka dla 
chłopczyka rozmiar 92 - 110 cm, 
nosidełko 40zł, komplet : katana + 
spodnie cena 15 zł Tel. 694 068 814  
Tel. 694 068 814

▶▶ Sprzedam Encyklopedie  
Zwierząt od A do Z - Segregatory 
- 50zł. Tel. 694 068 814

▶▶ Zawiozę, przywiozę gości z 
uroczystości okolicznościowych. 
Wesela, chrzty, komunie, spotkania 
imprezy. Tel. 728 480 003

▶▶ Sprzedam skórki licowe cie-
lęce i z nutrii,  fartuchy brezentowe, 
nabrzuszniki, części zamienne do 
Simson 51  . Tel. 606 557 535

▶▶ Mieszkanie e Żarach do 
remontu sprzedam . Pow. ok 70m 
kw. Dobra lokalizacja . Cena 140 tys. 
zł do negocjacji  Tel. 666 721 899

▶▶ Pianino Legnica 100A. Stan 
bardzo dobry. Cena 500 zł. Od-
biór własny kupującego. Tel. 602 
317 036

▶▶ Piec CO, pierze, poidła dla 
bydła, silnik KW, części do ma-
szyn rolniczych - sprzedam tel. 
683631035 Tel. 696 742 803

Towarzyskie

▶▶ Poznam samotną Panią, 
wesołą, sympatyczną do lat 50 
z okolic Żar, dzwonić po 16. Tel. 
504 379 532

Usługi

▶▶ Posiadam maszyny prze-
mysłowe owerlok stebnówkę. 
Przyjmę szycie chałupniczo. Tel. 
603 294 072
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Najlepszy agent Impossible Mission Force, 
Ethan Hunt, od pewnego czasu przebywa 
w rosyjskim więzieniu. Pewnego dnia zostaje 
jednak stamtąd uwolniony przez funkcjonar-
iuszy Jane Carter i Benjiego Dunna. Szybko 
wychodzi na jaw, że ich działania nie są jednak 
bezinteresowne. Okazuje się, że jeden z byłych 
konsultantów władz rosyjskich, ukrywający się 
pod pseudonimem “Cobalt”, chce zdetonować 
ładunki jądrowe i rozpocząć wojnę nuklearną. 
Agenci wiedzą, jakie to stanowi zagrożenie.

TVN fi lm sensacyjny, Czechy, USA, 2011

Mission: Impossible IV - Protokół duchów22:05

Piątek

TVP1

22:20

Sobota

Od czasu bitwy o planetę Naboo minęło 10 
lat. Kolejne światy przechodzą na stronę 
Konfederacji Niepodległych Systemów - ruchu 
separatystycznego, któremu przewodzi upadły 
Mistrz Jedi, hrabia Dooku. W obliczu rosnącej 
potęgi separatystów kanclerz Republiki Palpa-
tine próbuje przeforsować w Senacie powołanie 
regularnej armii. Jego planom przeciwstawia 
się senator Padme Amidala, niegdyś królowa 
Naboo, która wkrótce staje się celem nieznanych 
zamachowców.  

Komediowy remake klasycznego horroru z 1985 
roku. Nastoletni Charley Brewster (Anton 
Yelchin) jest popularny wśród rówieśników 
i umawia się z najfajniejszą dziewczyną 
w szkole. W jego życiu pojawiają się problemy, 
gdy w sąsiedztwie zamieszkuje tajemniczy Jerry 
(Colin Farrell). Sympatyczny mężczyzna potrafi  
oczarować każdego, m.in. matkę Charleya, Jane 
(Toni Collette). Nastolatek uważa jednak, że 
w Jerrym jest coś dziwnego i niepokojącego. 
Wkrótce w okolicy zaczynają ginąć ludzie. 

TVN fi lm sf, USA, 2002horror komediowy, USA, Indie, 2011

Gwiezdne wojny: Część II - Atak klonówPostrach nocy 21:30

Niedziela

Przebiegły Loki włamuje się do tajnej bazy 
organizacji S.H.I.E.L.D i wykrada kosmiczny 
sześcian zwany Tesseractem. Przedmiot stanowi 
potężne źródło energii. Okazuje się, że bóg 
kłamstwa zawarł układ z rasą chitauri, która 
w zamian za cenny artefakt zgodziła się pomóc 
mu w inwazji na Ziemię. Nad Błękitną Planetę 
nadciąga widmo zagłady. Nick Fury, dyrektor 
agencji czuwającej nad światowym bezpiec-
zeństwem, postanawia odzyskać Tesseract 
i pokrzyżować plany najeźdźców.

POLSAT fi lm sf, USA, 2012 

Avengers20:05

Poniedziałek

Kustosz muzeum w Luwrze Jacques Sauniere 
zostaje zamordowany. Wokół ciała zostało 
umieszczonych wiele tajemniczych symboli. 
Jeden z wątków śledztwa prowadzi do profesora 
historii, Amerykanina Roberta Langdona (Tom 
Hanks). Jest on światowej sławy badaczem 
symboli. Policja sprowadza go na miejsce zbrod-
ni. Langdon odkrywa wkrótce, że Sauniere był 
członkiem tajnego bractwa, a jego śmierć może 
mieć związek ze ściśle strzeżonym sekretem. 
Dotyczy on początków chrześcijaństwa.

POLSAT thriller, USA, 2006

Kod da Vinci20:05

Wtorek

W sercu Alaski rozbija się samolot. Na miejscu 
ginie 117 pasażerów, a tylko ośmiu udaje 
się przeżyć. Na skutym lodem odludziu, bez 
kontaktu ze światem, bez ciepłej odzieży 
i jedzenia każdy z nich musi się zmierzyć z siłami 
natury i samym sobą. Uznani za zaginionych, 
ścigani przez stado wygłodniałych wilków, nie 
mieliby żadnych szans na przetrwanie, gdyby 
nie jeden z nich. Jeszcze wczoraj chciał umrzeć, 
dziś będzie walczył, by przeżyć za wszelką cenę. 
Wszystko dla pewnej kobiety...

TVN sensacyjny, USA, 2011

Przetrwanie22:30

Środa

Nick Prescott (Kevin Sorbo) po kilku latach 
nieobecności, przyjeżdża do rodzinnego 
miasteczka, by pochować ojca. Mężczyzna, 
który był miejscowym szeryfem, zginął rzekomo 
w wypadku samochodowym. Największym 
zaskoczeniem dla Nicka jest to, jak bardzo 
zmieniło się spokojne niegdyś miasto. Jego 
mieszkańcy są zniewoleni i zastraszeni, a nie-
podzielną władzę sprawują bezkarni przestępcy. 
Prescott zaczyna podejrzewać, że śmierć jego 
ojca nie była przypadkowa.

TVP2 fi lm sensacyjny, USA, 2007

Z podniesionym czołem 2: Odwet23:20

Czwartek
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piątek 17 lutego

05:20 Telezakupy
05:55 Klan - telenowela TVP 
06:25 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:55 Natura w Jedynce 

- Wokół Morza Śródziem-
nego. Wielka piątka 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
09:10 Grzech Fatmagül 

- serial, prod. Turcja, 2011 
10:20 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
11:15 Złote serce - serial
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Smaki polskie
13:00 Młodzi lekarze
13:55 Grzech Fatmagül 
15:00 Wiadomości 
15:20 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie 

16:00 Złote serce 
- serial, prod. Portugalia, 
2015 

17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:30 Jaka to melodia? 
18:05 Klan - telenowela TVP 
18:30 Zapowiedź 

Wiadomości 
18:40 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem
19:30 Wiadomości 
20:10 Kroniki Ligi 

Europejskiej - felieton 
20:30 Wiktoria - serial 
21:30 Weekendowy Hit Je-

dynki - Asterix i Obelix: 
Misja Kleopatra 

23:30 Wygnani do raju 
00:35 Glina - serial kryminalny 
01:35 Postrach nocy 
03:25 Notacje

05:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:30 Misja natura - Zatoka 
Pucka i Półwysep Helski 
- serial dokumentalny 

07:00 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
11:35 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:40 Tylko z Tobą 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2015 

13:40 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

14:10 Papież Cierpienia 
- reportaż 

14:45 Tysiąc i jedna noc 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2006 

15:40 Panorama Kraj 
15:55 Pogoda Kraj 
16:05 Hity kabaretu 

- Suszymy i inne hity 
Kabaretu Młodych Panów 

17:05 Tylko z Tobą 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:25 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Układ zamknięty 

- thriller, reż. Ryszard 
Bugajski, wyk. Janusz 
Gajos, Kazimierz Kaczor, 
Wojciech Żołądkowicz

22:50 Paweł Piekarczyk i 
przyjaciele - koncert

23:55 Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial sensa-
cyjny, prod. Kanada, USA

00:50 Opiekun - thriller
03:10 Sponsoring - dramat
04:55 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport, Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 

20:00 Lego przygoda 
- fi lm komedia, USA, 
Australia, Dania, 2014, 
reż. Phil Lord, Christopher 
Miller, wyk. Will Arnett, 
Elizabeth Banks, Craig 
Berry, Alison Brie, Anthony 
Daniels, Will Ferrell, 
Morgan Freeman 

22:05 Mission: Impossible IV 
- Protokół duchów 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Czechy, Zjednoczone 
Emiraty Arabskie, 2011

00:45 Miss agent 
- fi lm komedia
USA, 2000, reż. Donald 
Petrie, wyk. Sandra 
Bullock, Michael Caine, 
Benjamin Bratt 

03:00 Kuba Wojewódzki 
04:00 Moc Magii

06:00 Nowy dzień 
z Polsat News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Poznaj swoje prawa
 Odkąd Grażyna i Eryk 

Stelmaszyk wprowadzili 
się wraz z czwórką dzieci - 
Leonem, Rozalią, Piotrem i 
Jeremiaszem - do nowego 
domu na przedmieściach 
Chorzowa, bezustannie 
znajdują się w stanie wo-
jny z sąsiadem, Zenonem 
Namysłowskim. 

13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja - magazyn 

16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial 
komediowy

20:10 Karate Kid
 Gdy Dre Parker i jego 

matka przeprowadzają 
się z Detroit do Chin, 
Dre czuje się zagubiony 
w nowej rzeczywistości, 
tak odmiennej od znanego 
mu świata. 

23:00 Legion
01:25 Jak upolować faceta 

- komedia kryminalna
03:15 Tajemnice losu

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura - Roz-

mowy - Literackie credo 
- Arkady Saulski 

07:55 Którędy po sztukę - Iza 
Tarasewicz - magazyn 

08:05 Południk Wildsteina
08:45 Zezem - Chamlet - serial 
09:15 Morderca zostawia ślad 

- fi lm sensacyjny
10:50 Fernando i humaniści 

- fi lm TVP
11:30 Chłopi - serial TVP 
12:50 Niemcy - dramat
14:50 Koncert Orchestre de 

Paris pod batutą Paava 
Jarvi - koncert

16:30 Dezerterzy - Barbara 
Klicka - rozmowa 

17:00 Morderca zostawia ślad 
- fi lm sensacyjny

18:30 Videofan 
18:50 Świat w dokumencie 
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Wieczór kinomana

20:25 Wieczór kinomana 
- Manhattan 
- komediodramat, 
prod. USA, 1979

22:10 Tygodnik Kulturalny 
22:55 Pegaz - scena 

alternatywna
23:35 Cztery słońca

- fi lm obyczajowy
01:20 Informacje 

kulturalne 
01:40 Jazz noc 

- Nika Lubowicz 
- koncert 

02:40 Tygodnik Kulturalny 
03:35 Niepamięć - fi lm 

dokumentalny
04:35 Białe płótno

Edwarda Hoppera 
- fi lm dokumentalny

05:40 Teledysk
05:45 Zakończenie dnia

05:55 Słodka miłość 
- telenowela

06:55 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie 
- fabularny

08:00 Kobra - oddział
specjalny 
- fi lm akcji

09:00 Nash Bridges 
- kryminalny

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- kryminalny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- kryminalny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les - kryminalny

12:55 Co ludzie powiedzą? 
- komedia

14:45 13 Posterunek 2 
- komedia

16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno 

- reality TV
18:00 Gwiazdy lombardu

20:00 Atak na posterunek 
- fi lm akcji

22:10 Dorwać Cartera 
- fi lm akcji

00:15 Wielkie kino
- komedia

02:00 Z archiwum policji 
- kryminalny

02:30 Dyżur 
- dokumentalny

03:00 Na jedwabnym 
szlaku 
- dokumentalny

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku 
- dokumentalny

04:20 Menu na miarę 
- lifestylowy

04:45 Z archiwum policji 
- kryminalny

05:10 Twój Puls 
- lifestylowy

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:20 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Zagubieni - serial 
09:15 Magda M. 

- serial obyczajowy, Polska 
10:25 Mango telezakupy
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:00 Zagubieni - serial 
17:00 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
18:00 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Potop 
- fi lm przygodowy, 
ZSRR, Polska, 1974, 
reż. Jerzy Hoff man, 
wyk. Daniel Olbrychski, 
Małgorzata Braunek, Ta-
deusz Łomnicki, Kazimierz 
Wichniarz, Władysław 
Hańcza, Ryszard Filipski

23:20 Niesamowity 
jeździec 
- fi lm western, USA, 1985, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Michael 
Moriarty, Carrie Snod-
gress, Chris Penn, Richard 
A. Dysart 

01:45 Skazany na śmierć
- serial kryminalny, 
prod. USA 

02:45 Moc Magii 
04:55 Koniec programu

06:00 Frank i dżungla
07:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
07:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
08:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
09:00 Strażnik Teksasu 

- serial sensacyjny
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
12:00 Galileo
13:00 Policjantki i Policjanci 
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Po prostu Maria
 Historia Marii, dumnej 

i dzielnej dziewczyny, 
która z górskiej wioski 
przenosi się do wielkiego 
miasta, gdzie przeżywa 
wielką miłość.

17:00 Trzy razy Ana

18:00 Detektywi w akcji
- serial kryminalny

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

20:00 Ojciec panny młodej 2
 - komedia familijna

 George, często powtarza, 
że nienawidzi zmian. 
Tymczasem całe jego życie 
po raz drugi zostaje wy-
wrócone do góry nogami. 
Na początku wszystko 
już zaczęło się układać 
dobrze.

22:10 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny

01:10 Śmiertelny pięciobój
03:15 Niesamowite rekordy

- program rozrywkowy
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:10 Galeria 
- serial obyczajowy TVP 

06:05 Sprawa dla reportera 
06:55 Zatrzymaj Chwile 
07:30 Rok w ogrodzie 
08:00 Naszaarmia.pl
08:30 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych

08:55 Firmowe ewolucje 
09:25 Astronarium 
09:55 My Wy Oni
10:45 Tajemnica skarbu Troi - 

cz. 2, prod. Niemcy
12:30 Wiktoria - serial 
13:25 Okrasa łamie przepisy - 

Lekkie i szybkie dania 
14:00 Rozdarte serca - serial 
14:55 Zagadka Hotelu Grand 

- serial obyczajowy, prod. 
Niemcy, Hiszpania, 2013 

15:55 Galeria mistrzów 
- Marek Grechuta 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Komisarz Alex 

18:35 Blondynka 
- serial TVP 

19:30 Wiadomości 
20:05 Sport 
20:10 GOL - felieton 
20:15 Pogoda 
20:30 62. Konkurs 

Piosenki Eurowizji
 - Krajowe Eliminacje
- Polska

22:20 Postrach nocy 
- komedia, prod. USA, 
2011, reż. Craig Gillespie

00:10 Asterix i Obelix: Misja 
Kleopatra - komedia, 
prod. Francja, Niemcy, 
2002, reż. Alain Chabat

02:15 Zagadka Hotelu Grand 
- serial obyczajowy

03:10 Nadzieja 
- dramat

04:55 Zakończenie dnia

05:25 Skarby natury na Kubie 
- fi lm dokumentalny

06:30 M jak miłość - serial TVP 
07:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
11:25 Rodzinne oglądanie 

- Borneo - wyspa 
małych siłaczy - fi lm 

12:20 Południk Wildsteina 
13:00 Mów mi Mistrzu
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Sonda 2 - program 

popularnonaukowy 
15:10 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
15:40 Bake off  - Ale ciacho!
16:50 Bake off  - Ale przepis
17:10 Herbatka z kabaretem
17:45 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Kulisy - Postaw 

na milion
19:05 Postaw na milion 

20:05 Mandela: Droga 
do wolności 
- fi lm biografi czny, 
prod. Wielka Brytania, 
Republika Południowej 
Afryki, 2013, reż. Justin 
Chadwick, wyk. Naomi 
Harris, Idris Elba, Terry 
Pheto, Robert Hobbs 

22:40 Zabójcze umysły 
- serial, prod. USA, 2007 

23:35 Neo - Nówka 
przedstawia 

00:10 Ronin
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1998

02:20 MTV Unplugged: Scor-
pions Live In Athens 
- koncert, prod. Niemcy

03:15 Układ zamknięty
- thriller

05:15 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango - telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy 
12:50 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
13:50 Agent - Gwiazdy
14:50 MasterChef - Najlepsi 
16:25 Kobieta na krańcu 

świata
17:00 Domowe rewolucje

- program kulinarny
18:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Miss agent - fi lm 

komedia, USA, 2000, 
reż. Donald Petrie, wyk. 
Sandra Bullock, Michael 
Caine, Benjamin Bratt

22:15 27 sukienek 
- fi lm komedia
USA, 2008, reż. Anne 
Fletcher, wyk. Katherine 
Heigl, James Marsden, 
Edward Burns, Malin 
Akerman, Krysten Ritter, 
Judy Greer 

00:40 Dyktator 
- fi lm komedia, 
USA, 2012, reż. Larry 
Charles, wyk. Sacha Baron 
Cohen, Anna Faris, Ben 
Kingsley, Jason Man-
tzoukas, Megan Fox 

02:20 Życie bez wstydu
- reality show 

03:20 Uwaga! 
- magazyn 
prod. Polska

03:40 Moc Magii 
05:00 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Jeźdźcy smoków
08:15 Turbo
08:45 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
- serial przygodowy 

09:15 Pan Peabody 
i Sherman Show

09:45 Przygody Kota 
w butach

10:15 Ewa gotuje
- program rozrywkowy

10:50 Idol
12:50 Karate Kid
15:50 Kabaretowa Noc 

Pod Gwiazdami
- Lidzbark Warmiński 2016 
na bis

17:50 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według

Kiepskich 
- serial komediowy

20:05 Seksmisja 
- komedia sci-fi ction

 Dwaj śmiałkowie, Maks 
i Albert zostają wysłani 
w rejs ku przyszłości. Po 
53 latach, budzą się w 
dziwnym laboratorium. 
Kierująca eksperymentem 
dr Lamia stopniowo 
wprowadza ich w sytu-
ację: była wojna, ocalone 
kobiety urządziły sobie 
życie pod ziemią i - bez 
mężczyzn. 

22:50 Jak upolować faceta
- komedia kryminalna

00:45 Droga bez powrotu 6: 
Hotel na uboczu

02:40 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Trzeci punkt widzenia 
08:35 Odrobina mężczyzny na 

co dzień 
10:20 Informacje kulturalne 
10:35 Pomniki historii 

- Warszawskie Filtry
- reportaż 

10:50 Tygodnik Kulturalny 
11:50 Szlakiem Kolberga

- Misia Furtak - reportaż
12:25 Dokument tygodnia 

- Zemsta geeków - fi lm 
13:35 Spona - komedia
15:10 Wydarzenie aktualne
15:45 Wstęp do fi lmu Jacque-

sa Tati - Mój wujaszek 
15:50 Mój wujaszek - komedia, 

prod. Francja, 1958
17:55 Pegaz
19:00 Legendy rocka 

 Amy Winehouse 
19:25 Legendy rocka 

- Lenny Kravitz 
20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Bilet do kina - Tlen
- dramat, prod. Rosja

21:45 Glastonbury 2015: 
Florence + The Machine 
- koncert

23:25 Midnight express 
- dramat, prod. USA, 1978, 
reż. Alan Parker

01:35 Kino nocne 
- Cynga - dramat, 
reż. Leszek Wosiewicz, 
wyk. Władysław Kowalski, 
Ewa Dałkowska, Sylwia 
Wysocka, Krystyna Tkacz, 
Monika Bolly

03:20 Informacje 
kulturalne 

03:40 Era wąsów 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Belgia, 2013

04:45 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Niesamowite! 
- reality TV

07:00 Taki jest świat 
- informacyjny

07:50 Co ludzie powiedzą?
- komedia
Hiacynta Bucket 
bezustannie stara się 
zaprezentować jako osoba 
znacznie zamożniejsza i 
należąca do wyższej klasy 
społecznej, niż jest w 
rzeczywistości.

09:05 13 Posterunek 2 
- komedia

12:05 Ale numer!
13:45 Syn prezydenta 

- komedia
15:45 Strażnicy skarbu 

- przygodowy
17:45 Powrót 

do przyszłości II
- przygodowy

20:00 Wpół do śmierci 
- fi lm akcji

22:00 Czas zemsty - fi lm akcji

00:10 8 Mila
 - fi lm obyczajowy
Młody chłopak z Detroit, 
Jimmi, ledwie wiąże 
koniec z końcem. Jego 
marzeniem jest nagranie 
własnej płyty i kariera 
rapera.

02:35 Taki jest świat 
- informacyjny

03:15 Kręcimy z gwiazdami 
- program rozrywkowy

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku 
- dokumentalny

04:20 Menu na miarę 
- lifestylowy

04:45 Z archiwum policji 
- kryminalny

05:10 Twój Puls - lifestylowy
05:35 Menu na miarę 

- lifestylowy

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

07:00 Mango - telezakupy
09:05 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
12:05 Magda M. - serial obycza-

jowy, Polska 
14:10 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA 
15:10 Psy i koty: Odwet 

Kitty - fi lm przygodowy, 
USA, Australia, 2010, reż. 
Brad PeytonBrad Peyton, 
wyk. James Marsden, Nick 
Nolte, Christina Applegate, 
Katt Williams, Bette 
Midler, Neil Patrick Harris, 
Wallace Shawn, Roger 
Moore, Joe Pantoliano, 
Chris O’Donnell, Michael 
Clarke Duncan 

16:50 Duma: Podróż do domu 
- fi lm przygodowy, USA, 
2005, reż. Carroll Ballard, 
wyk. Alexander Michaele-
tos, Campbell Scott

19:00 Akademia policyjna VII: 
Misja w Moskwie 
- fi lm komedia, USA, 1994, 
reż. Alan Metter, wyk. 
George Gaynes, Michael 
Winslow

20:50 Mroczne cienie 
- fi lm komedia, 
USA, Australia, 2012, 
reż. Tim Burton, wyk. 
Johnny Depp, Michelle 
Pfeiff er, Helena Bonham 
Carter

23:20 Niezaliczona - fi lm 
komedia, USA, 2003, reż. 
Todd Phillips, wyk. Luke 
Wilson, Will Ferrell, Vince 
Vaughn, Jeremy Piven

01:05 Partnerki - serial 
kryminalny, USA 

02:05 Moc Magii 
04:15 Druga strona medalu

06:00 Ninjago - Mistrzowie 
Spinjitzu

07:05 Kacper: Szkoła 
postrachu

07:35 Co nowego 
u Scooby’ego?

08:05 Kacper: Szkoła 
postrachu

08:35 Co nowego 
u Scooby’ego?

08:55 Stitch! Misja
10:05 Nefretete: Tajemnica 

mumii królowej
Dokument ukazuje kulisy 
poszukiwań mumii 
Nefretete prowadzonych 
przez znanego egiptologa 
Zahi Hawassa. Naukowiec 
podąża tropem 
starożytnych inskrypcji, 
wykorzystując także now-
oczesne technologie.

11:05 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

14:05 STOP Drogówka
15:05 Królowa balu

16:50 Ojciec panny młodej 2
- komedia familijna
Życie Georga zostaje 
zdezorganizowane, kiedy 
dowiaduje się o ciąży 
córki i nieoczekiwanej 
brzemienności żony.

19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

23:00 Jawajska gorączka
01:15 STOP Drogówka

- magazyn
03:15 Niesamowite rekordy

- program rozrywkowy
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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niedziela 19 lutego

05:35 Galeria 
- serial obyczajowy TVP 

06:30 Słownik polsko@polski 
- talk - show 
prof. Jana Miodka 

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:30 Ziarno
09:05 Fatima - fi lm fabularny, 

prod. Włochy, Portugalia
11:00 Jak to działa - magazyn 
11:35 Sekrety mnichów 
11:50 Między ziemią 

a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem
13:00 BBC w Jedynce 

- Dzika Alaska - serial 
14:05 Zakochaj się w Polsce 
14:35 62. Konkurs 

Piosenki Eurowizji
- Krajowe Eliminacje 

16:00 Ojciec Mateusz
- serial kryminalny 
prod. TVP 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
18:35 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości 
20:25 Blondynka - serial TVP 
21:25 Zakochana Jedynka 

- Moje pieskie szczęście 
- komedia

23:00 Sportowa niedziela 
23:30 W lepszym świecie 

- dramat
01:35 Jaka to melodia? 
02:35 Wojenna 

narzeczona - serial
03:40 Wygnani 

do raju - serial
04:40 Zakończenie dnia

05:25 Dla niesłyszących - 
Słowo na niedzielę

05:35 Borneo - wyspa małych 
siłaczy - fi lm dokumental-
ny 

06:35 M jak miłość - serial TVP 
07:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Biegi narciarskie - 

Puchar Świata: Otepaa 
12:05 Gwiazdy w południe 

- Łowcy skalpów 
- western

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Sonda 2 - program 

popularnonaukowy 
15:15 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
16:20 Kochanie, ratujmy 

nasze dzieci 
17:15 Herbatka z kabaretem - 

program rozrywkowy 
18:00 Panorama 
18:35 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:55 Rodzinka.pl - serial 

20:05 Ronin 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1998, 
reż. John Frankenheimer, 
wyk. Robert De Niro, 
Natasha McElhone

22:20 Kabaret Młodych 
Panów - program 
rozrywkowy 

23:20 Samotne serca 
- dramat, prod. USA, 
Niemcy, 2006, reż. Todd 
Robinson

01:20 Alpy - fi lm obyczajowy, 
prod. Grecja, 2011, reż. 
Giorgios Lanthimos, 
wyk. Aggeliki Papoulia

03:00 Łowcy skalpów 
- western, prod. USA

04:55 Zabójcze umysły 
- serial, prod. USA, 2007 

05:40 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango

- telezakupy
07:55 Nowa Maja w ogrodzie - 

magazyn ogrodniczy 
08:25 Akademia ogrodnika 

- magazyn ogrodniczy 
08:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień 

- magazyn 
12:30 Kobieta na krańcu 

świata 
13:00 Żony Hollywood 

- program rozrywkowy
14:00 Druga szansa 

- serial, Polska 
15:00 Jak ukraść 

księżyc 
- fi lm komedia, 
USA, Francja, 2010, 
reż. Pierre Coffi  n, Chris 
Renaud, wyk. Steve Carell, 
Jason Segel, Russell Brand, 
Julie Andrews, Will Arnett

17:00 Belle Epoque
- serial, Polska 

18:00 Ugotowani - program 
kulinarno-rozrywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn 
20:00 MasterChef Junior 
21:30 Gwiezdne wojny:

Część II - Atak klonów - 
fi lm S-F, USA, 2002, 
reż. George Lucas, 
wyk. Ewan McGregor, 
Natalie Portman

00:35 Mission: Impossible IV
- Protokół duchów 
- fi lm sensacyjny

03:10 Uwaga! - magazyn 
03:30 Moc Magii 
04:50 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:40 Jeźdźcy smoków
08:10 Turbo 
08:40 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
- serial przygodowy 

09:10 Horton słyszy Ktosia!
11:00 Marley i Ja: 

Szczenięce Lata 
12:50 Wygrać miłość

- komedia romantyczna
 Leslie Wright, 

trzydziestokilkuletnia 
fi zjoterapeutka, niedawno 
kupiła dom, ma wspaniałą 
rodzinę i przyjaciół, a do 
tego lubi swoją pracę. 

14:55 John Carter 
- widowisko sci-fi ction

17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie 
20:05 Kabaretobranie 2016 

23:05 Wschodzące słońce 
- thriller sensacyjny 

 Japoński koncern próbuje 
wykupić amerykańską 
fi rmę komputerową. Podc-
zas przyjęcia zorganizowa-
nego przez Japończyków 
ginie amerykańska 
prostytutka.

01:55 Boogeyman 2
 Laura Porter zmaga się 

z długotrwałą fobią, po-
legającą na paraliżującym 
strachu przed czającym 
się w mroku legendarnym 
potworem - boogey-
manem. 

03:55 Tajemnice losu
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:00 Disco Gramy
- program rozrywkowy

07:45 Którędy po sztukę 
08:00 Wstęp do fi lmu Jacque-

sa Tati - Mój wujaszek 
08:05 Mój wujaszek 
10:15 Kompozytorzy muzyki 

fi lmowej - Bruno Coulais 
11:15 Trzeci punkt widzenia 
11:50 Elena - dramat
13:50 Nienasyceni - magazyn 
14:15 W hołdzie Beksińsk-

iemu - reportaż
14:45 Świat z widzenia 
15:30 La Dolce Vita: Muzyka 

włoskiego kina
17:00 Pomniki historii
17:15 Niedziela z... 

twórczością Czesława 
Niemena 

18:05 Niedziela z... 
twórczością Czesława 
Niemena - Dziewczyny 
do wzięcia - fi lm TVP

19:05 Niedziela z... 
twórczością Czesława 
Niemena

19:30 Niedziela z...  Sobie król

20:20 Syberiada polska 
- dramat

22:40 Trzeci punkt 
widzenia 

23:15 Jazz noc 
- Nika Lubowicz 

00:20 Einsatzgruppen.
Oddziały śmierci 

01:10 Młoda Polska
- Obiekt 

01:30 Teraz animacje! 
- Powietrza! 

01:30 Teraz animacje! 
- Chłopiec, który 
zobaczył górę lodową 

01:45 Kino nocne 
- Palacz

03:25 Kompozytorzy 
muzyki fi lmowej 
- Bruno Coulais 

04:30 Teledysk
- program rozrywkowy

06:00 Taki jest świat 
- informacyjny

06:50 Co ludzie 
powiedzą?
- komedia

08:40 Ale numer!
09:45 Boso przez świat 

- dokumentalny
11:25 Powrót 

do przyszłości II 
- przygodowy

13:40 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: Ba-
jka o tym, co wyruszył, 
by nauczyć się bać - baśń

14:50 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Trzy piórka - baśń

16:05 Bibliotekarz:
tajemnica włóczni
- przygodowy

18:00 Garbi - Super bryka
- familijny

20:00 W obronie 
własnej 
- fi lm akcji

22:00 Atak na posterunek 
- fi lm akcji

00:10 Uwikłana
- fi lm akcji

01:05 Taki jest świat 
- informacyjny

02:00 Z archiwum 
policji 
- kryminalny
prod. Polska

02:30 Dyżur 
- dokumentalny

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku 
- dokumentalny
prod. Polska

04:20 Menu na miarę 
- lifestylowy

04:45 Twój Puls 
- lifestylowy

05:35 Menu na miarę
- lifestylowy

04:50 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:50 Mango 
- telezakupy

08:55 Przyjaciele - serial 
komediowy, USA 

11:55 Magda M. 3 - serial 
obyczajowy, Polska 

15:00 Potop 
- fi lm przygodowy, ZSRR, 
Polska, 1974, reż. Jerzy 
Hoff man, wyk. Daniel 
Olbrychski, Małgorzata 
Braunek, Tadeusz Łom-
nicki, Kazimierz Wichniarz, 
Władysław Hańcza, 
Ryszard Filipski, Leszek 
Teleszyński 

18:25 Akademia policyjna VII: 
Misja w Moskwie 
- fi lm komedia
USA, 1994, reż. Alan 
Metter, wyk. George 
Gaynes, Michael Winslow, 
David Graf, Leslie Easter-
brook, G.W. Bailey

20:00 Infi ltracja
 - fi lm sensacyjny, 
USA, Hong Kong, 2006, 
reż. Martin Scorsese, 
wyk. Leonardo DiCaprio, 
Matt Damon, Jack Nichol-
sonMartin SheenVera Far-
miga, Anthony Anderson, 
Alec Baldwin 

23:20 Obóz Jezusa 
- fi lm dokument, 
prod. USA, 2006,
reż. Heidi Ewing, 
Rachel Grady, 
wyk. Becky Fischer, 
Lou Engle, Ted Haggart 

01:05 Sposób na morderstwo 
- serial, USA 

02:15 Moc Magii 
04:25 Druga strona medalu 

- talk show 
04:55 Koniec programu

06:00 Ninjago - Mistrzowie 
Spinjitzu

07:05 Kacper: Szkoła 
postrachu

07:35 Co nowego 
u Scooby’ego?

08:05 Kacper: Szkoła 
postrachu

08:35 Co nowego 
u Scooby’ego?

09:00 Diabeł z trzema 
złotymi włosami

10:35 Galileo
12:45 Królowa balu
 Amber to prawdziwa 

szkolna gwiazda. 
Wydaje się oczywiste, 
że na najbliższym balu 
zdobędzie koronę i tytuł 
najpopularniejszej dziew-
czyny w szkole. I tak by 
się zapewne stało, gdyby 
nie fatalny wypadek, w 
którym Amber traci swe 
młode i usłane sukcesami 
towarzyskimi życie. 

14:30 Dzielnica Lakeview 
- thriller kryminalny

 Młoda para właśnie 
wprowadziła się do 
wymarzonego domu 
w Kalifornii. Niespodzi-
ewanie stają się celem 
ataków najbliższego sąsia-
da, który nie akceptuje ich 
mieszanego małżeństwa.

16:45 Goście 
- komedia 

19:00 Galileo
20:00 Ojczym
 Michael Harding wraca do 

domu ze szkoły wojskowej 
i dowiaduje się, ze jego 
mama jest szalenie 
zakochana w Davidzie. 

22:05 Pola śmierci
01:15 8 stopień zagrożenia
03:00 Disco Polo Life
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poniedziałek 20 lutego

05:15 Telezakupy
05:55 Klan - telenowela TVP 
06:20 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:55 BBC w Jedynce 

- Dzika Alaska - serial 
dokumentalny

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Po prostu zdrowie 

- magazyn medyczny 
09:10 Grzech Fatmagül 

- serial, prod. Turcja, 2011 
10:15 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem - Murat 
IV - serial kostiumowy, 
prod. Turcja, 2016 

11:05 Złote serce - serial
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Smaki polskie 
12:50 Natura w Jedynce

 - Wokół Morza 
Śródziemnego

13:50 Grzech Fatmagül 
- serial, prod. Turcja, 2011 

15:00 Wiadomości 
15:20 Okrasa łamie przepisy 
16:10 Złote serce - serial
17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia?
18:05 Klan 

- telenowela TVP 
18:35 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
19:30 Wiadomości 
20:30 Teatr Telewizji - W roli 

Boga - spektakl teatralny
21:55 Chodzi o pieniądze 
22:30 Gol Ekstra - felieton 
23:00 Historia w Jedynce 

- Doktorzy śmierci - fi lm 
00:05 Moje pieskie szczęście 

- komedia romantyczna 
01:40 Dekalog - Osiem
02:40 Epitafi a katyńskie

06:00 Rodzinka.pl - serial 
06:35 Coś dla Ciebie 
07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Barwy szczęścia - serial
11:35 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:40 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
13:40 Rodzinka.pl - serial 
14:10 Makłowicz w podróży 

- Malezja - Penang 
14:45 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
15:40 Panorama Kraj 
15:55 Pogoda Kraj 
16:00 Rodzinka.pl - serial 
17:05 Tylko z Tobą - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:25 Barwy szczęścia - serial 
20:40 M jak miłość - serial TVP 
21:35 Kulisy serialu 

“M jak miłość”

21:50 Złodziejka 
- dramat, prod. Kanada, 
2007, reż. David Evans, 
wyk. Mary Louise Parker

23:50 Czy świat oszalał? 
- Dwóch czarnych 
tygodniowo - fi lm doku-
mentalny, prod. Francja, 
2015, reż. Julie Lotz 

00:45 Wiadomości 
z drugiej ręki 
- serial TVP 

01:50 Samotne serca 
- dramat, prod. USA, 
Niemcy, 2006, reż. Todd 
Robinson, wyk. Salma 
Hayek, Jared Leto, John 
Travolta

03:45 Dwóch czarnych 
tygodniowo 
- fi lm dokumentalny

04:40 Zakończenie

05:20 Uwaga! - magazyn 
05:50 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn 

10:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Druga szansa - serial
22:30 Żony Hollywood 

- program rozrywkowy
23:30 Życie bez wstydu 

- reality show 
00:25 Gwiezdne wojny: 

Część II 
- Atak klonów 
- fi lm S-F, USA
2002, reż. George Lucas, 
wyk. Ewan McGregor, 
Natalie Portman, Hayden 
Christensen, Christopher 
Lee, Samuel L. Jackson, 
Ian McDiarmid, Frank Oz, 
Pernilla August

03:25 Co za tydzień
03:50 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Poznaj swoje prawa
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

20:05 MEGA HIT 
- Avengers

 Jeden z największych 
przebojów w historii kina. 
Ekranizacja jednego z 
najpopularniejszych ko-
miksów w gwiazdorskiej 
obsadzie. Nad światem 
wisi widmo zagłady. 
Ludzie stracili kontrolę 
nad kosmicznym sześci-
anem, który jest źródłem 
potężnej energii. 

23:20 Ryzykanci 
- fi lm akcji

 Jack Quinn zamierza 
odejść ze służby i prze-
prowadzić się z żoną do 
Hongkongu. 

01:05 Kod da Vinci 
- thriller 

05:00 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura
08:05 Informacje kulturalne 
08:25 Niedziela z... 

twórczością Czesława 
Niemena 

09:15 Tata, mama, moja żona 
i ja - komedia, prod. 
Francja, 1955

11:30 Chłopi - serial TVP 
12:35 Dama Kameliowa 

- melodramat
14:30 Design 
15:05 Informacje kulturalne 
15:25 Publicystyka 
16:05 Tata, mama, moja żona 

i ja - komedia
18:05 Portrety - B. B. King: 

Życie Rileya - fi lm 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Panorama kina polskie-

go - Obława  - dramat
22:00 Tanie Dranie - Moroz 

i Kłopotowski komentują 
świat - talk-show 

22:40 Młoda Polska 
- Kemping 
- fi lm obyczajowy 

23:10 Którędy po sztukę 
- REP - magazyn 

23:15 Porządek z chaosu 
23:45 Kino nocne - Konwój 

- dramat
01:15 Informacje kulturalne

 - informator kulturalny 
01:35 Panorama kina 

polskiego - Obława 
- dramat 

03:10 Tanie Dranie - Moroz 
i Kłopotowski komentują 
świat - talk-show 

03:45 Podwójnie skazani 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2013, reż. Nick Read 

05:15 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

05:55 Słodka miłość 
- telenowela

06:55 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie 
- fabularny

08:00 Kobra - oddział 
specjalny
- kryminalny

09:00 Nash Bridges 
- kryminalny

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- kryminalny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - kryminalny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les - kryminalny

12:55 Co ludzie powiedzą? 
- komedia

14:10 Ale numer!
14:40 13 Posterunek 2

- komedia
16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno 

- reality TV
18:00 Gwiazdy lombardu 

22:00 Leon zawodowiec 
- fi lm akcji
Płatny morderca 
ratuje dwunastoletnią 
dziewczynkę, której 
rodzina została zabita 
przez skorumpowanych 
policjantów.

00:45 8 Mila 
- obyczajowy

03:00 Taki jest świat 
- informacyjny

03:35 Biesiada 
na cztery pory roku 
- dokumentalny

04:25 Menu na miarę 
- lifestylowy

04:50 Twój Puls 
- program lifestylowy
prod. Polska

05:35 Menu na miarę 
- lifestylowy

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:20 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Zagubieni - serial 
09:15 Magda M. - serial obycza-

jowy, Polska 
10:25 Mango telezakupy
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:00 Zagubieni - serial 
17:00 Dr House 

- serial obyczajowy, 
prod. USA 

18:00 Zaklinaczka duchów
 - serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda 

20:00 Niesamowity 
jeździec
- fi lm western, USA, 1985, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Michael 
Moriarty, Carrie Snod-
gress, Chris Penn, Richard 
A. Dysart 

22:25 Skazany na śmierć 
- serial kryminalny, 
prod. USA 

00:25 Romeo musi umrzeć 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2000, 
reż. Andrzej Bartkowiak, 
wyk. Jet Li, Aaliyah,
Delroy Lindo, Isaiah 
Washington, Russell 
Wong, Henry O, D.B. 
Woodside 

02:50 Moc Magii 
05:00 Koniec programu

06:00 Frank i dżungla
07:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
07:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
08:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
09:00 Strażnik Teksasu 

- serial sensacyjny
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Po prostu Maria
17:00 Trzy razy Ana
18:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
19:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy
 Mieszko nadal nie 

odzyskuje przytomności. 
Wszyscy się martwią. 

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska
Pełna dynamicznej 
akcji opowieść o grupie 
policjantów z wydziału 
dochodzeniowo-śledczego 
zajmujących się sprawami 
najcięższych przestępstw, 
jak zabójstwa, napady 
czy handel narkotykami. 
Fabuła koncentruje się na 
pracy dwóch zespołów 
dochodzeniowych. 
Akcja serialu toczy się 
głównie na patrolach ulic 
Wrocławia.

21:00 Śmierć na 1000 
sposobów

22:00 Galileo
00:00 8 stopień zagrożenia

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY THRILLER DRAMAT FILM AKCJI FILM SENSACYJNY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 21 lutego

05:20 Telezakupy
05:55 Klan - telenowela TVP 
06:25 Jaka to melodia?
06:55 Natura w Jedynce 

- Wokół Morza 
Śródziemnego

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Rok w ogrodzie 
09:10 Grzech Fatmagül 

- serial, prod. Turcja, 2011 
10:15 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
11:10 Złote serce - serial
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce - 

Wokół Morza Śródziemne-
go. Wyspy skarbów 

13:55 Grzech Fatmagül 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:20 Obserwator 

16:10 Złote serce 
- serial, prod. Portugalia, 
2015 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Jaka to melodia? 
18:05 Klan - telenowela TVP 
18:35 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
19:30 Wiadomości 
20:10 GOL - felieton 
20:14 Kroniki Ligi 

Europejskiej - felieton
20:30 Rozdarte serca - serial 
21:25 El Principe 

- dzielnica zła - serial
22:25 Chrzest - dramat
00:05 Errata do biografi i
00:35 Bagaż strachu
01:45 El Principe 

- dzielnica zła - serial
02:40 Spring Breakers - fi lm

06:00 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:35 Wspomnienie Mistrza 
07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia - serial 
11:35 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:40 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
13:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:10 Makłowicz w podróży 

- Malezja - Etniczny mix 
14:45 Tysiąc i jedna noc

- serial obyczajowy
15:40 Panorama Kraj 
15:55 Pogoda Kraj 
16:05 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
17:05 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 

19:25 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:40 M jak miłość 
- serial TVP 

21:35 Kulisy serialu 
“M jak miłość”

21:50 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 

22:55 Świat bez fi kcji - Jestem 
Kuba - fi lm dokumentalny, 
prod. Polska, Norwegia, 
2014, reż. Ase Svenheim 
Drivenes 

24:00 Mów mi Mistrzu
01:05 Skandal - serial
02:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
03:55 Jestem Kuba - fi lm 

dokumentalny
05:00 Licencja 

na wychowanie - serial
05:35 Zakończenie

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Agent - Gwiazdy
22:30 Kuba Wojewódzki

- talk show 
23:30 Superwizjer 

- magazyn reporterów 
00:05 Na noże 

- serial, Polska 
01:05 Pamiętniki 

wampirów 
- serial horror, 
prod. USA 

02:00 Wybrani 
- serial sensacyjny, 
prod. USA 

03:00 Uwaga! 
- magazyn 

03:25 Moc Magii 
04:45 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Poznaj swoje prawa
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

20:05 Kod da Vinci 
- thriller 

23:10 Z Archiwum X 
- thriller sci-fi ction

 Fox Mulder i Dana Scully 
wpadają na trop nie-
zwykłej katastrofy z przed 
15 tys. lat. Spowodowała 
ją tajemnicza czarna 
substancja, która wciąż 
istnieje i zagraża światu. 
Raport na ten temat zos-
taje odrzucony, zwierzch-
nictwo odsuwa Muldera 
i Scully od śledztwa, ale 
bieg wydarzeń potwierdza 
tezy pary agentów. 

01:50 Nasze wielkie 
rodzinne wesele

03:55 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura - Roz-

mowy - Literackie credo 
- Stanisław Łubieński 

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:15 Informacje kulturalne 
ekstra - David Foster - 
informator kulturalny 

08:45 Engagement - fi lm 
09:55 Zbrodniarz i panna 

- fi lm sensacyjny
11:30 Chłopi - serial TVP 
12:35 Szczęśliwego Nowego 

Jorku - fi lm obyczajowy 
14:25 Kamizelka - fi lm TVP
15:15 Design 
15:50 Informacje kulturalne 
16:15 Tygodnik Kulturalny 
17:10 Zbrodniarz i panna 
18:45 Portrety
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Miesiąc z Tadeuszem 

Łomnickim 
21:20 Chuligan Literacki 

21:50 Kino jest sztuką 
- Gorzki ryż - dramat, 
prod. Włochy, 1949

23:50 Kino nocne :
Superprodukcja 
- komedia, 
prod. Polska, 2002,
reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Rafał Królikowski, 
Piotr Fronczewski, Janusz 
Rewiński, Anna Przy-
bylska, Marta Lipińska, 
Magdalena Szejbal

01:30 Informacje kulturalne 
01:50 The Toasters w CDQ 

- koncert 
03:15 Wydarzenie aktualne 
03:50 Chuligan Literacki 
04:25 Koran - historia Księgi 

- fi lm dokumentalny
05:30 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

05:55 Słodka miłość
- telenowela

06:55 Sila: odnaleźć
przeznaczenie 
- fabularny

08:00 Kobra - oddział 
specjalny - kryminalny

09:00 Nash Bridges 
- kryminalny

10:00 Napisała: Morderstwo - 
kryminalny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - kryminalny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les - kryminalny

12:55 Co ludzie powiedzą?
- komedia

14:10 Ale numer!
14:40 13 Posterunek 2 

- komedia
16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno 

- reality TV
18:00 Gwiazdy lombardu 

- dokumentalny
20:00 Terytorium wroga 

22:10 Ip Man 2 
- fi lm akcji

00:20 Z archiwum policji 
- kryminalny

00:55 Menu na miarę 
- lifestylowy

01:30 Dyżur 
- dokumentalny

02:00 Z archiwum policji 
- kryminalny

02:45 Biesiada 
na cztery pory roku
- dokumentalny

04:05 Menu na miarę 
- lifestylowy

04:30 Z archiwum 
policji
- kryminalny

04:55 Twój Puls 
- lifestylowy

05:35 Menu na miarę 
- lifestylowy

05:35 Szpital - program 
obyczajowy 

06:35 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Zagubieni - serial 
09:15 Magda M. - serial obycza-

jowy, Polska 
10:25 Mango telezakupy
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:00 Zagubieni - serial 
17:00 Dr House 

- serial obyczajowy,
prod. USA 

18:00 Zaklinaczka duchów
- serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda 

20:00 Epidemia
- fi lm sensacyjny, USA, 
1995, reż. Wolfgang 
Petersen, wyk. Dustin 
Hoff man, Rene Russo, 
Morgan Freeman, Kevin 
Spacey, Cuba Gooding Jr., 
Donald Sutherland, Patrick 
Dempsey 

22:35 Infi ltracja
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Hong Kong, 
2006, reż. Martin 
Scorsese, wyk. Leonardo 
DiCaprio, Matt Damon, 
Jack NicholsonMartin 
SheenVera Farmiga, 
Anthony Anderson, 
Alec Baldwin 

01:50 Kryminalni - serial
02:50 Moc Magii 
05:00 Koniec programu

06:00 Frank i dżungla
07:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
07:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
08:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:35 Co nowego

u Scooby’ego?
09:00 Strażnik Teksasu 

- serial sensacyjny
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Po prostu Maria
17:00 Trzy razy Ana
18:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny

21:00 Obrońca
 Młody wojownik Khan 

wyrusza do Sydney aby 
pomścić ojca oraz odnaleźć 
młode słoniątko - dzied-
zictwo jednego z tajskich 
plemion.

22:55 Ojczym
 Gdy Michael Harding 

wraca do domu ze szkoły 
wojskowej, dowiaduje się, 
ze jego mama jest szalenie 
zakochana w swoim 
nowym facecie 
- Davidzie.

01:00 Spadkobiercy
- program rozrywkowy

02:05 Interwencja
02:30 Magazyn Atleci 

Polsat Sport
03:00 Magazyn Puncher
04:00 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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środa 22 lutego

05:55 Klan - telenowela TVP 
06:25 Jaka to melodia? 
06:55 Natura w Jedynce 

- Wokół Morza Śródziem-
nego. Wyspy skarbów 

08:00 Wiadomości 
08:15 Pogoda poranna 
08:19 Kwadrans polityczny 
08:40 Moda na rodzinę 
08:50 Moda na rodzinę
09:15 Grzech Fatmagül 

- serial, prod. Turcja, 2011 
10:15 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
11:10 Złote serce - serial, prod. 

Portugalia, 2015 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Wokół Morza Śródziem-
nego. Królestwo owadów 

13:55 Grzech Fatmagül 
15:00 Wiadomości 
15:20 Obserwator

16:10 Złote serce - serial
17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia?
18:05 Klan - telenowela TVP 
18:35 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem
19:30 Wiadomości 
20:10 Kroniki Ligi 

Europejskiej - felieton 
20:30 Śmierć na trzynastym 

piętrze
21:55 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
22:35 Nasz Świat w Jedynce

- Nieudany zamach 
na Kennedy’ego - fi lm 

23:35 Spring Breakers - fi lm
01:15 Sauna

- fi lm obyczajowy
03:00 Epitafi a katyńskie 
03:15 Wszystkie pieniądze 

świata - serial TVP

06:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:40 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:40 Tylko z Tobą - serial
13:40 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:10 Wojciech Cejrowski 

- boso przez świat 
14:45 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
15:40 Panorama Kraj 
15:55 Pogoda Kraj 
16:05 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
17:05 Tylko z Tobą - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:25 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Na dobre i na złe 

21:45 Na sygnale 
- serial fabularyzowany 
prod. TVP 

22:25 Kino relaks 
- Sekrety i grzeszki 
- komedia
prod. USA, 2011, 
reż. Ron Howard, 
wyk. Vince Vaughn,
Kevin James, Jennifer 
Connelly, Winona Ryder, 
Channing Tatum 

00:25 Świat bez tajemnic 
- Wiosna w Europie 
- serial dokumentalny

02:35 Licencja 
na wychowanie 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

03:10 Radio Romans 
- serial TVP 

04:20 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN - 

magazyn 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Belle Epoque 

- serial, Polska 
22:30 Przetrwanie - fi lm 

sensacyjny, USA, 2011, 
reż. Joe Carnahan, wyk. 
Liam Neeson, Frank Grillo, 
Dermot Mulroney, Dallas 
Roberts 

00:55 Smoking - fi lm komedia, 
USA, 2002, reż. Kevin Do-
novan, wyk. Jackie Chan, 
Jennifer Love Hewitt, 
Jason Isaacs, Debi Mazar, 
Ritchie Coster, Peter 
Stormare 

02:55 Uwaga! - magazyn 
03:20 Moc Magii 
04:40 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Poznaj swoje prawa
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia
19:15 Sport
19:20 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy
20:00 Idol

22:05 Dorwać byłą 
- komedia romantyczna

 Łowca nagród rusza
 w pościg za byłą żoną, 
która weszła w konfl ikt 
z prawem. Czy uda mu się 
wsadzić ją za kratki? Milo 
Boyd to były policjant, 
który został łowcą nagród. 
Mężczyzna ledwie wiąże 
koniec z końcem. Wy-
bawieniem od kłopotów 
fi nansowych może być 
nowe zlecenie. 

00:35 Inna kobieta 
- komedia 

 Główna bohaterka, zarad-
na prawniczka odkrywa, 
że jej partner ma żonę.

02:50 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura - Roz-

mowy - Literackie credo 
- Wojciech Engelking 

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:15 Wydarzenie aktualne
08:55 Jedna wojna 

- dramat, prod. Rosja, 
2009, reż. Vera Glagoleva, 
wyk. Aleksander Bułajew, 
Michael Khmurov, Natalia 
Surkowa 

10:30 Jak to jest być 
moją matką - fi lm 
krótkometrażowy, prod. 
Polska, 2007, reż. Norah 
McGettigen 

11:30 Chłopi - serial TVP 
12:30 Jestem - fi lm obyczajowy, 

prod. Polska, 2005, reż. 
Dorota Kędzierzawska, 
wyk. Piotr Jagielski, 
Agnieszka Nagorzycka, 
Edyta Jungowska

14:20 Coś za coś - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1977

15:30 Design - iMac 
16:05 Informacje kulturalne 
16:20 Tanie Dranie 
17:00 Jedna wojna 

- dramat
18:40 Listy naszych 

czytelników - fi lm TVP 
19:10 Polska w dokumencie 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Więcej niż fi kcja - Czy 

mówię jak gej? - fi lm 
21:45 Informacje kulturalne 

ekstra - Mireille Mathieu 
22:10 Panorama kina świa-

towego - Patrioci
00:45 Alfabet Polskiego Per-

formance - Natalia Lach 
- Lachowicz - magazyn 

01:25 Kino nocne - Balanga 
02:55 Informacje kulturalne

05:55 Słodka miłość 
- telenowela

06:55 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie - fabu-
larny

08:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- kryminalny

09:00 Nash Bridges 
- fi lm akcji

10:00 Napisała: Morderstwo - 
kryminalny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- kryminalny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- kryminalny

12:55 Co ludzie powiedzą? 
- komedia

14:10 Ale numer!
14:45 13 Posterunek 2 

- komedia
16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno 
18:00 Gwiazdy lombardu 

20:00 Spartakus:
Bogowie areny 
- fi lm akcji

22:10 Wpół do śmierci 
- fi lm akcji

00:10 American Horror 
Story: Sabat 
- horror

01:05 Taki jest świat 
- informacyjny

01:55 Z archiwum policji 
- kryminalny

02:30 Dyżur - dokumentalny
03:00 Na jedwabnym szlaku - 

dokumentalny
04:20 Menu na miarę 

- lifestylowy
04:45 Z archiwum policji 

- kryminalny
05:10 Twój Puls - lifestylowy
05:35 Menu na miarę 

- lifestylowy

05:20 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:20 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Zagubieni - serial 
09:15 Magda M. - serial obycza-

jowy, Polska 
10:25 Mango telezakupy
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

16:00 Zagubieni - serial 
17:00 Dr House 

- serial obyczajowy, 
prod. USA 

18:00 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA 

19:00 Ukryta prawda 

20:00 List w butelce 
- fi lm obyczajowy, 
USA, 1999, reż. Luis Man-
doki, wyk. Kevin Costner, 
Robin Wright Penn, Paul 
Newman, John Savage, 
Illeanna Douglas, Robbie 
Coltrane 

22:50 Magazyn UEFA 
Champions League 
- magazyn

23:55 Kryminalni 
- serial, Polska 

00:55 Tabloid: Historia 
seksskandalu 
- fi lm dokument, 
prod. USA, 2010, 
reż. Errol Morris, 
wyk. Joyce McKinney, 
Peter Tory, Troy Williams 

02:45 Moc Magii 
04:55 Koniec programu

06:00 Frank i dżungla
07:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
07:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
08:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
09:00 Strażnik Teksasu

- serial sensacyjny
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania 
16:00 Po prostu Maria
17:00 Trzy razy Ana
18:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny

21:00 Mściciel z Wall Street
 Jim mieszka w Nowym 

Jorku z ukochaną, 
ciężko chorą żoną. Kiedy 
nadchodzi światowy 
kryzys fi nansowy, Jim, 
jak wielu zwykłych 
ludzi, pada ofi arą systemu 
podszytego bezwzględną 
zachłannością wielkiej 
fi nansjery - nie tylko 
traci oszczędności całego 
życia, ale nie może 
wyegzekwować od 
fi rmy ubezpieczeniowej 
środków na leczenie żony. 

23:00 Mgła 
01:00 Spadkobiercy

- program rozrywkowy
02:05 Interwencja
02:35 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA KOMEDIODRAMAT SERIAL DOKUMENTALNY KOMEDIA SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 23 lutego

05:20 Telezakupy
05:55 Klan - telenowela TVP 
06:25 Jaka to melodia? 
06:55 Natura w Jedynce

- Wokół Morza Śródziem-
nego. Królestwo owadów 

08:00 Wiadomości 
08:15 Pogoda poranna 
08:19 Kwadrans polityczny 
08:40 Zakochaj się w Polsce

- magazyn 
09:15 Grzech Fatmagül 

- serial, prod. Turcja, 2011 
10:15 Wspaniałe stulecie: 

Sułtanka Kösem 
11:10 Złote serce - serial
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn
12:35 Smaki polskie
12:55 Natura w Jedynce 

- Wokół Morza 
Śródziemnego

13:55 Grzech Fatmagül
15:00 Wiadomości 
15:20 Obserwator 

16:10 Złote serce - serial
17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia?
18:05 Klan

- telenowela TVP 
18:35 Piłka nożna - Liga 

Europy - 1/16 fi nału: 
Ajax Amstersdam 
- Legia Warszawa

19:45 Wiadomości 
20:00 Piłka nożna - Liga 

Europy - 1/16 fi nału: 
Ajax Amstersdam 
- Legia Warszawa

21:25 Sprawa dla reportera 
22:25 Warto rozmawiać
23:30 Dokument przed 

północą 
00:30 Sprawa dla reportera 
01:30 Śmierć na trzynastym 

piętrze
03:05 Ziemia obiecana

05:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:25 Dzika muzyka - 
Woodstock w Górach 
Świętokrzyskich - maga-
zyn 

07:00 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
11:40 Na dobre i na złe - serial 

TVP 
12:40 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja, 
2015 

13:40 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

14:10 Wojciech Cejrowski 
- boso przez świat - U 
brzegów Sahary - cykl 
reportaży 

14:45 Tysiąc i jedna noc - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

15:40 Panorama Kraj 
15:55 Pogoda Kraj 
16:05 Na dobre i na złe - serial 

17:05 Tylko z Tobą
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:25 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Uśpieni - dramat, 

prod. USA, 1996
23:20 Z podniesionym czołem 

2: Odwet - fi lm akcji, 
prod. USA, 2007

01:00 Biegi narciarskie 
- Mistrzostwa świata: 
Lahti sprint drużynow

01:40 Sekrety i grzeszki 
- komedia, prod. USA, 
2011, reż. Ron Howard

03:40 Art Noc: Jan Smigmator 
& Golden Big Band 
Prague - koncert

05:15 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
10:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital 
19:00 Fakty 
19:30 Porady na zdrady 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Porady na zdrady 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Smoking 
- fi lm komedia, 
USA, 2002, reż. Kevin Do-
novan, wyk. Jackie Chan, 
Jennifer Love Hewitt, 
Jason Isaacs, Debi Mazar, 
Ritchie Coster

00:40 Przetrwanie - fi lm 
sensacyjny, USA, 2011, 
reż. Joe Carnahan, wyk. 
Liam Neeson, Frank Grillo, 
Dermot Mulroney

03:00 Życie bez wstydu
- reality show 

03:55 Moc Magii 
05:10 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski 

i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Poznaj swoje prawa
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

20:05 Inna kobieta 
- komedia 

 Główna bohaterka, zarad-
na prawniczka odkrywa, 
że jej partner ma żonę. 
Kobiety zaprzyjaźniają 
się i łączą siły, by dokonać 
zemsty na niewiernym 
mężczyźnie. 

22:25 Kobiety 
- komediodramat

 Wzięta projektantka 
mody, Mary Haines i 
jej przyjaciółki: Sylvie, 
Alex i Edie to gotowe na 
wszystko, pewne siebie, 
przebojowe kobiety suk-
cesu, którym nieobcy jest 
seks w wielkim mieście.

00:55 Czas zbrodni
03:20 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura - Roz-

mowy - Literackie credo 
- Przemysław Dakowicz 

08:05 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:30 William Turner - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Francja, 2010, reż. Alain 
Jaubert 

09:40 O północy w Paryżu - 
komediodramat, prod. 
USA, Hiszpania, Francja, 
2011, reż. Woody Allen, 
wyk. Owen Wilson, Rachel 
McAdams 

11:30 Chłopi - serial TVP 
12:35 Jeszcze nie wieczór 

- fi lm obyczajowy
14:30 Ciemnego pokoju nie 

trzeba się bać - fi lm 
krótkometrażowy

15:15 Design 
15:50 Informacje kulturalne 
16:10 Chuligan Literacki 

16:50 O północy w Paryżu 
- komediodramat

18:35 Karaoke, magiczna 
maszyna - fi lm 

19:40 Teraz animacje! 
- Druciane oprawki 

20:00 Pegaz
21:00 Filmy, które zmieniły 

Amerykę - Swobodny 
jeździec - fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 1969

22:45 Dezerterzy - rozmowa 
23:25 Eugenicy 
00:50 Kino nocne 

- Mroczna karma 
- thriller

02:50 Filmy, które zmieniły 
Amerykę - Swobodny 
jeździec - fi lm 

04:35 Dezerterzy 
05:10 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

05:55 Słodka miłość 
- telenowela

06:55 Sila: odnaleźć 
przeznaczenie 
- fabularny

08:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- kryminalny

09:00 Nash Bridges
- fi lm akcji

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- kryminalny

11:00 Kobra - oddział
specjalny 
- kryminalny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les
- kryminalny

12:55 Co ludzie powiedzą?
- komedia

14:10 Ale numer!
14:45 13 Posterunek 2 

- komedia
16:00 Ale numer!
17:00 Aukcja w ciemno 

18:00 Gwiazdy lombardu
- dokumentalny

20:00 Pracownik 
miesiąca 
- komedia

22:05 40-letni prawiczek 
- komedia

00:25 Spartakus: 
Bogowie areny 
- fi lm akcji

02:50 Z archiwum 
policji 
- kryminalny

03:25 Na jedwabnym 
szlaku 
- dokumentalny

04:10 Taki jest świat 
- informacyjny

05:10 Twój Puls 
- lifestylowy

05:35 Menu na miarę
- lifestylowy

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:20 Szpital - program 
obyczajowy 

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:20 Zagubieni - serial 
09:15 Magda M.

- serial obyczajowy, Polska 
10:25 Mango telezakupy
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

16:00 Zagubieni - serial 
17:00 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
18:00 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Jackie Chan: 
Przyjemniaczek 
- fi lm komedia, Hong 
Kong, USA, Australia, 
1997, reż. Samo Hung, 
wyk. Jackie Chan, Richard 
Norton, Miki Lee, Karen 
McLymont, Gabrielle 
Fitzpatrick 

22:05 Sposób na morderstwo 
- serial, USA 

23:05 Constantine 
- fi lm horror, USA, Niemcy, 
2005, reż. Francis Law-
rence, wyk. Rachel Weisz, 
Shia LaBeouf, Djimon 
Hounsou, Max Baker, 
Pruitt Taylor Vince

01:40 Skazany na śmierć 
- serial kryminalny, USA 

02:40 Moc Magii 
04:50 Druga strona medalu

06:00 Frank i dżungla
07:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
07:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
08:05 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
09:00 Strażnik Teksasu 

- serial sensacyjny
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Po prostu Maria
17:00 Trzy razy Ana
18:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
prod. Polska

19:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 
- serial kryminalny 
prod. Polska

 Paulina Wach dochodzi 
do siebie po niedawnym 
postrzale. Skraca 
zwolnienie lekarskie i za 
namową Karoliny wraca 
na służbę. Kowalski 
ma dla niej specyfi czną 
pamiątkę po tamtych 
dramatycznych wydarze-
niach. 

21:00 Kobieta w czerni
23:00 Far Cry
01:00 Spadkobiercy
02:05 Interwencja
02:35 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life

- program muzyczny 
04:00 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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Zareklamuj się u nas
w największym bezpłatnym tygodniku w regionie

Twoja reklama na naszych łamach
dotrze do tysięcy potencjalnych klientów

Patrycja Kielbowicz  tel. 519 077 782
e-mail: patrycja.kielbowicz@moja-gazeta.info

tel. 519 077 205
e-mail: reklama@moja-gazeta.info

AUTOREKLAMA AUTOREKLAMA

BOKS Kornel Siemaszko i Mariusz 
Smolarski reprezentowali 
Żarski Klub Sportów Walki na 
3. Międzynarodowym Turnieju 
Bokserskim o Złotą Koronę Wałcza.

Na ringu spotkali się pięściarze z Polski, Litwy i  Rosji. 
Według obserwatorów, konkurencja była bardzo silna.- Jak 

na pierwszy start w tym sezonie nasi zawodnicy pokazali się 
z dobrej strony przegrywając nieznacznie na punkty swoje 
pojedynki. Na uwagę zasługuje bardzo dobry pojedynek 
Kornela Siemaszko, który za przeciwnika miał bardzo nie 
wygodnego boksującego z  odwrotnej pozycji zawodnika 
Scorpiona Szczecin. Walka naszego zawodnika podobała się 
miejscowej publiczności po której został nagrodzony okla-
skami a wynik został przyjęty z dezaprobatą - poinformował 
po zakończonym turnieju Dawid Polok z ŻKSW. ATB

Przegrali na 
punkty

Ekipa ŻKSW. Od lewej Mariusz Smolarski, trener Łukasz Michalczewski, Kornel Siemaszko fot. ŻKSW

PIŁKA NOŻNA 
Piłkarze 
Promienia Żary 
ze zmiennym 
szczęściem 
rozgrywają 
mecze 
sparingowe 
przed rundą 
wiosenną.
W sparingowym spotka-
niu piłkarze Promienia 
ulegli 1:2 swojemu rywa-
lowi z  klasy okręgowej 
Piastowi Iłowa. Jedynego 
gola dla żarskiej drużyny 
zdobył Amadeusz Jelski.

Promień rozpoczął 
mecz w  składzie: Bień-
ko – Bardel, Reszczyń-
ski, Suski, Nowak, Alex, 
Piechowiak, Żółtański, 
Rybnik, Amadeusz Jelski 
Amadeusz, Aleksander 
Jelski. Zagrali również: 
Kuczak,  Żebrowski , 

Femlak i  dwóch testo-
wanych zawodników.

W kolejnym spa-
ringowym spotkaniu pił-
karze Promienia Żary 
sprawili się już lepiej. Po-
konali 2:1 czwartoligową 
Sprotavię Szprotawa. 
Bramki dla żarskiego ze-
społu zdobyli Aleksander 
Jelski i Marcin Rybnik.

Promień rozpoczął 
mecz w  składzie: Ko-
walczyk – Nowak, Su-
ski, Reszczyński, Bardel, 
Świdkiewicz, Piecho-
wiak, Alex, Żebrowski, 
Aleksander Jelski, Ama-
deusz Jelski. 

W sobotę, 18 lu-
tego, Promień rozegra 
o godz. 15:00 mecz kon-
trolny z  Budowlanymi 
Lubsko, a  w sobotę, 
25 lutego, zmierzy się 
o godz. 11:00 z drużyną 
Apisu Jędrzychowice. 
PAS

Promień 
raz ulega, 
raz wygrywa

Trener Grzegorz Tychowski wierzy w dobrą grę druży-
ny w rundzie wiosennej fot. Andrzej Buczyński
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Worek medali 
przywieźli 
zawodnicy 
żagańskiego 
WKS Sobieski z II 
Otwartego Turnieju 
Młodych Mistrzów 
w Dobromierzu.
To pierwsze w historii sekcji tak 
spektakularne zwycięstwo. Repre-
zentacja Thai Kick Boxingu WKS 
„Sobieski” prowadzona przez 
instruktora sensei Artura Niezgo-
dę i  sensei Łuksza Świderskiego 
wzięła udział w pierwszym turnieju 
walki w tym roku osiągając świetny 
wynik medalowy. Zawodnicy zdo-
byli 53 medale, w tym 26 złotych, 
14 srebrnych i  13 brązowych. 
Reprezentacja WKS-u wywalczyła 
w ten sposób I miejsce w kwalifi-
kacji drużynowej. 

Walka nie była łatwa. W mi-
strzostwach wzięło udział 102 
zawodników z 9 klubów: Wataha 
Ząbkowice, Klub Taekwond Świe-
bodzice, Goksir Dobromierz, Sek-
cja Kłaczyna, Sekcja Roztoka, Klub 
Taekwondo Wrocław, Fighter Klub 
Kaczmarek Grodowski, Klub Kick 
Boxingu Wrocław oraz Thai Kick 
Boxing WKS „Sobieski” Żagań.

Turniej był też udany dla 
sensei Łukasza Świderskiego. 
Po stoczonej remisowej walce ze 
swoim przeciwnikiem, otrzymał 
on propozycję walki o Pas Zawo-
dowego Mistrza Polski organizacji 
World Kickboxing And Karate As-
sociation (WKA) w wadze ciężkiej, 
która odbędzie się 25 marca. 

Miłym elementem turnieju 
było też uhonorowanie sensei 
Artura Niezgody medalem za wie-
loletnią działalność organizacyjną 
w WKA. PAS

KICK BOXING Udowodnili swoją klasę

Historyczne zwycięstwo

fot. Agnieszka Tomaszewska

fot. Agnieszka Tomaszewska

fot. Agnieszka Tomaszewska

Wyniki WKS Sobieski:

Kick Light Rules:
- I miejsce - Fornalczyk Wiktoria
- I miejsce - Wojtal Katarzyna
- I miejsce - Bialic Marcel
- I miejsce - Świechowski Łukasz
- I miejsce - Kasprów Jakub
- I miejsce - Chalikow Alan
- I miejsce - Bednarz Karol
- I miejsce - Świderski Łukasz
- II miejsce - Piętak Daniel
- II miejsce - Marciniak Dawid
Walki soft–stick:
- I miejsce - Duku Giulia
- I miejsce - Harłukowicz Alexander
- I miejsce - Tomaszewski Erwin
- I miejsce - Kacprzyk Bartosz
- I miejsce - Kacprzyk Ashur
- I miejsce - Duku Simona
- I miejsce - Moczulski Adam
- I miejsce - Wojtal Katarzyna
- II miejsce - Burghardt Antoni
- II miejsce - Bialic Gabriel
- II miejsce - Skrzypiec Igor
- II miejsce - Kuśmierek Adrian
- II miejsce - Majewska Martyna
- II miejsce - Dżwil Hubert
- III miejsce - Protorski Antoni

- III miejsce - Bendiuł Michał
- III miejsce - Jankowski Paweł
- III miejsce - Totczyk Oliwia
- III miejsce - Becherowska Zofia
- III miejsce - Harłukowicz Gianluca
- III miejsce - Piętak Daniel
- III miejsce - Fornalczyk Wiktoria
Kopanie w poduchę:
- I miejsce - Burghardt Antoni
- I miejsce - Bendiuł Michał
- I miejsce - Skrzypiec Igor
- I miejsce - Tomaszewski Erwin
- I miejsce - Totczyk Oliwia
- I miejsce - Kacprzyk Bartosz
- I miejsce - Majewska Martyna
- I miejsce - Dżwil Hubert
- I miejsce - Harłukowicz Gianluca
- I miejsce - Moczulski Adam
- II miejsce - Duku Giulia
- II miejsce - Harłukowicz Alexander
- II miejsce - Kuśmierek Adrian
- II miejsce - Becherowska Zofia
- II miejsce - Piętak Daniel
- II miejsce - Wojtal Katarzyna
- III miejsce - Protorski Antoni
- III miejsce - Bialic Gabriel
- III miejsce - Jankowski Paweł
- III miejsce - Kacprzyk Ashur
- III miejsce - Duku Simona 
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5.08

ŻARY
•	 1 Maja 10 Pemon
•	 Bohaterów Getta 25 Alfa
•	 Bohaterów Getta 25 Piotruś
•	 Bolesława Chrobrego Żabka
•	 Buczka 9 Okna i drzwi
•	 Buczka 16 Bistro
•	 Buczka 25 Przedwojski
•	 Chopina 26/8 Flomar
•	 Częstochowska Kiosk
•	 Domańskiego Bar
•	 Emilii Plater 8 Fotolab
•	 Górnośląska 12 Termak
•	 Górnośląska 17 Adams 
•	 Centrum Handlowe
•	 Jagiellońska 21 Bricomarche
•	 Jagiellońska 36 Żabka
•	 Jagiellońska 7 Żabka
•	 Kaczy Rynek Kiosk
•	 Katowicka Joker
•	 Katowicka 1c FIAMP
•	 Katowicka 9 Radzik
•	 Kaufland Kiosk
•	 Kąpielowa Piotrowska kiosk
•	 Kilińskiego 41 Arteks
•	 Kurpińskiego 25 Salonik 

prasowy
•	 Ludowa Kiosk przy Iglaku
•	 Ludowa Warsztat Samochodowy
•	 Małopolska 5 „Grabowska”
•	 Męczenników Oświęcimskich 

Kiosk
•	 Męczenników Oświęcimskich 

197/13 Tequila
•	 Męczenników Oświęcimskich 

24 Poranek
•	 Moniuszki Lotos
•	 Moniuszki 11 Sklep        

Medyczny „Provita”

•	 Moniuszki 11 - Pasaż Han-
dlowy - „Hayduk”

•	 Moniuszki 36 Pralnia Wyderka
•	 Moniuszki 64 Stacja Paliw 

Wagner
•	 Ogrodowa 2a „Werstler”
•	 Okrzei 9 Rolmasz
•	 Okrzei 9 Rolbud
•	 Okrzei 10 Żabka
•	 Okrzei 36 Kiosk
•	 Okrzei 60 Alfa Plus
•	 Okrzei 67 Piekarnia Matysa
•	 Okrzei 72 Olin
•	 Okrzei 73 Żabka
•	 Okrzei 80 „Garlewski”
•	 Paderewskiego Olin
•	 Paderewskiego 5 U Czarnej
•	 Piastowska Stacja Paliw
•	 Pl. Inwalidów 9a Sklep 

Meblowy „Salex”
•	 Pl. Łużycki Kiosk
•	 Pl. Pionierów Ziemi Żar-

skiej 2 Art-Meble
•	 Podchorążych 5 Sklep AS
•	 Podchorążych 8/1 Biuro 

Nieruchomości „Atut”
•	 Podchorążych 38 Fiamp
•	 Podchorążych 46 a Grodzcy
•	 Podchorążych 8 Grodzcy
•	 Podwale 14 Fiamp
•	 Podwale 14 - Biuro rachun-

kowe
•	 Podwale 14E RTV Za-

krzewski
•	 Podwale przy EKO kolporter
•	 Pomorska 18 sklep spoż.
•	 Przeładunkowa 1 Basz-

tabin
•	 Rynek Kiosk

•	 Skarbowa ZOZ Anima
•	 Skarbowa Hotel Anatol
•	 Słowackiego 4 Stacja Dan-Pol
•	 Słowackiego 4 Auto-Serwis 

„Expres”
•	 Słowiańska Sklep Maks
•	 Słowicza 44 Pawilon Glonia
•	 Strefa Przemysłowa Chmal
•	 Szpitalna Kwiaciarnia
•	 Szpitalna 9 Kiosk
•	 Szpitalna 12 Zakład Po-

grzebowy Augustyniak
•	 Szymanowskiego 1 Kiosk
•	 Szymanowskiego 8 Impuls
•	 Szymanowskiego 

Kiosk(Biedronka)
•	 Targ Miejski Kiosk Ocipka
•	 Tesco Kiosk
•	 Tunelowa 1 KGH Węgiel
•	 Ułańska 8 Księgarnia
•	 Wieniawskiego 12 Żabka
•	 Wieniawskiego 3 Fiamp
•	 Wieniawskiego 3B Przy-

chodnia „Pod Topolami” 
- fizykoterapia

•	 Witosa 28 Sklep spoż. - przem.
•	 Wojska Polskiego 29b Korsak
•	 Wojska Polskiego Tequila
•	 Zawiszy Czarnego Wasiak
•	 Zgorzelecka 19 Sklep 

Spożywczo-Handlowy
•	 Żagańska 12 Gloria - Za-

kład Usług Pogrzebowych
ŻARY-KUNICE

•	 Grunwaldzka Julka
•	 Grunwaldzka GS
•	 Grunwaldzka Słoneczko
•	 Lelewela Stacja Paliw
•	 Szklarska 27 Sklep

JASIEŃ
•	 Jana Pawła II Słoneczko
•	 Jana Pawła II 13 Kiosk
•	 Kościuszki Wasiak
•	 Kościuszki Sklep
•	 Kościuszki 2 Kiosk
•	 Lubska 1 Kiosk
•	 Lubska 3 Działkowiec
•	 Pl. Wolności 12 Fiamp
•	 Powstańców 25 Sklep
•	 Tarnopolska Dan-Pol
•	 Tenisowa 1 Sklep

LIPINKI ŁUŻYCKIE
•	 Główna Urząd Gminy
•	 Piaskowa sklep
•	 GS Sklep

LUBSKO
•	 Chopina 2 Fiamp
•	 Dworcowa 2 Hufiec Pracy
•	 Głowackiego 3 Wójcicki
•	 Krakowskie Przedmieście  

Bombonierka
•	 Pl. Wolności 21 Żabka
•	 Poznańska Lewiatan
•	 Przemysłowa 8 Opaliński
•	 Przemysłowa 56 Sklep 

Meblowy „Salex”
•	 Reja 22 Żabka
•	 Staffa 7 Bolek i Lolek
•	 Staffa 9 Fiamp
•	 Warszawska 61 Stacja Paliw
•	 XX lecia PRL 89 Bricomarche

URZĘDY I INSTYTUCJE
PUBLICZNE

•	 Pogotowie Żary, Lubsko,
•	 Policja Żary, Lubsko,      

Jasień, Trzebiel
•	 Starostwo Powiatowe Żary
•	 Straż Żary, Lubsko

•	 Szpital 105 Żary,
•	 Urząd Gminy Żary
•	 Urząd Pracy Żary
•	 Urząd Pocztowy Osadników 

Wojskowych Żary
•	 Urząd Miejski Lubsko
•	 Organizacja Pracodawców 

Ziemi Lubuskiej
POWIAT ŻARSKI

•	 Grabik Kasand
•	 Grabik 85 Ratajczyk
•	 Łaz 50 Sklep na górce
•	 Łaz 22 Sklep Balak
•	 Mirostowice Dolne Pl. Kościelny
•	 Mirostowice Dolne Wartęga
•	 Mirostowice Dolne ul. Kolejowa 

Kamil
•	 Olbrachtów Sklep spożywczy
•	 Sieniawa Żarska 17 Pawilon
•	 Sieniawa Żarska 46 Frykas
•	 Sieniawa Żarska Salonik 

Prasowy „Natalia”
ŻAGAŃ

•	 Bema ABC
•	 Bracka Żabka
•	 Buczka 15 Kubuś
•	 Fredry Wołodkiewicz
•	 II Armii WP.  ABC
•	 Jana Pawła II 1 Dom    

Handlowy Rolnik
•	 Kaufland Kiosk
•	 Keplera Żabka
•	 Keplera Olin
•	 Keplera Społem
•	 Kochanowskiego 26 Max
•	 Kochanowskiego Olin
•	 Kochanowskiego Hala 

Sportowa Kiosk
•	 Kochanowskiego 26

•	 Kolejowa 50 Płonka
•	 Konopnickiej Olin
•	 Konopnickiej 26 Żabka
•	 Kopernika 5a Olin
•	 Ks. Żaganny Olin
•	 Ks. Żaganny Fiamp
•	 Myśliwska 7 Halinka
•	 Nocznickiego 14b Kapustin
•	 Nocznickiego 34a Rawa
•	 Nowogródzka CPN Preem Pol.
•	 Przyj. Żołnierza 26 Nikola
•	 Przyjaciół Żołnierza 23 

CPN Orlen
•	 Rybacka 38 Młodzieżowe 

Centrum Kariery
•	 Rynek Olin
•	 Rynek 36 Sklep Wielobranżowy
•	 Słowackiego 25 ABC
•	 Sosnowa ABC
•	 Sportowa 1 naprzeciwko EKO
•	 Sportowa 2 Zych
•	 Sportowa Fiamp
•	 Szkolna 39 Malinka
•	 Szprotawska 1 Fiamp
•	 Szprotawska 43B Media Press
•	 Tesco Kiosk
•	 Żelazna 1 Bar (Szpital 105) 
•	 Żelazna 12 Sklep spożywczy
•	 Żółkiewskiego 17 P.H. 

Imperium
•	 Żółkiewskiego 26a Delikatesy

URZĘDY I INSTYTUCJE
PUBLICZNE

•	 Szpital 105 Żagań
•	 Policja Żagań
•	 Straż Żagań
•	 Pogotowie Żagań
•	 Urząd Pracy Żagań
•	 Urząd Miejski Żagań

Tu dostaniesz MOJĄ GAZETĘ

Zbigniewa, Aleksego, Łukasza
Dzień Kota

Sylwana, Konstancji
Dzień Baterii

Konrady, Marcelego

Leona, Zenobiusza
Międzynarodowy Dzień Palących 
Fajkę

Feliksa, Roberta, Leny
Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego

Małgorzaty, Marty
Europejski Dzień Ofiar 
Przestępstw

Izabeli, Polikarpa, Romany
Ogólnopolski Dzień Walki 
z Depresją

Z KALENDARZA DYŻURY APTEK INFORMACJE - IMPREZY - WYDARZENIA

AUTOREKLAMA

ŻARY - DYŻUR CAŁODOBOWY
Apteka "Targowa", ul. Lotników 16

ŻAGAŃ - DYŻURY CAŁODOBOWE
17.02 - Apteka „Europejska” ul. Ks. Żaganny 23
18.02 - Apteka „Dbam o  Zdrowie” (Tesco),  
ul. Reymonta 2
19.02 - Apteka „W Rynku”, ul. Rynek 10
20.02 - Apteka „Medea”, ul. Świerkowa 1
21.02 - Apteka „Prima”, ul. Szprotawska 43b
22.02 - Apteka „Miejska”, ul. Rynek 31-32
23.02 - Apteka „Dbam o zdrowie”, ul. Bracka 17

LUBSKO
17–19.02 19.02 Apteka „Pod Basztą”, ul. Zie-
leniecka 2
20-23.02 Apteka „Na Bohaterów”, ul. Boha-
terów 3

JASIEŃ POGOTOWIE PRACY
Apteka „Nowa”, ul. XX lecia 20 a
TRZEBIEL
Punkt Apteczny, ul. Żarska 2

ŻAGAŃ XXII OGÓLNOPOLSKI 
TURNIEJ PIANISTYCZNY 
IM. HALINY CZERNY-
STEFAŃSKIEJ
Już po raz dwudziesty drugi w Państwo-
wej Szkole Muzycznej I i II stopnia młodzi 
adepci sztuki gry na fortepianie z całego 
kraju zaprezentują swoje umiejętności 
na Ogólnopolskim Turnieju Pianistycz-
nym im. Haliny Czerny-Stefańskiej. 
Miejscem wszystkich wydarzeń będzie 
Sala Familijna Żagańskiego Pałacu 
Książęcego.
W piątek (17 lutego) i sobotę (18 lutego) 
odbywać się będą (w trzech grupach 
wiekowych) przesłuchania konkursowe 
uczestników turnieju. W piątek wieczo-
rem – o godz. 17:30 – odbędzie się Reci-
tal Duetu fortepianowego: Piotr Różański 
i Grzegorz Mania – Akademia Muzyczna 
w Krakowie, w programie którego znajdą 
się dzieła: Paula Hindemitha, Juliusza 
Zarębskiego, Samuela Barbera, György 
Ligetiego. 
W sobotę (19 lutego) o  16.00 – jak za-
wsze – w  Sali Familijnej odbędzie się 
Koncert Laureatów.
W Jury XXII OTP zasiądą wybitni profeso-
rowie polskich uczelni muzycznych, zna-
komici reprezentanci pianistyki polskiej: 
prof. Elżbieta Stefańska – AM w Krako-
wie – Przewodnicząca Jury, prof. Bogumił 
Nowicki – Rektor dwóch kadencji AM 
w Poznaniu, prof. Anna Organiszczak – 
AM w  Poznaniu, prof. Jan Jański – AM 
w Poznaniu, prof. Bogdan Kułakowski – 
były Rektor AM we Gdańsku, prof. Janusz 
Skowron – AM w Krakowie.
XXII Ogólnopolski Turniej Pianistyczny 
objęty został Honorowym Patronatem 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, a  dofinansowany będzie ze 
środków Centrum Edukacji Artystycznej 
w Warszawie.

Współorganizatorzy: Urząd Miasta w Ża-
ganiu, Centrum Kultury w Żaganiu, Rada 
Rodziców przy PSM I  i  II stopnia w  Ża-
ganiu. Wsparcia finansowego udzielili: 
Burmistrz Żagania, Starosta Powiatu 
Żagańskiego, Nadleśnictwa: Pieńsk, 
Ruszów i Lipinki.

ŻARY PIOSENKA 
PRZYPOMNI CI ... SŁOWA 
STARYCH, DOBRYCH 
I ZNANYCH PIOSENEK 
POPŁYNĄ W „LUNIE”
Żarski Dom Kultury zaprasza na koncert 
Jacka Szyłkowskiego pt. Piosenka przy-
pomni ci... Starych, znanych piosenek, 
m.in. Jesienne róże, Apasjonata, Matko 
moja, czy Pierwszy siwy włos, będzie 
można posłuchać w  sobotę, 18 lutego 
o  godz. 17.00, w  sali widowiskowej 
„Luna” przy ul. Okrzei 35. Bezpłatne 
karty wstępu można odebrać w Żarskim 
Domu Kultury, ul. Wrocławska 7, Miej-
skiej Bibliotece Publicznej, ul. Wroc-
ławska11 oraz w  Muzeum Pogranicza 
Śląsko-Łużyckiego przy pl. Kard. St. 
Wyszyńskiego 2.

ŻARY KONCERT 
ZATYTUŁOWANY „KAŻDA 
MIŁOŚĆ JEST PIERWSZA” 
NA DESKACH SALI FILII 
ŻARSKIEGO DOMU KULTURY 
W DZIELNICY KUNICE
Żarski Dom Kultury zaprasza na koncert 
zespołu muzycznego ŻDK „Wrocławska 7” 
pod tytułem „Każda miłość jest pierwsza”. 
Koncert odbędzie się w niedzielę, 19 lute-
go o godz. 17.00 w sali widowiskowej filii 
ŻDK, w dzielnicy Kunice, ul. Grunwaldzka 3. 
Wstęp wolny.

5.08

5.08

5.08

5.08

5.08

5.08

17.02

18.02

19.02

20.02

21.02

22.02

23.02

TELEFONY

Telefony alarmowe
Telefon Ratunkowy - 112
Pogotowie Ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż Pożarna - 998
Pogotowie Gazowe - 992
Pogotowie Energetyczne - 991
Pogotowie Ciepłownicze - 993 
Pogotowie Wod.-Kan. - 994

Straż Pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 
3772222; Lubsko - 68 3725210
Pogotowie Ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 
3672929; Lubsko - 68 3720390; 

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań 
- 68 3681810; Lubsko - 68 
3720122; Jasień - 68 3710897; 

Szpitale
105 Kresowy Szpital Woj-
skowy z Przychodnią - Żary 
- 68 4707810; Żagań - 68 
4771214; Szpital Na Wyspie - 
Żary - 68 4757600;

Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 479 46 00 
lub 68 479 46 01 lub Dział Ob-
sługi Klienta - 68 479 46 44 

MPOiRD Żagań - 68 477 29 40 
lub Sekcja Obsługi Klienta 
- 68 477 37 29
ŻWIK Żagań - 68 377 39 75; 
obsługa klienta - 68 477 78 88 
ZWiK Żary - 68 479 46 10 lub 
68 479 46 11
PGKiM Lubsko - 68 457 77 00; 
zgłaszanie awarii po godzinie 
15:00 i w weekendy 
- 68 457 77 30.
LWiK Lubsko - 68 372 19 82 
lub Biuro Obsługi Klienta 
- 68 470 49 99 
Zakład Komunalny Jasień 
- 68 371 08 49 
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W KINIE I W TEATRZE

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

OSTATNI SMOK ŚWIATA (animowany/przygodowy/
komedia)
od 17.02 do 20.02 oraz 22.02 i 23.00 – godz. 16:30; 21.02 – godz. 15:30

KONWÓJ (thriller/kryminalny)
od 17.02 do 20.02 oraz 22.02 i 23.00 – godz. 18:00; 21.02 – godz. 17:00

POLANDJA (komedia/dramat)
od 17.02 do 20.02 oraz 22.02 i 23.00 – godz. 20:00; 21.02 – godz. 21:30

KINO CINEMA CITY - ZIELONA GÓRA
ul. Wrocławska 17 (Galeria handlowa Focus) tel. 68 410 77 77

POLANDJA (komedia/dramat)
od 17.02 do 19.02 oraz od 21.02 do 23.02 – godz. 13:00, 16:30, 18:45, 21:00, 
22:30; 20.02 – godz. 16:30, 18:45, 21:00, 22:30

BYŁ SOBIE PIES (przygodowy/komedia/familijny)
17.02 – godz. 9:30, 12:10, 14:20, 15:20, 17:30; od 18.02 do 20.02 oraz 22.02 
i 23.02 – godz. 10:00, 12:10, 14:20, 15:20, 17:30; 21.02 – godz. 10:30, 12:10, 
14:20, 15:20, 17:30

LEKARSTWO NA ŻYCIE (horror)
od 17.02 do 23.02 – godz. 13:00, 19:00, 22:00

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
Al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72

CZASAMI KSIĘŻYC ŚWIECI OD SPODU
17.02 – 19.02 – godz. 19:00

OJEJ, KOBIETA (Recital Joanny Wąż)
18.02 – godz. 16:00, 19.02 – godz. 17:00

KSIĘŻNICZKA NA OPAK WYWRÓCONA
23.02 – godz. 10:00, 24.02 – godz. 10:00, 19:00

DZIEWCZYNKA Z ZAPAŁKAMI (dla dzieci/ wg. baśni 
H. Ch. Andersena)
19.02 – godz. 12:00, 21.02 i 22.02 – godz. 10:00

M
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